

PODER EXECUTIVO

Atos de Pessoal

Outros atos

EXTRATO DAS PORTARIAS EXPEDIDAS- ABRIL/ 2024 REF.: NOMEAÇÕES (CONCURSO PÚBLICO)

Nº	Interessado	Cargo/Emprego	Data/Nomeação/Admissão/Exercício/Posse
059-N/24	GABRIEL MACHADO GONÇALVES	AGENTE ADMINISTRATIVO	09/04/2024
060-N/24	BRUNA MARIA COSTA SILVESTRE	ASSISTENTE TÉCNICO EM PSICOPEDAGOGIA	09/04/2024
062-N/24	PATRICIA DE CASSIA MORALES ANDRE	ASSISTENTE TÉCNICO EM PSICOPEDAGOGIA	10/04/2024
063-N/24	VINICIUS PEREIRA COSTA E FRANCO	AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -PSF	15/04/2024
064-N/24	JULIANA CARLOTA SILVA	AGENTE ADMINISTRATIVO	15/04/20024

REF.: EXONERAÇÕES (DO QUADRO EFETIVO)

Nº	Interessado	Data	Especificação (motivo)
058-E/24	BENIGNA APARECIDA LEITE	01/04/2024	A PEDIDO
059-E/24	LUIZ GUILHERME DE ALMEIDA PELICON	03/04/2024	A PEDIDO
060-D/24	THAMIRIS BRAGA RODRIGUES DE LIMA	08/04/2024	A PEDIDO
061-E/24	ELISANGELA MACIEL ROCHA	11/04/2024	FALECIMENTO

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de massa asfáltica e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para conservação de vias públicas.

Fornecedor: Renova Asfaltos Pavimentação e Obras Ltda.

Empenho(s): 281/2024

Valor: R\$ 57.339,72

Avaré, 22 de abril de 2.024

César Augusto Luciano Franco Morelli

Secretário Municipal de Transportes e Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de serviço técnico de engenharia e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para elaboração de projeto executivo para pavimentação asfáltica.

Fornecedor: MCPO Projeto e Consultoria Ltda.

Empenho(s): 21746/2023

Valor: R\$ 49.800,00

Avaré, 22 de abril de 2.024

Alexandre Leal Nigro

Secretário Municipal de Planejamento e Obras

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de serviço de portaria/vigia, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para segurança das dependências da Garagem Municipal.

Fornecedor: GS3 Serviços Ltda Me

Empenho(s):1209/2024

Valor: R\$ 8.365,16

Avaré, 22 de abril de 2.024

Cesar Augusto Luciano Franco Morelli

Secretário Municipal de Transportes e Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de pastas e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para os serviços administrativos do Departamento de Licitação.

Fornecedor: Osvaldo Ribeiro de Alvarenga Neto

Empenho(s): 2713/2024

Valor: R\$ 11.970,00

Avaré, 22 de abril de 2.024

Joselyr Benedito Costa Silvestre

Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de recarga de gases medicinais e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento da demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: White Martins Gases Industriais Ltda.

Empenho(s):429,673,676,1208,1386,2775/2024

Valor: R\$ 87.043,25

Avaré, 22 de abril de 2.024

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa especializada em manutenção corretiva em elevadores e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento da Secretaria de Saúde.

Fornecedor: Bass Tech Comércio e Serviços em Elevadores Ltda.

Empenho(s): 407/2024

Valor: R\$ 350,00

Avaré, 22 de abril de 2.024

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços de aulas de canto coral e teclado e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento aos projetos da Secretaria de Cultura.

Fornecedor: Frederico Corrêa Peão

Empenho(s): 7048/2024

Valor: R\$ 1.282,07

Avaré, 22 de abril de 2.024

Isabel Cristina Cardoso

Secretária Municipal de Cultura

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de serviços de manutenção em veículos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para conservação da frota municipal.

Fornecedor: M. Teixeira &Teixeira Ltda. ME

Empenho(s): 5348,5349/2024

Valor: R\$ 1.217,68

Avaré, 22 de abril de 2.024

Regiane de Arruda Daffara

Secretária Municipal de Assistência e Desenv. Social

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de serviços de manutenção em veículos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para conservação da frota municipal.

Fornecedor: M. Teixeira &Teixeira Ltda. ME

Empenho(s): 5351/2024

Valor: R\$ 814,11

Avaré, 22 de abril de 2.024

Patrícia de Cassia Furno Olindo Franzolin

Secretária Municipal de Governo

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de

Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de serviços de manutenção em veículos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para conservação da frota municipal.

Fornecedor: M. Teixeira &Teixeira Ltda. ME

Empenho(s): 6988,6989/2024

Valor: R\$ 1.033,26

Avaré, 22 de abril de 2.024

Isabel Cristina Cardoso

Secretária Municipal de Cultura

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de serviços de manutenção em veículos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para conservação da frota municipal.

Fornecedor: M. Teixeira &Teixeira Ltda. ME

Empenho(s): 6985,6986/2024

Valor: R\$ 635,86

Avaré, 22 de abril de 2.024

Itamar de Araujo

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de serviços de manutenção em veículos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para conservação da frota municipal.

Fornecedor: M. Teixeira &Teixeira Ltda. ME

Empenho(s): 7040,7041/2024

Valor: R\$ 1.988,76

Avaré, 22 de abril de 2.024

Carlos Roberto dos Santos

Secretário Municipal de Esportes

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de serviços de manutenção em veículos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para conservação da frota municipal.

Fornecedor: M. Teixeira &Teixeira Ltda. ME

Empenho(s): 5290,5291,5292,5293,5294/2024

Valor: R\$ 14.456,74

Avaré, 22 de abril de 2.024

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa objetivando o preparo e fornecimento de refeições, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento aos comensais do Restaurante Popular.

Fornecedor: Piatto Alimentos Ltda.

Empenho(s): 4783/2024

Valor: R\$ 111.916,79

Avaré, 22 de abril de 2.024

Regiane de Arruda Daffara

Presidente do Fundo Social De Solidariedade

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de peças, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor: RCJR Comércio e Representações EPP

Empenho(s): 4928/2024

Valor: R\$ 11.189,17

Avaré, 22 de abril de 2.024

Itamar de Araujo

Secretário Municipal da Fazenda

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de serviços de manutenção em veículos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor: Romeu Uno - ME

Empenho(s): 5177,5178,5657/2024

Valor: R\$ 5.055,00

Avaré, 22 de abril de 2.024

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal da Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de baterias e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor: Ronaldo Milani Comercial Ltda.

Empenho(s): 2981/2024

Valor: R\$ 9.235,88

Avaré, 22 de abril de 2.024

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços de publicações legais e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para a devida publicidade através do Sistema PUBNET.

Fornecedor: Companhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo - PRODESP

Empenho(s): 170/2024

Valor: R\$ 14.648,99

Avaré, 22 de abril de 2.024

Thaís Francine Christino

Secretária Municipal de Comunicação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aulas de violão e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para para atividades das oficinas culturais "José Reis Filho".

Fornecedor: Edimilson Guidotti Sabino

Empenho(s): 255/2024

Valor: R\$ 2.500,00

Avaré, 22 de abril de 2.024

Isabel Cristina Cardoso

Secretária Municipal de Cultura

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços de agenciamento de publicação em jornal de grande circulação e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para a devida publicidade dos Atos da Administração.

Fornecedor: Phabrica de Produções Serviços de Propaganda e Publicidade Ltda. EPP

Empenho(s): 5219/2024

Valor: R\$ 2.808,00

Avaré, 22 de abril de 2.024

Thais Francine Christino

Secretária Municipal de Comunicação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração

da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa para sistematização, migração, implantação e licenciamento de software com aplicativos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para unificação de cadastros imobiliários e contribuintes.

Fornecedor: SPDBrasil Softwares e Processamento de Dados Ltda.

Empenho(s): 292/2024

Valor: R\$ 16.078,93

Avaré, 22 de abril de 2.024

Itamar de Araujo

Secretário Municipal da Fazenda

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa para cessão de uso de sistemas integrados de Informática e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para Gestão de Convênios.

Fornecedor: SPDBrasil Softwares e Processamento de Dados Ltda.

Empenho(s): 11661/2023

Valor: R\$ 3.038,40

Avaré, 22 de abril de 2.024

Joselyr Benedito Costa Silvestre

Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa para cessão de uso de sistemas integrados de Informática e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para Gestão de Convênios.

Fornecedor: SPDBrasil Softwares e Processamento de Dados Ltda.

Empenho(s): 11662/2023

Valor: R\$ 3.038,40

Avaré, 22 de abril de 2.024

Josiane Aparecida Medeiros de Jesus

Secretária Municipal de Educação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa para cessão de uso de sistemas integrados de Informática e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para Gestão de Convênios.

Fornecedor: SPDBrasil Softwares e Processamento de Dados Ltda.

Empenho(s): 11663/2023

Valor: R\$ 3.038,40

Avaré, 22 de abril de 2.024

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa para cessão de uso de sistemas integrados de Informática e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para Gestão de Convênios.

Fornecedor: SPDBrasil Softwares e Processamento de Dados Ltda.

Empenho(s): 11664/2023

Valor: R\$ 3.038,40

Avaré, 22 de abril de 2.024

Regiane de Arruda Daffara

Sec. Mun. De Assistência e Desenv. Social

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa para cessão de uso de sistemas integrados de Informática e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para Gestão de Convênios.

Fornecedor: SPDBrasil Softwares e Processamento de Dados Ltda.

Empenho(s): 11665/2023

Valor: R\$ 3.038,40

Avaré, 22 de abril de 2.024

Marcio Danilo dos Santos

Secretário Municipal de Turismo

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa para cessão de uso de sistemas integrados de Informática e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para Gestão de Convênios.

Fornecedor: SPDBrasil Softwares e Processamento de Dados Ltda.

Empenho(s): 11666/2023

Valor: R\$ 3.038,40

Avaré, 22 de abril de 2.024

Isabel Cristina Cardoso

Secretária Municipal de Cultura

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de

Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa para cessão de uso de sistemas integrados de Informática e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para Gestão de Convênios.

Fornecedor: SPDBrasil Softwares e Processamento de Dados Ltda.

Empenho(s): 11667/2023

Valor: R\$ 3.038,40

Avaré, 22 de abril de 2.024

Ronaldo Adão Guardiano

Secretário Municipal de Administração

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de serviço de mão de obra para assentamento de lajetas, guias e execução de calçadas e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para conservação de vias públicas.

Fornecedor: Emanuelle dos Santos Andrade ME

Empenho(s): 579/2024

Valor: R\$ 13.662,21

Avaré, 22 de abril de 2.024

César Augusto Luciano Franco Morelli

Secretário Municipal de Transportes e Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa para prestação de serviços de transporte, tratamento adequado e destinação final dos resíduos de serviço de saúde e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Fornecedor: Medic Tec Ambiental Ltda Me

Empenho(s): 427/2024

Valor: R\$ 46.075,90

Avaré, 22 de abril de 2.024

Judésio Borges

Secretário Municipal de Meio Ambiente

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de armários, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização na Secretaria.

Fornecedor: Natalia Aparecida de Souza

Empenho(s): 1329/2024

Valor: R\$ 456,00

Avaré, 22 de abril de 2.024

Patrícia de Cassia Furno Olindo Franzolin

Secretária Municipal de Governo

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de material de consumo e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização nas USFs.

Fornecedor: Diprom - Distribuidora de Produtos Odontológicos e Materiais Ltda.

Empenho(s): 2697,2792,2800/2024

Valor: R\$ 4.525,40

Avaré, 22 de abril de 2.024

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal da Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de grama e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para revitalização do Largo São João e Concha Acústica.

Fornecedor: Verde Azul Reflorestamento e Paisagismo Ltda.

Empenho(s): 3171/2024

Valor: R\$ 9.000,00

Avaré, 22 de abril de 2.024

César Augusto Luciano Franco Morelli

Secretário Municipal de Transportes e Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de serviços de Informática Educacional, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento da Secretaria Municipal de Educação.

Fornecedor: WAPBR Consultoria em Informática Ltda.

Empenho(s): 280/2024

Valor: R\$ 157.000,00

Avaré, 22 de abril de 2.024

Josiane Aparecida Medeiros de Jesus

Secretária Municipal de Educação

.....

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 039/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 026/23 – **ATA DE REGISTRO:** 133/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza para vários setores e secretarias da municipalidade, com exceção às Secretarias da Saúde e Educação, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Administração

DETENTORA: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA EIRELI ME

LOTE 01 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Água sanitária: Água sanitária com cloro ativo, ação alvejante e desinfetante, indicado na limpeza de lixeiras, vasos sanitários, banheiros, pisos não tratados, louças, vidros entre outros. Composição: hipoclorito de sódio e água. Embalagem: Galão plástico de 5 litros, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 06 meses após a data de fabricação. <u>O vendedor deverá apresentar em até 05 (cinco) dias úteis após o certame: Amostras do item e cópia autenticada do(s) laudo(s) emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO do teor de cloro ativo, laudo do PH puro, laudo da atividade bactericida frente as cepas: salmonella choleraesuis e staphylococcus aureus.</u>	375	GAL	R\$ 14,92	R\$ 5.595,00
02	Álcool em gel 70%: Álcool em gel 70º com aloe vera, para higienização das mãos, bactericida, germicida. Composição: álcool 70º, água, aloe vera, trietanolamina, carbomero, benzoato de denatônio. Embalagem: Frasco plástico de 1 litro com tampa “válvula pump”, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação. <u>O vencedor deverá apresentar em até 05 (cinco) dias úteis após o certame: Amostra do item e cópia autenticada</u>	75	FR	R\$ 27,45	R\$ 2.058,75

	<u>do(s) laudo(s) emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO da estabilidade acelerada, laudo da determinação PH (solução pura e 1%), laudo da avaliação bacteriostática para as cepas: staphylococcus aureus, salmonella choleraesuis, pseudomonas aeruginosa e escherichia coli K12 e laudo de irritação e corrosão cutânea.</u>				
03	Álcool teor 70°: Álcool teor 70° INPM, para limpeza e desinfecção de ambientes destinadas a área da saúde. Composição: álcool etílico e água. Embalagem: Frasco plástico de 1 litro, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 2 anos após a data de fabricação. <u>O vencedor deverá apresentar em até 05 (cinco) dias úteis após o certame: Amostra do item e cópia autenticada do(s) laudo(s) emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO do PH, laudo da atividade bactericida frente as cepas: salmonella choleraesuis, staphylococcus aureus e pseudomonas aeruginosa.</u>	750	FR	R\$ 8,95	R\$ 6.712,50
04	Amaciante para roupas: Amaciante para roupas, promovendo maciez e perfume por longo período. Composição: conservante, corante, fragrância, quaternário de amônio, água e ingrediente ativo: cloreto de cetil trimetil amônio. Embalagem: Galão plástico de 5 litros, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.	225	GAL	R\$ 23,23	R\$ 5.226,75
05	Bloco sanitário: Bloco sanitário para uso em vasos sanitários, produto prático. Composição: laurel éter sulfato de sódio, carga, umectante, coadjuvante, fragrância,	1.125	UN	R\$ 7,91	R\$ 8.898,75

	corante e conservante. Embalagem composta de um odorizante sanitário (bloco) de no mínimo 30 gramas e um cestinho plástico, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.				
06	Desengordurante para limpezas: Desengordurante para limpeza de superfícies em geral, leve fragrância cítrica. Composição: sequestrante, tensoativos, coadjuvante, estabilizante, neutralizante, conservante, fragrância e água. Embalagem: Frasco plástico de 500ml, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.	225	FR	R\$ 2,64	R\$ 594,00
07	Desinfetante com ação bactericida: Desinfetante com ação bactericida, germicida e fungicida, indicado para qualquer superfície lavável, fragrância lavanda, Composição: coadjuvantes, emulsificantes, fragrância, água e princípio ativo de amônio quaternário +/- 0,57-0,60%. Embalagem: Galão plástico de 5 litros, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 2 anos após a data de fabricação. <u>O vencedor deverá apresentar em até 05 (cinco) dias úteis após o certame: Amostra do item e cópia autenticada do(s) laudo(s) emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO da atividade bactericida frente as cepas: salmonella choleraesuis, staphylococcus aureus e trichophyton mentagrophytes.</u>	450	GAL	R\$ 26,35	R\$ 11.857,50
08	Desinfetante bactericida para ambientes	225	FR	R\$ 10,46	R\$ 2.353,50

	de fluxo intenso: Desinfetante bactericida, utilizado em ambientes de fluxo intenso. Composição: cloreto de alquil dimetil benzil amônio, fragrância, corante, nonilfenol etoxilado, espessante, sequestrante e veículo. Embalagem: Frasco plástico de 1 litro, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 03 anos após a data de fabricação.				
09	Desinfetante com quaternário: Desinfetante com quaternário de amônio 5º geração, para superfícies e artigos não críticos. Composição: cloreto de alquil dimetilbenzil amônia, cloreto de didecil dimetil amônio, sequestrante, veículo, espessante e conservante. Embalagem: Galão plástico de 5 litros, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 03 anos após a data de fabricação.	225	GAL	R\$ 119,90	R\$ 26.977,50
10	Detergente com ação desengordurante: Detergente com ação desengordurante que remove gorduras vegetais e minerais sem esforço, utilizado para a limpeza de louças, pisos, azulejos entre outros. Composição: ácido alquil benzeno sulfônico, conservante, espessantes, tensoativo aniônico, sequestrante, coadjuvante, corante e veículo. Embalagem: Galão plástico de 5 litros, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 03 anos após a data de fabricação.	150	GAL	R\$ 20,04	R\$ 3.006,00
11	Detergente líquido neutro: Detergente líquido neutro, biodegradável, indicado para lavagem de louças, utensílios, limpeza de pisos, paredes entre outros. Composição: tensoativo aniônicos,	2.250	FR	R\$ 2,54	R\$ 5.715,00

	neutralizantes, coadjuvantes, conservante, corante, fragrância, água e componente ativo de ácido linear alquilbenzeno sulfônico. Embalagem: Frasco plástico transparente de 500 ml com tampa push pull, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.				
12	Detergente para limpeza pesada: Detergente para limpeza pesada, desengraxante e desengordurante. Composição: alquil benzeno sulfonato de sódio, solvente, alcalinizantes, sequestrante, corantes, agente de controle de ph e água. Embalagem: Galão plástico de 5 litros, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.	75	GAL	R\$ 123,33	R\$ 9.249,75
13	Detergente alcalino: Detergente alcalino, utilizado para a limpeza de superfícies impregnadas com: óleos, graxas, parafinas, ceras entre outros. Composição: ácido sulfônico, alcalinizante, sequestrante, solventes, corante e veículo. Embalagem: Galão plástico de 5 litros, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 03 anos após a data de fabricação.	225	GAL	R\$ 65,55	R\$ 14.748,75
14	Detergente clorado: Detergente clorado com alto poder de remoção. Composição a base de hidróxido de sódio. Embalagem: Galão plástico de 5 litros, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 06 meses após a data de fabricação.	150	GAL	R\$ 74,20	R\$ 11.130,00
15	Hipoclorito de sódio 4,5%: Hipoclorito de	188	GAL	R\$ 20,65	R\$ 3.882,20

	<p>sódio com cloro ativo, bactericida, com ação alvejante e desinfetante, indicado para limpeza de ralos, lixeiras, vasos sanitários, banheiros, pisos não tratados, louças, vidros entre outros. Composição: princípio ativo de hipoclorito de sódio 4,5%-5%, hidróxido de sódio e água. Embalagem: Galão plástico de 5 litros, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 06 meses após a data de fabricação. <u>O vencedor deverá apresentar em até 05 (cinco) dias úteis após o certame: Amostra do item e cópia autenticada do(s) laudo(s) emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO do teor de cloro ativo, laudo do PH puro, laudo da atividade bactericida frente as cepas: salmonella choleraesuis, staphylococcus aureus e pseudomonas aeruginosa e laudo de toxicidade oral aguda.</u></p>				
16	<p>Cloro orgânico: Cloro orgânico, indicado para uso em hospitais, clínicas e outros ambientes destinados a área da saúde. Limpa e desinfeta. Acondicionado em frasco plástico de 500 gramas deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 06 meses após a data de fabricação.</p>	375	UN	R\$ 38,93	R\$ 14.598,75
17	<p>Impermeabilizante acrílico: Impermeabilizante acrílico, indicado para vários tipos de piso como: vinílico, lajota ardósia entre outros. Composição: resina acrílica, resinas nivelantes, agentes nivelantes, polímeros acrílicos, antiespumantes, conservante, coalescente e água. Embalagem: Galão plástico de 5 litros, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em</p>	375	GAL	R\$ 137,36	R\$ 51.510,00

	conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 03 anos após a data de fabricação.				
18	Inseticida a base água: Inseticida à base de água, indicado para insetos em geral. Composição: emulsificantes, mascarante, solvente, antioxidantes, água, propelente e ativos de d'aletrina, d' tetrametrina e cifenotrina 0,13. Embalagem: Lata de metal de 300ml, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.	225	LT	R\$ 10,83	R\$ 2.436,75
19	Limpa alumínio: Limpa alumínio utilizado na remoção de gorduras em geral. Composição: Acido sulfônico, laurel éter sulfato de sódio, solvente, fragrância, corante e água. Embalagem: Frasco plástico opaco de 500ml com tampa push pull, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 03 anos após a data de fabricação.	150	FR	R\$ 4,06	R\$ 609,00
20	Limpa forno: Limpa forno alcalino, com alta facilidade na remoção de gorduras incrustada. Composição sem soda caustica. Embalagem de 300ml com tampa gatilho, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.	15	UN	R\$ 14,57	R\$ 218,55
21	Limpa vidros: Limpa vidros, indicado para limpeza de vidros, vitrines, espelhos e acrílicos, desembaça e protege. Composição: alcalinizante, sequestrantes, solvente, dodecilbenzeno sulfonato de sódio, corante e água. Embalagem: Frasco plástico de 500ml, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde	300	FR	R\$ 7,86	R\$ 2.358,00

	e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 03 anos após a data de fabricação.				
22	Limpador ácido: Limpador ácido, indicado para limpeza de calçadas, pisos rústicos, pisos encardidos e pisos de pedra em geral. Composição: ácido clorídrico, tensoativo não iônico, coadjuvante e água. Embalagem: Galão plástico de 5 litros, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 01 ano após a data de fabricação.	38	GAL	R\$ 14,44	R\$ 548,72
23	Limpador multiuso: Limpador multiuso, indicado para limpeza de metais, cerâmicas, fogões, eletrodomésticos e superfícies laváveis em geral, desengordura e remove manchas. Composição: componente ativo de álcool etoxilado, tensoativo não iônico, coadjuvantes, solubilizante, fragrância e água. Embalagem: Frasco plástico de 500ml, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação. <u>O vencedor deverá apresentar em até 05 (cinco) dias úteis após o certame: Amostra do item e cópia autenticada do(s) laudo(s) emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO da determinação do PH puro, laudo da contagem de bactérias, fungos, pesquisa de pseudomonas aeruginosa, staphylococcus aureus e coliformes totais e fecais e laudo de sensibilização dérmica.</u>	1.500	FR	R\$ 4,07	R\$ 6.105,00
24	Lustra móveis: Lustra móveis, formulado através de componentes que forneçam proteção e brilho preservando a integridade da superfície na qual será aplicado:	225	FR	R\$ 17,43	R\$ 3.921,75

	móveis, fórmicas e superfícies esmaltadas. Composição: alcalinizante, conservante, sequestrante, formadores de filme, espessante, fragrância e água. Embalagem: Frasco plástico de 500ml, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 03 anos após a data de fabricação.				
25	Odorizador de ar: Odorizador de ar para uso em diversos ambientes, elimina odores promovendo um perfume duradouro e suave. Composição: álcool etílico, antioxidantes, fragrância, água e propelente. Fragrâncias: Lavanda ou talco. Embalagem: Lata de metal de 360ml com tampa spray, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 03 anos após a data de fabricação.	188	LT	R\$ 15,75	R\$ 2.961,00
26	Querosene: Querosene. Composição feita da mistura de hidrocarbonetos. Embalagem: Frasco plástico de 1 litro, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.	38	FR	R\$ 19,77	R\$ 751,26
27	Removedor sem cheiro: Removedor sem cheiro, utilizado para limpeza pesada. Composição: ácido graxo, conservante e água. Produto ecológico. Embalagem: Frasco plástico de 1 litro, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.	15	FR	R\$ 32,61	R\$ 489,15
28	Sabão em barra com glicerina: Sabão em barra com glicerina, neutro, indicado na lavagem de roupas, louças e utensílios de	38	Pcte	R\$ 11,70	R\$ 444,60

	cozinha (talheres). Composição: glicerina, hidróxido de sódio, carga, espessante, emulsificante, corante e veículo. Embalagem: Fita gomada contendo 5 barras de 200 gramas cada, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.				
29	Sabão em pasta: Sabão em pasta, usado para dar brilho em louças, vidros, esmaltados entre outros. Composição a base de hidróxido de sódio. Embalagem: Sachê ou pote plástico de 500 gramas, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade mínimo 01 ano após a data de fabricação.	150	UN	R\$ 7,85	R\$ 1.177,50
30	Sabão em pó: Sabão em pó, indicado para roupas brancas e coloridas. Composição: ácido linear alquilbenzeno sulfônico, alcalinizantes, coadjuvantes, Carga, Fragrância, Corante e Veículo. Embalagem plástica de 5 kg, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação. <u>O vencedor deverá apresentar em até 05 (cinco) dias úteis após o certame: Amostra do item e cópia autenticada do(s) laudo(s) emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO da contagem de microrganismos viáveis: Contagem de fungos e bactérias, laudo da determinação da alcalinidade e laudo do ph em meio aquoso (1%).</u>	225	Pcte	R\$ 24,70	R\$ 5.557,50
31	Sabão líquido a base de coco natural: Sabão líquido a base de sabão de coco natural, indicado para roupas sensíveis. Composição: surfactantes, tensoativo	150	FR	R\$ 12,93	R\$ 1.939,50

	aniônico, branqueador óptico, umectante, coadjuvante, opacificante, fragrância, conservante e água. Embalagem: Frasco plástico de 1 litro, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 03 anos após a data de fabricação.				
32	Sabonete em barra: Sabonete em barra, hidratante, para uso corporal. Composição básica: sodium tallowate, agua, sodium palm, propylene glycol, sodium cocoyl isethionate, etidronic acid, cocamidopropyl, cocos nucifera oil, macadâmia integrifolia seed oil, limonene coumarin. Embalagem plástica contendo 1 barra de 85 gramas, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.	263	UN	R\$ 1,37	R\$ 360,31
33	Sabonete líquido antisséptico: Sabonete líquido antisséptico, bactericida, para higienização das mãos, sem perfume, ideal para uso em clinicas, hospitais, entre outros lugares onde a higienização é fundamental. Composição: citric acid, sodium laureth sulfate, sodium chloride, cocamide DEA, triclosan 0,1%, álcool, methylchlorisotiazolinone, trietanolamine, EDTA, CI 16035 e aqua. Embalagem: Galão plástico de 5 litros, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação. <u>Q vencedor deverá apresentar em até 05 (cinco) dias úteis após o certame: Amostra do item e cópia autenticada do(s) laudo(s) emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO da avaliação bactericida frente as cepas: staphylococcus aureus, salmonella</u>	300	GAL	R\$ 64,12	R\$ 19.236,00

	<u>choleraesuis e pseudomonas aeruginosa e laudo de estabilidade acelerada.</u>				
34	Saponáceo cremoso: Saponáceo cremoso formulado através de componentes minerais que promove brilho, alta eficiência na limpeza de diversas superfícies e não risca. Composição: ácido dodecil benzeno sulfonato de sódio, abrasivos, coadjuvantes, conservantes, espessantes, tensoativo não iônico, sequestrante, corantes, fragrância e água. Embalagem: Frasco plástico de 300ml, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 03 anos após a data de fabricação.	113	FR	R\$ 7,31	R\$ 826,03
35	Soda cáustica: Soda cáustica, desincrustante alcalino para limpeza de ambientes engordurados. Embalagem: Pote plástico de 500gr deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade de no mínimo 06 meses após a data de fabricação.	60	Pote	R\$ 22,10	R\$ 1.326,00
Valor Global Lote 01: R\$ 235.381,32 (Duzentos e trinta e cinco mil, trezentos e oitenta e um reais e trinta e dois centavos)					

LOTE 03 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Saco de lixo 100 litros: Saco de lixo 100 litros, reforçado, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas com solda contínua, uniforme e homogênea, saco na cor preta, medindo 75x105cm, para acondicionamento de lixo classe I, tipo E, com capacidade para até 20 kg. Acondicionado em saco plástico contendo 100 unidades, com 20	1.875	Pcte	R\$ 52,80	R\$ 99.000,00

	<p>informações do produto. O produto deverá ser certificado e estar em conformidade com a norma ABNT NBR 9191:2008 e PORTARIA INMETRO. <u>A empresa vencedora deverá em até 05 (cinco) dias úteis para apresentar amostra e cópia autenticada do laudo de ensaio físico realizado por laboratório credenciado pelo INMETRO comprovando os critérios de aceitação estabelecidos na última norma da ABNT NBR 9191 de 2008, certificado de Registro do fabricante no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais, conforme Instrução Normativa IBAMA nº 6/2013 e certificado emitido pela ABNT OU SIMILAR dentro de sua validade.</u></p>				
02	<p>Saco de lixo 30 litros: Saco de lixo 30 litros, reforçado, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas com solda contínua, uniforme e homogênea, saco na cor preta, medindo 59x62cm, para acondicionamento de lixo classe I, tipo B, com capacidade para até 6 kg. Acondicionado em saco plástico contendo 100 unidades, com informações do produto. O produto deverá ser certificado e estar em conformidade com a norma ABNT NBR 9191:2008 e PORTARIA INMETRO. <u>A empresa vencedora deverá em até 05 (cinco) dias úteis para apresentar amostra e cópia autenticada do laudo de ensaio físico realizado por laboratório credenciado pelo INMETRO comprovando os critérios de aceitação estabelecidos na última norma da ABNT NBR 9191 de 2008, certificado de Registro do fabricante no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais,</u></p>	225	Pcte	R\$ 15,13	R\$ 3.404,25

	conforme Instrução Normativa IBAMA nº 6/2013 e certificado emitido pela ABNT OU SIMILAR dentro de sua validade.				
03	Saco de lixo 50 litros: Saco de lixo 50 litros, reforçado, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas com solda contínua, uniforme e homogênea, saco na cor preta, medindo 63x80cm, para acondicionamento de lixo classe I, tipo C, com capacidade para até 10 kg. Acondicionado em saco plástico contendo 100 unidades, com informações do produto. O produto deverá ser certificado e estar em conformidade com a norma ABNT NBR 9191:2008 e PORTARIA INMETRO. <u>A empresa vencedora deverá em até 05 (cinco) dias úteis para apresentar amostra e cópia autenticada do laudo de ensaio físico realizado por laboratório credenciado pelo INMETRO comprovando os critérios de aceitação estabelecidos na última norma da ABNT NBR 9191 de 2008, certificado de Registro do fabricante no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais, conforme Instrução Normativa IBAMA nº 6/2013 e certificado emitido pela ABNT OU SIMILAR dentro de sua validade.</u>	300	Pcte	R\$ 35,10	R\$ 10.530,00
04	Saco de lixo 15 litros: Saco de lixo 15 litros, reforçado, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas com solda contínua, uniforme e homogênea, saco na cor preta, medindo 39x58cm, para acondicionamento de lixo classe I, tipo A, com capacidade para até 3 kg. Acondicionado em saco plástico contendo 100 unidades, com informações do produto. O produto deverá estar em conformidade com a norma ABNT NBR 9191:2008 e PORTARIA INMETRO. <u>A empresa vencedora deverá em até 05</u>	263	Pcte	R\$ 15,38	R\$ 4.044,94

<p><u>(cinco) dias úteis para apresentar amostra e cópia autenticada do laudo de ensaio físico realizado por laboratório credenciado pelo INMETRO comprovando os critérios de aceitação estabelecidos na última norma da ABNT NBR 9191 de 2008, certificado de Registro do fabricante no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais, conforme Instrução Normativa IBAMA nº 6/2013 e certificado emitido pela ABNT OU SIMILAR dentro de sua validade.</u></p>				
<p>Valor Global Lote 03: R\$ 116.979,19 (Cento e dezesseis mil, novecentos e setenta e nove reais e dezenove centavos)</p>				

LOTE 04 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Balde plástico 8 litros: Balde plástico, confeccionado em material de polipropileno ou poliestireno resistente, reciclado, atóxico, capacidade para 8 litros, o balde deve ser liso de uma única cor, deve ser em material plástico reforçado, com alça em metal galvanizado. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	23	UN	R\$ 5,33	R\$ 122,59
02	Balde plástico 10 litros: Balde plástico, confeccionado em material de polipropileno ou poliestireno resistente, reciclado, atóxico, capacidade para 10 litros, o balde deve ser liso de uma única cor, deve ser em material plástico reforçado, com alça em metal galvanizado. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	23	UN	R\$ 7,40	R\$ 170,20
03	Balde de plástico 20 litros: Balde plástico, confeccionado em material de polipropileno ou poliestireno resistente, reciclado, atóxico, capacidade para 20	57	UN	R\$ 14,61	R\$ 832,77

	litros, o balde deve ser liso de uma única cor, deve ser em material plástico reforçado, com alça em metal galvanizado. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.				
04	Lixeira plástica 60 litros: Lixeira plástica, quadrada, injetada em polipropileno (pp) com tampa do tipo “vai e vem”, capacidade para 60 litros. Acompanha ganchos interno para fixação do saco de lixo. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	23	UN	R\$ 63,39	R\$ 1.457,97
05	Lixeira plástica 10 litros: Lixeira plástica, redonda, injetada em polipropileno (pp) sem tampa, capacidade para no mínimo 10 litros. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	57	UN	R\$ 5,52	R\$ 314,64
06	Lixeira plástica 100 litros: Lixeira plástica, injetada em polipropileno (pp), com tampa sobreposta e alças ergonômicas para transporte. Capacidade para 100 litros. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	38	UN	R\$ 92,87	R\$ 3.529,06
07	Lixeira plástica 15 litros: Lixeira plástica, quadrada, injetada em polipropileno (pp), com pedal. Capacidade para 15 litros. Acompanha ganchos interno para fixação do saco de lixo. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	38	UN	R\$ 22,00	R\$ 836,00
08	Saboneteira com reservatório: Saboneteira com reservatório capacidade mínima de 950ml injetada em plástico ABS, sistema de válvula, visor transparente facilitando a visualização na hora da troca. Acompanha chave plástica, tampa do reservatório e kit contendo buchas e parafusos para fixação na parede.	15	UN	R\$ 34,50	R\$ 517,50

09	Toalheiro de papel: Toalheiro para papel interfolha 2 ou 3 dobras, capacidade para até 900 folhas, injetado em plástico ABS, com visor para controle de reposição do papel. Acompanha chave plástica e kit contendo buchas e parafusos para fixação na parede.	38	UN	R\$ 31,95	R\$ 1.241,10
-----------	---	----	----	-----------	--------------

Valor Global Lote 04: R\$ 8.994,83 (Oito mil, novecentos e noventa e quatro reais e oitenta e três centavos)

LOTE 05 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Corda para varal: Corda para varal nº 5, confeccionada em material plástico de polietileno resistente, medindo 10 metros. Acondicionada em pacote plástico contendo marca e dados do produto.	38	Pcte	R\$ 1,60	R\$ 60,80
02	Escova multiuso: Escova multiuso, anatômica, capa com aparência de tecido. Dimensões aproximadas: 12x6,5x3,8, composto de material sintético, pigmento e metal. Produto deverá ser de 1ª qualidade e deverá conter etiqueta com dados de identificação do produto e fabricante.	23	UN	R\$ 3,50	R\$ 80,50
03	Espanador de pó: Espanador de pó com cabo plástico, medindo aproximadamente 38 cm. Deverá conter etiqueta com informações do fabricante.	30	UN	R\$ 15,00	R\$ 450,00
04	Esponjas de aço carbono: Esponja de aço carbono, abrasiva, degradável, com fios micro ondulados, ideal para limpeza de materiais em inox, alumínio, porcelana, painéis, talheres, ferramentas entre outros (conforme indicação na embalagem). Embalagem de 60 gramas, reciclável contendo 8 unidades, deverá conter informações sobre o produto e fabricante. Prazo de validade: 03 anos após sua fabricação.	375	Pcte	R\$ 2,71	R\$ 1.016,25
05	Esponja multiuso: Esponja multiuso, composta de espuma de poliuretano, fibra	525	Pcte	R\$ 3,50	R\$ 1.837,50

	<p>sintética e abrasivo, sendo o lado verde utilizado para limpezas pesadas (abrasivas) facilitando na remoção de gorduras de panelas em geral e o lado amarelo para limpeza delicada, talheres, utensílios de cozinha, vidros entre outros. Medidas: 110 mm x 75 mm x 20mm. Embalagem reciclável contendo 4 unidades, deverá conter informações sobre o produto e fabricante. Prazo de validade: indeterminado.</p>				
06	<p>Esponja de banho: Esponja para banho, com ação antibacteriana para combate a proliferação de bactérias e fungos na esponja, medindo aproximadamente 115x82x23mm, produto atóxico, composto de espuma de poliuretano com bactericida e manta sintética, embalada individualmente em saco plástico transparente que permite a visualização do produto, devidamente identificado com marca, fabricante, composição do produto, esponja de cores sortidas.</p>	30	UN	R\$ 0,89	R\$ 26,70
07	<p>Esponja para limpeza pesada: Esponja para limpeza pesada, usada na remoção de manchas e sujeiras em variadas superfícies sem que haja necessidade de detergentes. Composição: Melamina. Produto ecológico. Embalagem contendo 4 unidades, deverá conter informações sobre o produto e fabricante. Prazo de validade: 05 anos.</p>	75	Pcte	R\$ 3,50	R\$ 262,50
08	<p>Flanela para limpezas: Flanela para limpeza, confeccionado em algodão flanelado, na cor laranja, tamanho aproximado 28x38cm. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.</p>	375	UN	R\$ 1,88	R\$ 705,00
09	<p>Fósforo: Fósforo, acendedor em madeira, composto vegetal e minério, apresentado na forma palito com ponto de pólvora. Acondicionado em maço com 10 caixas,</p>	150	MÇ	R\$ 3,69	R\$ 553,50

	cada caixa com 40 palitos, reembalado em fardo contendo 20 maços, contendo selo INMETRO e INOR.				
10	Mangueira de jardim: Mangueira de jardim, trançada, composta de 3 camadas, sendo 2 camadas de PVC cristal e uma de malha de fios de poliéster, cores diversas. Bitola de ½. Embalagem plástica contendo informações sobre o produto e fabricante.	15	UN	R\$ 45,00	R\$ 675,00
11	Pá para lixo: Pá para lixo com base de metal, medidas aproximadas 19cmx19cm, cabo de madeira encapado ou liso de 80cm. Produto deverá conter etiqueta com dados de identificação do produto e fabricante.	75	UN	R\$ 5,97	R\$ 447,75
12	Pano de copa: Pano de copa, confeccionado em tecido 100% algodão, alvejado, tamanho aproximado 58x42cm, com acabamento em overlock. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	225	UN	R\$ 2,51	R\$ 564,75
13	Pano multiuso bactericida: Pano multiuso bactericida, confeccionado em fibra de viscose, medindo aprox. 58cmx33cm, na cor azul. Acondicionado em pacote contendo 5 unidades.	225	Pcte	R\$ 2,51	R\$ 564,75
14	Pano para limpeza: Pano para limpeza, confeccionado em tecido 100% algodão, alvejado, tamanho aproximado 75x45cm, costurado, tipo saco. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	1.125	UN	R\$ 2,76	R\$ 3.105,00
15	Prendedor de roupa: Prendedor de roupa, confeccionado em polipropileno (pp), atóxico, excelente ângulo de abertura, não marca, não suja a roupa, molas de aço carbono (não enferruja), utilizado em todo tipo de roupa. Tamanho: 7,8cm. Acondicionado em pote contendo 15 unidades, deverá conter informações sobre o produto e fabricante. Prazo de validade:	75	Pcte	R\$ 2,56	R\$ 192,00

	indeterminado.				
16	Rodinho de pia: Rodinho de pia, cepa de polipropileno medindo aproximadamente 14 cm, com 2 borrachas confeccionada em EVA. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	38	UN	R\$ 2,43	R\$ 92,34
17	Rodo de alumínio 1 metro: Rodo de alumínio 1 metro, cabo de alumínio anodizado de no mínimo 1,40 mt com borracha substituível. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	45	UN	R\$ 48,75	R\$ 2.193,75
18	Rodo de alumínio 38cm: Rodo de alumínio 38 cm, cabo de alumínio anodizado de no mínimo 1,40 mt com borracha substituível. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	75	UN	R\$ 25,43	R\$ 1.907,25
19	Rodo de alumínio 58cm: Rodo de alumínio 58 cm, cabo de alumínio anodizado de no mínimo 1,40 mt com borracha substituível. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	75	UN	R\$ 30,10	R\$ 2.257,50
20	Rodo de alumínio 78cm: Rodo de alumínio 78 cm, cabo de alumínio anodizado de no mínimo 1,40 mt com borracha substituível. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	30	UN	R\$ 46,16	R\$ 1.384,80
21	Rodo puxa e seca 38cm: Rodo puxa e seca cepa plástica (pp) de 38 cm com dentes plásticos para segurar o pano, borracha acoplada feita de EVA, dupla, cabo revestido em PVC com 1,20m. Produto deverá conter etiqueta com dados de identificação do produto e fabricante.	38	UN	R\$ 7,46	R\$ 283,48
22	Rodo puxa e seca 58cm: Rodo puxa e seca cepa plástica (pp) de 58 cm com dentes plásticos para segurar o pano,	75	UN	R\$ 10,90	R\$ 817,50

	borracha acoplada feita de EVA, dupla, cabo revestido em PVC com 1,20m. Produto deverá conter etiqueta com dados de identificação do produto e fabricante.				
23	Vassoura de palha: Vassoura de palha com cerdas naturais, leque de aproximadamente 29 cm, amarração reforçada de nylon ou arame, cabo revestido em PVC com 1,20m. Produto deverá conter etiqueta com dados de identificação do produto e fabricante.	75	UN	R\$ 30,62	R\$ 2.296,50
24	Vassoura de pelo sintético: Vassoura de pelo sintético, base confeccionada em madeira de 38 cm, cerdas de pelo fixadas a base, cabo revestido em PVC com 1,20m. Produto deverá conter etiqueta com dados de identificação do produto e fabricante.	75	UN	R\$ 14,49	R\$ 1.086,75
25	Vassoura de piaçava nº 5: Vassoura de piaçava rígida nº 5, tipo leque com cabo revestido em PVC com 1,20m. Produto deverá conter etiqueta com dados de identificação do produto e fabricante.	75	UN	R\$ 8,21	R\$ 615,75
26	Vassoura higiênica para limpeza: Vassoura higiênica para limpeza de vaso sanitário, tipo lavatina, cerdas sintéticas com fixação junto ao cabo, cabo plástico de aproximadamente 17cm e suporte plástico para descanso no formato redondo. Produto deverá conter etiqueta com dados de identificação do produto e fabricante.	53	UN	R\$ 4,71	R\$ 249,63
27	Vassoura para limpeza de teto: Vassoura para limpeza de teto, com cabo de aproximadamente de 2 metros. O produto deve conter etiqueta com dados do produto e do fabricante.	30	UN	R\$ 15,09	R\$ 452,70
28	Vassoura tipo ancinho: Vassoura tipo ancinho, para limpeza de grama e folhas, estrutura e dentes de plástico, cabo plástico de no mínimo 1,40m,	53	UN	R\$ 16,88	R\$ 894,64

	aproximadamente 20 dentes. Produto deverá conter etiqueta com dados de identificação do produto e fabricante.				
29	Vassourão de nylon: Vassourão de nylon primeira qualidade, medindo 38 cm, com base plástica reforçada, cerdas de nylon firmes junto a base, cabo de madeira encapado ou liso de primeira qualidade, resistente, isento de nós ou lascas. O produto deve conter etiqueta com dados do produto e do fabricante.	30	UN	R\$ 19,47	R\$ 584,10
Valor Global Lote 05: R\$ 25.658,69 (Vinte e cinco mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e sessenta e nove centavos)					

LOTE 06 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Copo plástico para café 50ml: Copo plástico descartável para café, capacidade de 50 ml; confeccionado em poliestireno, material atóxico, de cor branca. Características: Diâmetro da boca: 51mm – Altura do copo: 43,9mm – Resistência lateral > que 1,6 N – Peso > 0,75 g. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações bordas afiadas ou rebarbas, não devendo apresentar sujidade interna ou externamente. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével a marca ou identificação do fabricante e símbolo de identificação de reciclagem. Embalados mangas com 100 copos cada, na manga deverão constar informações do fabricante, marca, especificações do produto e reembalado em caixa contendo 5000 unidades. legislação vigente. <u>O vencedor deverá apresentar em até 05 (cinco) dias úteis após o certame: Amostra do item, ficha técnica do produto (que comprove o descritivo) e cópia do certificado do INMETRO dentro de sua validade.</u>	113	CX	R\$ 132,73	R\$ 14.998,49

02	<p>Copo plástico para água 180ml: Copo plástico descartável, capacidade de 180 ml; confeccionado em poliestireno, material atóxico, de cor branca. Características: Diâmetro da boca: 71mm – Altura do copo: 76mm – Resistência lateral > que 0,8 N – Peso > 1,62g. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações bordas afiadas ou rebarbas, não devendo apresentar sujidade interna ou externamente. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével a marca ou identificação do fabricante e símbolo de identificação de reciclagem. Embalados mangas com 100 copos cada, na manga deverão constar informações do fabricante, marca, especificações do produto e reembalado em caixa contendo 2.000 unidades. legislação vigente. <u>O vencedor deverá apresentar em até 05 (cinco) dias úteis após o certame: Amostra do item, ficha técnica do produto (que comprove o descritivo) e cópia do certificado do INMETRO dentro de sua validade.</u></p>	300	CX	R\$ 116,71	R\$ 35.013,00
03	<p>Guardanapo de papel: Guardanapo de papel, folha simples, produzido com 100% de fibras celulósicas virgens, nas medidas mínimas de 28 cm x 31cm, embalado em pacotes com 50 unidades, devidamente identificado com informações sobre o produto e fabricante.</p>	150	Pcte	R\$ 4,99	R\$ 748,50
04	<p>Papel higiênico 1º qualidade: Papel higiênico 1ª qualidade, branco, 100% celulose virgem, folha dupla, classe I, tamanho: 10x30cm. O produto deverá ser considerado dermatologicamente testado e aprovado e estar em conformidade com as seguintes especificações: Alvura difusa maior que 90% conforme NBR NM ISO 2470:2001; Gramatura maior que 27 g/m² conforme NBRM NM-ISO 536:2000; Pintas</p>	525	FDO	R\$ 97,83	R\$ 51.360,75

	<p>e Furos menor que 5 mm²/m² conforme as normas NBR 8259:2002 e NBR 15134:2007; Capacidade de absorção maior que 5 conforme NBR ISO 12625-8:2012; Tempo de absorção de água menor que 5 (s) conforme NBR ISO 12625-8:2012; Resistência a tração à úmido ponderada maior que 110 N/m conforme NBR 15010:2017/15134:2007. Embalado em pacote plástico transparente devidamente identificado com informações do produto e dados de identificação do fabricante contendo 4 rolos, reembalados em fardo contendo 16 pacotes totalizando um total de 64 rolos. A marca ofertada deverá estar dentro dos padrões solicitados, podendo haver desvios de no +/-10%. <u>O vencedor deverá apresentar junto a a amostra, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, cópia autenticada do laudo microbiológico conforme Resolução ANVISA/RDC 142, de 17 de março de 2017, laudo de ensaios físicos expedido pelo IPT ou outro laboratório credenciado pelo INMETRO que comprove que o a classificação do papel e descrição conforme anexo e relatórios de estudo de irritabilidade dérmica e sensibilização (HRIPT). A empresa ainda deverá apresentar comprovação da certificação florestal dentro da validade (referencia: FSC, Cerflor), em nome do fabricante do material acabado.</u></p>				
05	<p>Papel interfolha 1º qualidade: Papel interfolha 1ª qualidade, branco, 100% celulose virgem, duas dobras, classe I, tamanho: 21x22cm com tolerância de até 10% de divergência nas medidas. O produto deverá ser considerado dermatologicamente testado e aprovado e estar em conformidade com as seguintes especificações: Alvura difusa maior que</p>	525	Pcte	R\$ 22,42	R\$ 11.770,50

	<p>80% conforme NBR NM ISO 2470:2001; Pintas e Furos menor que 5 mm²/m² conforme as normas NBR 8259:2002 e NBR 15134:2007; Capacidade de absorção maior que 3,5 conforme NBR ISO 12625-8:2012; Tempo de absorção de água menor que 5 (s) conforme NBR ISO 12625-8:2012; Resistência a tração à úmido ponderada maior que 130 N/m conforme NBR 15010:2017/15134:2007. Embalado em fardo kraft reciclado devidamente identificada com informações do produto e dados de identificação do fabricante contendo 1.000 folhas. A marca ofertada deverá estar dentro dos padrões solicitados, podendo haver desvios de no +/-10%. <u>O vencedor deverá apresentar junto a amostra, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, cópia autenticada do laudo microbiológico conforme Resolução ANVISA/RDC 142, de 17 de março de 2017, laudo de ensaios físicos expedido pelo IPT ou outro laboratório credenciado pelo INMETRO que comprove que o a classificação do papel e descrição conforme anexo e relatórios de estudo de irritabilidade dérmica e sensibilização (HRIPT). A empresa ainda deverá apresentar comprovação da certificação florestal dentro da validade (referencia: FSC, Cerflor), em nome do fabricante do material acabado.</u></p>				
06	<p>Papel toalha em bobina: Papel toalha em bobina, folha simples, branco, gofrado, classe: 01 conforme ABNT 15464, 100% celulose, medindo: 25cm x 244 metros, com tolerância de até 10% de divergência nas medidas. O produto deverá ser considerado dermatologicamente testado e aprovado e estar em conformidade com as seguintes especificações: alvura difusa superior a 80,0 conforme norma ABNT</p>	300	CX	R\$ 89,35	R\$ 26.805,00

	<p>NBR nm iso 2470:2001, resistência a tração a seco, ponderada, em n/m(calculo) superior que 500,0 conforme ABNT NBR nm 15134:2007, resistência a tração a úmido, ponderada, em n/m(calculo) superior que 110 conforme ABNT NBR nm 15134:2007, pintas, em mm²/m², menor que 1 conforme ABNT NBR 8259:2002, furos, em mm²/m² menor que 3 conf. ABNT NBR 15134:2007, capacidade de absorção de água – método da cestinha, em g/g menor que 6 conf. ABNT NBR 15004:2003, tempo de absorção de água - método cestinha, em s inferior a 4 conforme norma ABNT NBR 15004:2003. Embalado em caixa de papelão resistente devidamente identificada com informações do produto e dados do fabricante contendo 6 bobinas. A marca ofertada deverá estar dentro dos padrões solicitados, podendo haver desvios de no +/-10%. <u>O vencedor deverá apresentar junto a a amostra, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, cópia autenticada do laudo microbiológico conforme Resolução ANVISA/RDC 142, de 17 de março de 2017, laudo de ensaios físicos expedido pelo IPT ou outro laboratório credenciado pelo INMETRO que comprove que o a classificação do papel e descrição conforme anexo e relatórios de estudo de irritabilidade dérmica e sensibilização (HRIPT). A empresa ainda deverá apresentar comprovação da certificação florestal dentro da validade (referencia: FSC, Cerflor), em nome do fabricante do material acabado.</u></p>				
07	<p>Papel higiênico folha dupla: Papel higiênico institucional folha dupla em rolo, de cor branca, 100% celulose virgem, gofrado, classe I, tamanho 10x250m. O produto deverá ser considerado dermatologicamente testado e aprovado e</p>	75	Pcte	R\$ 117,94	R\$ 8.845,50

	<p>estar em conformidade com as seguintes especificações: Alvura difusa maior que 85% conforme NBR NM ISO 2470:2001; Gramatura maior que 27 g/m² conforme NBRM NM-ISO 536:2000; Pintas e Furos menor que 5 mm²/m² conforme as normas NBR 8259:2002 e NBR 15134:2007; Capacidade de absorção maior que 5 conforme NBR ISO 12625-8:2012; Tempo de absorção de água menor que 5 (s) conforme NBR ISO 12625-8:2012; Resistência a tração à úmido ponderada maior que 150 N/m conforme NBR 15010:2017/15134:2007. Embalado em fardo plástico contendo de 6 a 8 rolos. A marca ofertada deverá estar dentro dos padrões solicitados, podendo haver desvios de no +/-10%. <u>O vencedor deverá apresentar junto a a amostra, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, cópia autenticada do laudo microbiológico conforme Resolução ANVISA/RDC 142, de 17 de março de 2017, laudo de ensaios físicos expedido pelo IPT ou outro laboratório credenciado pelo INMETRO que comprove que o a classificação do papel e descrição conforme anexo e relatórios de estudo de irritabilidade dérmica e sensibilização (HRIPT). A empresa ainda deverá apresentar comprovação da certificação florestal dentro da validade (referencia: FSC, Cerflor), em nome do fabricante do material acabado.</u></p>				
08	<p>Papel toalha multiuso: Papel toalha multiuso, folha dupla, picotada, gofrada, na cor branca, tamanho 20cmx22cm, embalado em pacotes com no mínimo 2 rolos, contendo 120 toalhas. Embalagem devidamente identificada com informações sobre produto, fabricante, entre outras informações.</p>	150	Pcte	R\$ 4,82	R\$ 723,00
<p>Valor Global Lote 06: R\$ 150.264,74 (Cento e cinquenta mil, duzentos e sessenta e</p>					

quatro reais e setenta e quatro centavos)

LOTE 07 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>Água sanitária: Água sanitária com cloro ativo, ação alvejante e desinfetante, indicado na limpeza de lixeiras, vasos sanitários, banheiros, pisos não tratados, louças, vidros entre outros. Composição: hipoclorito de sódio e água. Embalagem: Galão plástico de 5 litros, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 06 meses após a data de fabricação. <u>O vendedor deverá apresentar em até 05 (cinco) dias úteis após o certame: Amostras do item e cópia autenticada do(s) laudo(s) emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO do teor de cloro ativo, laudo do PH puro, laudo da atividade bactericida frente as cepas: salmonella choleraesuis e staphylococcus aureus.</u></p>	125	GAL	R\$ 14,92	R\$ 1.865,00
02	<p>Álcool em gel 70%: Álcool em gel 70º com aloe vera, para higienização das mãos, bactericida, germicida. Composição: álcool 70º, água, aloe vera, trietanolamina, carbomero, benzoato de denatônio. Embalagem: Frasco plástico de 1 litro com tampa “válvula pump”, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação. <u>O vencedor deverá apresentar em até 05 (cinco) dias úteis após o certame: Amostra do item e cópia autenticada do(s) laudo(s) emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO da estabilidade acelerada, laudo da determinação PH (solução pura e 1%),</u></p>	25	FR	R\$ 27,45	R\$ 686,25

	<u>laudo da avaliação bacteriostática para as cepas: staphylococcus aureus, salmonella choleraesuis, pseudomonas aeruginosa e escherichia coli K12 e laudo de irritação e corrosão cutânea.</u>				
03	Álcool teor 70°: Álcool teor 70º INPM, para limpeza e desinfecção de ambientes destinadas a área da saúde. Composição: álcool etílico e água. Embalagem: Frasco plástico de 1 litro, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 2 anos após a data de fabricação. <u>O vencedor deverá apresentar em até 05 (cinco) dias úteis após o certame: Amostra do item e cópia autenticada do(s) laudo(s) emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO do PH, laudo da atividade bactericida frente as cepas: salmonella choleraesuis, staphylococcus aureus e pseudomonas aeruginosa.</u>	250	FR	R\$ 8,95	R\$ 2.237,50
04	Amaciante para roupas: Amaciante para roupas, promovendo maciez e perfume por longo período. Composição: conservante, corante, fragrância, quaternário de amônio, água e ingrediente ativo: cloreto de cetil trimetil amônio. Embalagem: Galão plástico de 5 litros, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.	75	GAL	R\$ 23,23	R\$ 1.742,25
05	Bloco sanitário: Bloco sanitário para uso em vasos sanitários, produto prático. Composição: laurel éter sulfato de sódio, carga, umectante, coadjuvante, fragrância, corante e conservante. Embalagem composta de um odorizante sanitário (bloco) de no mínimo 30 gramas e um cestinho plástico, deverá possuir	375	UN	R\$ 7,91	R\$ 2.966,25

	registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.				
06	Desengordurante para limpezas: Desengordurante para limpeza de superfícies em geral, leve fragrância cítrica. Composição: sequestrante, tensoativos, coadjuvante, estabilizante, neutralizante, conservante, fragrância e água. Embalagem: Frasco plástico de 500ml, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.	75	FR	R\$ 2,64	R\$ 198,00
07	Desinfetante com ação bactericida: Desinfetante com ação bactericida, germicida e fungicida, indicado para qualquer superfície lavável, fragrância lavanda, Composição: coadjuvantes, emulsificantes, fragrância, água e princípio ativo de amônio quaternário +/- 0,57-0,60%. Embalagem: Galão plástico de 5 litros, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 2 anos após a data de fabricação. <u>O vencedor deverá apresentar em até 05 (cinco) dias úteis após o certame: Amostra do item e cópia autenticada do(s) laudo(s) emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO da atividade bactericida frente as cepas: salmonella choleraesuis, staphylococcus aureus e trichophyton mentagrophytes.</u>	150	GAL	R\$ 26,35	R\$ 3.952,50
08	Desinfetante bactericida para ambientes de fluxo intenso: Desinfetante bactericida, utilizado em ambientes de fluxo intenso. Composição: cloreto de alquil dimetil benzil amônio, fragrância, corante, nonilfenol	75	FR	R\$ 10,46	R\$ 784,50

	etoxilado, espessante, sequestrante e veículo. Embalagem: Frasco plástico de 1 litro, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 03 anos após a data de fabricação.				
09	Desinfetante com quaternário: Desinfetante com quaternário de amônio 5º geração, para superfícies e artigos não críticos. Composição: cloreto de alquil dimetilbenzil amônia, cloreto de didecil dimetil amônio, sequestrante, veículo, espessante e conservante. Embalagem: Galão plástico de 5 litros, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 03 anos após a data de fabricação.	75	GAL	R\$ 119,90	R\$ 8.992,50
10	Detergente com ação desengordurante: Detergente com ação desengordurante que remove gorduras vegetais e minerais sem esforço, utilizado para a limpeza de louças, pisos, azulejos entre outros. Composição: ácido alquil benzeno sulfônico, conservante, espessantes, tensoativo aniônico, sequestrante, coadjuvante, corante e veículo. Embalagem: Galão plástico de 5 litros, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 03 anos após a data de fabricação.	50	GAL	R\$ 20,04	R\$ 1.002,00
11	Detergente líquido neutro: Detergente líquido neutro, biodegradável, indicado para lavagem de louças, utensílios, limpeza de pisos, paredes entre outros. Composição: tensoativo aniônicos, neutralizantes, coadjuvantes, conservante, corante, fragrância, água e componente ativo de ácido linear alquilbenzeno sulfônico. Embalagem: Frasco plástico transparente	750	FR	R\$ 2,54	R\$ 1.905,00

	de 500 ml com tampa push pull, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.				
12	Detergente para limpeza pesada: Detergente para limpeza pesada, desengraxante e desengordurante. Composição: alquil benzeno sulfonato de sódio, solvente, alcalinizantes, sequestrante, corantes, agente de controle de ph e água. Embalagem: Galão plástico de 5 litros, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.	25	GAL	R\$ 123,33	R\$ 3.083,25
13	Detergente alcalino: Detergente alcalino, utilizado para a limpeza de superfícies impregnadas com: óleos, graxas, parafinas, ceras entre outros. Composição: ácido sulfônico, alcalinizante, sequestrante, solventes, corante e veículo. Embalagem: Galão plástico de 5 litros, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 03 anos após a data de fabricação.	75	GAL	R\$ 65,55	R\$ 4.916,25
14	Detergente clorado: Detergente clorado com alto poder de remoção. Composição a base de hidróxido de sódio. Embalagem: Galão plástico de 5 litros, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 06 meses após a data de fabricação.	50	GAL	R\$ 74,20	R\$ 3.710,00
15	Hipoclorito de sódio 4,5%: Hipoclorito de sódio com cloro ativo, bactericida, com ação alvejante e desinfetante, indicado para limpeza de ralos, lixeiras, vasos sanitários, banheiros, pisos não tratados, louças, vidros entre outros. Composição: princípio	62	GAL	R\$ 20,65	R\$ 1.280,30

	ativo de hipoclorito de sódio 4,5%-5%, hidróxido de sódio e água. Embalagem: Galão plástico de 5 litros, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 06 meses após a data de fabricação. <u>O vencedor deverá apresentar em até 05 (cinco) dias úteis após o certame: Amostra do item e cópia autenticada dos laudo(s) emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO do teor de cloro ativo, laudo do PH puro, laudo da atividade bactericida frente as cepas: salmonella choleraesuis, staphylococcus aureus e pseudomonas aeruginosa e laudo de toxidade oral aguda.</u>				
16	Cloro orgânico: Cloro orgânico, indicado para uso em hospitais, clínicas e outros ambientes destinados a área da saúde. Limpa e desinfeta. Acondicionado em frasco plástico de 500 gramas deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 06 meses após a data de fabricação.	125	UN	R\$ 38,93	R\$ 4.866,25
17	Impermeabilizante acrílico: Impermeabilizante acrílico, indicado para vários tipos de piso como: vinílico, lajota ardósia entre outros. Composição: resina acrílica, resinas nivelantes, agentes nivelantes, polímeros acrílicos, antiespumantes, conservante, coalescente e água. Embalagem: Galão plástico de 5 litros, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 03 anos após a data de fabricação.	125	GAL	R\$ 137,36	R\$ 17.170,00
18	Inseticida a base água: Inseticida à base de água, indicado para insetos em geral.	75	LT	R\$ 10,83	R\$ 812,25

	Composição: emulsificantes, mascarante, solvente, antioxidantes, água, propelente e ativos de d'aletrina, d' tetrametrina e cifenotrina 0,13. Embalagem: Lata de metal de 300ml, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.				
19	Limpa alumínio: Limpa alumínio utilizado na remoção de gorduras em geral. Composição: Acido sulfônico, laurel éter sulfato de sódio, solvente, fragrância, corante e água. Embalagem: Frasco plástico opaco de 500ml com tampa push pull, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 03 anos após a data de fabricação.	50	FR	R\$ 4,06	R\$ 203,00
20	Limpa forno: Limpa forno alcalino, com alta facilidade na remoção de gorduras incrustada. Composição sem soda caustica. Embalagem de 300ml com tampa gatilho, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.	05	UN	R\$ 14,57	R\$ 72,85
21	Limpa vidros: Limpa vidros, indicado para limpeza de vidros, vitrines, espelhos e acrílicos, desembaça e protege. Composição: alcalinizante, sequestrantes, solvente, dodecilbenzeno sulfonato de sódio, corante e água. Embalagem: Frasco plástico de 500ml, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 03 anos após a data de fabricação.	100	FR	R\$ 7,86	R\$ 786,00
22	Limpador ácido: Limpador ácido, indicado para limpeza de calçadas, pisos rústicos,	12	GAL	R\$ 14,44	R\$ 173,28

	pisos encardidos e pisos de pedra em geral. Composição: ácido clorídrico, tensoativo não iônico, coadjuvante e água. Embalagem: Galão plástico de 5 litros, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 01 ano após a data de fabricação.				
23	Limpador multiuso: Limpador multiuso, indicado para limpeza de metais, cerâmicas, fogões, eletrodomésticos e superfícies laváveis em geral, desengordura e remove manchas. Composição: componente ativo de álcool etoxilado, tensoativo não iônico, coadjuvantes, solubilizante, fragrância e água. Embalagem: Frasco plástico de 500ml, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação. <u>O vencedor deverá apresentar em até 05 (cinco) dias úteis após o certame: Amostra do item e cópia autenticada do(s) laudo(s) emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO da determinação do PH puro, laudo da contagem de bactérias, fungos, pesquisa de pseudomonas aeruginosa, staphylococcus aureus e coliformes totais e fecais e laudo de sensibilização dérmica.</u>	500	FR	R\$ 4,07	R\$ 2.035,00
24	Lustra móveis: Lustra móveis, formulado através de componentes que forneçam proteção e brilho preservando a integridade da superfície na qual será aplicado: móveis, fórmicas e superfícies esmaltadas. Composição: alcalinizante, conservante, sequestrante, formadores de filme, espessante, fragrância e água. Embalagem: Frasco plástico de 500ml, deverá possuir registro/notificação no	75	FR	R\$ 17,43	R\$ 1.307,25

	ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 03 anos após a data de fabricação.				
25	Odorizador de ar: Odorizador de ar para uso em diversos ambientes, elimina odores promovendo um perfume duradouro e suave. Composição: álcool etílico, antioxidantes, fragrância, água e propelente. Fragrâncias: Lavanda ou talco. Embalagem: Lata de metal de 360ml com tampa spray, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 03 anos após a data de fabricação.	62	LT	R\$ 15,75	R\$ 976,50
26	Querosene: Querosene. Composição feita da mistura de hidrocarbonetos. Embalagem: Frasco plástico de 1 litro, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.	12	FR	R\$ 19,77	R\$ 237,24
27	Removedor sem cheiro: Removedor sem cheiro, utilizado para limpeza pesada. Composição: ácido graxo, conservante e água. Produto ecológico. Embalagem: Frasco plástico de 1 litro, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.	05	FR	R\$ 32,61	R\$ 163,05
28	Sabão em barra com glicerina: Sabão em barra com glicerina, neutro, indicado na lavagem de roupas, louças e utensílios de cozinha (talheres). Composição: glicerina, hidróxido de sódio, carga, espessante, emulsificante, corante e veículo. Embalagem: Fita gomada contendo 5 barras de 200 gramas cada, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e	12	Pcte	R\$ 11,70	R\$ 140,40

	informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.				
29	Sabão em pasta: Sabão em pasta, usado para dar brilho em louças, vidros, esmaltados entre outros. Composição a base de hidróxido de sódio. Embalagem: Sachê ou pote plástico de 500 gramas, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade mínimo 01 ano após a data de fabricação.	50	UN	R\$ 7,85	R\$ 392,50
30	Sabão em pó: Sabão em pó, indicado para roupas brancas e coloridas. Composição: ácido linear alquilbenzeno sulfônico, alcalinizantes, coadjuvantes, Carga, Fragrância, Corante e Veículo. Embalagem plástica de 5 kg, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação. <u>O vencedor deverá apresentar em até 05 (cinco) dias úteis após o certame: Amostra do item e cópia autenticada do(s) laudo(s) emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO da contagem de microrganismos viáveis: Contagem de fungos e bactérias, laudo da determinação da alcalinidade e laudo do ph em meio aquoso (1%).</u>	75	Pcte	R\$ 24,70	R\$ 1.852,50
31	Sabão líquido a base de coco natural: Sabão líquido a base de sabão de coco natural, indicado para roupas sensíveis. Composição: surfactantes, tensoativo aniônico, branqueador óptico, umectante, coadjuvante, opacificante, fragrância, conservante e água. Embalagem: Frasco plástico de 1 litro, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a	50	FR	R\$ 12,93	R\$ 646,50

	legislação vigente. Prazo de validade: 03 anos após a data de fabricação.				
32	Sabonete em barra: Sabonete em barra, hidratante, para uso corporal. Composição básica: sodium tallowate, agua, sodium palm, propylene glycol, sodium cocoyl isethionate, etidronic acid, cocamidopropyl, cocos nucifera oil, macadâmia integrifolia seed oil, limonene coumarin. Embalagem plástica contendo 1 barra de 85 gramas, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.	87	UN	R\$ 1,37	R\$ 119,19
33	Sabonete líquido antisséptico: Sabonete líquido antisséptico, bactericida, para higienização das mãos, sem perfume, ideal para uso em clínicas, hospitais, entre outros lugares onde a higienização é fundamental. Composição: citric acid, sodium laureth sulfate, sodium chloride, cocamide DEA, triclosan 0,1%, álcool, methylchlorisotiazolinone, trietanolamine, EDTA, CI 16035 e aqua. Embalagem: Galão plástico de 5 litros, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação. <u>O vencedor deverá apresentar em até 05 (cinco) dias úteis após o certame: Amostra do item e cópia autenticada do(s) laudo(s) emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO da avaliação bactericida frente as cepas: staphylococcus aureus, salmonella choleraesuis e pseudomonas aeruginosa e laudo de estabilidade acelerada.</u>	100	GAL	R\$ 64,12	R\$ 6.412,00
34	Saponáceo cremoso: Saponáceo cremoso formulado através de componentes	37	FR	R\$ 7,31	R\$ 270,47

	minerais que promove brilho, alta eficiência na limpeza de diversas superfícies e não risca. Composição: ácido dodecil benzeno sulfonato de sódio, abrasivos, coadjuvantes, conservantes, espessantes, tensoativo não iônico, sequestrante, corantes, fragrância e água. Embalagem: Frasco plástico de 300ml, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 03 anos após a data de fabricação.				
35	Soda cáustica: Soda cáustica, desincrustante alcalino para limpeza de ambientes engordurados. Embalagem: Pote plástico de 500gr deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade de no mínimo 06 meses após a data de fabricação.	20	Pote	R\$ 22,10	R\$ 442,00
Valor Global Lote 07: R\$ 78.399,78 (Setenta e oito mil, trezentos e noventa e nove reais e setenta e oito centavos)					

LOTE 09 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Saco de lixo 100 litros: Saco de lixo 100 litros, reforçado, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas com solda contínua, uniforme e homogênea, saco na cor preta, medindo 75x105cm, para acondicionamento de lixo classe I, tipo E, com capacidade para até 20 kg. Acondicionado em saco plástico contendo 100 unidades, com 20 informações do produto. O produto deverá ser certificado e estar em conformidade com a norma ABNT NBR 9191:2008 e PORTARIA INMETRO. <u>A empresa vencedora deverá em até 05 (cinco) dias úteis para apresentar amostra e cópia autenticada do laudo de ensaio físico</u>	625	Pcte	R\$ 52,80	R\$ 33.000,00

	<u>realizado por laboratório credenciado pelo INMETRO comprovando os critérios de aceitação estabelecidos na última norma da ABNT NBR 9191 de 2008, certificado de Registro do fabricante no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais, conforme Instrução Normativa IBAMA nº 6/2013 e certificado emitido pela ABNT OU SIMILAR dentro de sua validade.</u>				
02	Saco de lixo 30 litros: Saco de lixo 30 litros, reforçado, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas com solda contínua, uniforme e homogênea, saco na cor preta, medindo 59x62cm, para acondicionamento de lixo classe I, tipo B, com capacidade para até 6 kg. Acondicionado em saco plástico contendo 100 unidades, com informações do produto. O produto deverá ser certificado e estar em conformidade com a norma ABNT NBR 9191:2008 e PORTARIA INMETRO. <u>A empresa vencedora deverá em até 05 (cinco) dias úteis para apresentar amostra e cópia autenticada do laudo de ensaio físico realizado por laboratório credenciado pelo INMETRO comprovando os critérios de aceitação estabelecidos na última norma da ABNT NBR 9191 de 2008, certificado de Registro do fabricante no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais, conforme Instrução Normativa IBAMA nº 6/2013 e certificado emitido pela ABNT OU SIMILAR dentro de sua validade.</u>	75	Pcte	R\$ 15,13	R\$ 1.134,75
03	Saco de lixo 50 litros: Saco de lixo 50 litros, reforçado, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas com solda contínua, uniforme e homogênea, saco na cor preta, medindo	100	Pcte	R\$ 35,10	R\$ 3.510,00

	63x80cm, para acondicionamento de lixo classe I, tipo C, com capacidade para até 10 kg. Acondicionado em saco plástico contendo 100 unidades, com informações do produto. O produto deverá ser certificado e estar em conformidade com a norma ABNT NBR 9191:2008 e PORTARIA INMETRO. <u>A empresa vencedora deverá em até 05 (cinco) dias úteis para apresentar amostra e cópia autenticada do laudo de ensaio físico realizado por laboratório credenciado pelo INMETRO comprovando os critérios de aceitação estabelecidos na última norma da ABNT NBR 9191 de 2008, certificado de Registro do fabricante no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais, conforme Instrução Normativa IBAMA nº 6/2013 e certificado emitido pela ABNT OU SIMILIAR dentro de sua validade.</u>				
04	Saco de lixo 15 litros: Saco de lixo 15 litros, reforçado, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas com solda contínua, uniforme e homogênea, saco na cor preta, medindo 39x58cm, para acondicionamento de lixo classe I, tipo A, com capacidade para até 3 kg. Acondicionado em saco plástico contendo 100 unidades, com informações do produto. O produto deverá estar em conformidade com a norma ABNT NBR 9191:2008 e PORTARIA INMETRO. <u>A empresa vencedora deverá em até 05 (cinco) dias úteis para apresentar amostra e cópia autenticada do laudo de ensaio físico realizado por laboratório credenciado pelo INMETRO comprovando os critérios de aceitação estabelecidos na última norma da ABNT NBR 9191 de 2008, certificado de Registro do fabricante no Cadastro</u>	87	Pcte	R\$ 15,38	R\$ 1.338,06

<u>Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais, conforme Instrução Normativa IBAMA nº 6/2013 e certificado emitido pela ABNT OU SIMILAR dentro de sua validade.</u>				
Valor Global Lote 09: R\$ 38.982,81 (Trinta e oito mil, novecentos e oitenta e dois reais e oitenta e um centavos)				

LOTE 10 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Balde plástico 8 litros: Balde plástico, confeccionado em material de polipropileno ou poliestireno resistente, reciclado, atóxico, capacidade para 8 litros, o balde deve ser liso de uma única cor, deve ser em material plástico reforçado, com alça em metal galvanizado. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	07	UN	R\$ 5,33	R\$ 37,31
02	Balde plástico 10 litros: Balde plástico, confeccionado em material de polipropileno ou poliestireno resistente, reciclado, atóxico, capacidade para 10 litros, o balde deve ser liso de uma única cor, deve ser em material plástico reforçado, com alça em metal galvanizado. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	07	UN	R\$ 7,40	R\$ 51,80
03	Balde de plástico 20 litros: Balde plástico, confeccionado em material de polipropileno ou poliestireno resistente, reciclado, atóxico, capacidade para 20 litros, o balde deve ser liso de uma única cor, deve ser em material plástico reforçado, com alça em metal galvanizado. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	18	UN	R\$ 14,61	R\$ 262,98
04	Lixeira plástica 60 litros: Lixeira plástica, quadrada, injetada em polipropileno (pp) com tampa do tipo “vai e vem”, capacidade	07	UN	R\$ 63,39	R\$ 443,73

	para 60 litros. Acompanha ganchos interno para fixação do saco de lixo. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.				
05	Lixeira plástica 10 litros: Lixeira plástica, redonda, injetada em polipropileno (pp) sem tampa, capacidade para no mínimo 10 litros. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	18	UN	R\$ 5,52	R\$ 99,36
06	Lixeira plástica 100 litros: Lixeira plástica, injetada em polipropileno (pp), com tampa sobreposta e alças ergonômicas para transporte. Capacidade para 100 litros. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	12	UN	R\$ 92,87	R\$ 1.114,44
07	Lixeira plástica 15 litros: Lixeira plástica, quadrada, injetada em polipropileno (pp), com pedal. Capacidade para 15 litros. Acompanha ganchos interno para fixação do saco de lixo. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	12	UN	R\$ 22,00	R\$ 264,00
08	Saboneteira com reservatório: Saboneteira com reservatório capacidade mínima de 950ml injetada em plástico ABS, sistema de válvula, visor transparente facilitando a visualização na hora da troca. Acompanha chave plástica, tampa do reservatório e kit contendo buchas e parafusos para fixação na parede.	05	UN	R\$ 34,50	R\$ 172,50
09	Toalheiro de papel: Toalheiro para papel interfolha 2 ou 3 dobras, capacidade para até 900 folhas, injetado em plástico ABS, com visor para controle de reposição do papel. Acompanha chave plástica e kit contendo buchas e parafusos para fixação na parede.	12	UN	R\$ 31,95	R\$ 383,40
Valor Global Lote 10: R\$ 2.829,52 (Dois mil, oitocentos e vinte e nove reais e cinquenta e dois centavos)					

LOTE 12 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>Copo plástico para café 50ml: Copo plástico descartável para café, capacidade de 50 ml; confeccionado em poliestireno, material atóxico, de cor branca. Características: Diâmetro da boca: 51mm – Altura do copo: 43,9mm – Resistência lateral > que 1,6 N – Peso > 0,75 g. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações bordas afiadas ou rebarbas, não devendo apresentar sujidade interna ou externamente. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével a marca ou identificação do fabricante e símbolo de identificação de reciclagem. Embalados mangas com 100 copos cada, na manga deverão constar informações do fabricante, marca, especificações do produto e reembalado em caixa contendo 5000 unidades. legislação vigente. <u>O vencedor deverá apresentar em até 05 (cinco) dias úteis após o certame: Amostra do item, ficha técnica do produto (que comprove o descritivo) e cópia do certificado do INMETRO dentro de sua validade.</u></p>	37	CX	R\$ 132,73	R\$ 4.911,01
02	<p>Copo plástico para água 180ml: Copo plástico descartável, capacidade de 180 ml; confeccionado em poliestireno, material atóxico, de cor branca. Características: Diâmetro da boca: 71mm – Altura do copo: 76mm – Resistência lateral > que 0,8 N – Peso > 1,62g. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações bordas afiadas ou rebarbas, não devendo apresentar sujidade interna ou externamente. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével a marca ou identificação do fabricante e símbolo de identificação de</p>	100	CX	R\$ 116,71	R\$ 11.671,00

	reciclagem. Embalados mangas com 100 copos cada, na manga deverão constar informações do fabricante, marca, especificações do produto e reembalado em caixa contendo 2.000 unidades. legislação vigente. <u>O vencedor deverá apresentar em até 05 (cinco) dias úteis após o certame: Amostra do item, ficha técnica do produto (que comprove o descritivo) e cópia do certificado do INMETRO dentro de sua validade.</u>				
03	Guardanapo de papel: Guardanapo de papel, folha simples, produzido com 100% de fibras celulósicas virgens, nas medidas mínimas de 28 cm x 31cm, embalado em pacotes com 50 unidades, devidamente identificado com informações sobre o produto e fabricante.	50	Pcte	R\$ 4,99	R\$ 249,50
04	Papel higiênico 1º qualidade: Papel higiênico 1ª qualidade, branco, 100% celulose virgem, folha dupla, classe I, tamanho: 10x30cm. O produto deverá ser considerado dermatologicamente testado e aprovado e estar em conformidade com as seguintes especificações: Alvura difusa maior que 90% conforme NBR NM ISO 2470:2001; Gramatura maior que 27 g/m² conforme NBRM NM-ISO 536:2000; Pintas e Furos menor que 5 mm²/m² conforme as normas NBR 8259:2002 e NBR 15134:2007; Capacidade de absorção maior que 5 conforme NBR ISO 12625-8:2012; Tempo de absorção de água menor que 5 (s) conforme NBR ISO 12625-8:2012; Resistência a tração à úmido ponderada maior que 110 N/m conforme NBR 15010:2017/15134:2007. Embalado em pacote plástico transparente devidamente identificado com informações do produto e dados de identificação do fabricante contendo 4 rolos, reembalados em fardo contendo 16 pacotes totalizando um total de 64 rolos. A marca ofertada deverá estar	175	FDO	R\$ 97,83	R\$ 17.120,25

	<p>dentro dos padrões solicitados, podendo haver desvios de no +/-10%. <u>O vencedor deverá apresentar junto a a amostra, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, cópia autenticada do laudo microbiológico conforme Resolução ANVISA/RDC 142, de 17 de março de 2017, laudo de ensaios físicos expedido pelo IPT ou outro laboratório credenciado pelo INMETRO que comprove que o a classificação do papel e descrição conforme anexo e relatórios de estudo de irritabilidade dérmica e sensibilização (HRIPT). A empresa ainda deverá apresentar comprovação da certificação florestal dentro da validade (referencia: FSC, Cerflor), em nome do fabricante do material acabado.</u></p>				
05	<p>Papel interfolha 1° qualidade: Papel interfolha 1ª qualidade, branco, 100% celulose virgem, duas dobras, classe I, tamanho: 21x22cm com tolerância de até 10% de divergência nas medidas. O produto deverá ser considerado dermatologicamente testado e aprovado e estar em conformidade com as seguintes especificações: Alvura difusa maior que 80% conforme NBR NM ISO 2470:2001; Pintas e Furos menor que 5 mm²/m² conforme as normas NBR 8259:2002 e NBR 15134:2007; Capacidade de absorção maior que 3,5 conforme NBR ISO 12625-8:2012; Tempo de absorção de água menor que 5 (s) conforme NBR ISO 12625-8:2012; Resistência a tração à úmido ponderada maior que 130 N/m conforme NBR 15010:2017/15134:2007. Embalado em fardo kraft reciclado devidamente identificada com informações do produto e dados de identificação do fabricante contendo 1.000 folhas. A marca ofertada deverá estar dentro dos padrões solicitados, podendo haver desvios de no</p>	175	Pcte	R\$ 22,42	R\$ 3.923,50

	<p><u>+/-10%. O vencedor deverá apresentar junto a amostra, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, cópia autenticada do laudo microbiológico conforme Resolução ANVISA/RDC 142, de 17 de março de 2017, laudo de ensaios físicos expedido pelo IPT ou outro laboratório credenciado pelo INMETRO que comprove que o a classificação do papel e descrição conforme anexo e relatórios de estudo de irritabilidade dérmica e sensibilização (HRIPT). A empresa ainda deverá apresentar comprovação da certificação florestal dentro da validade (referencia: FSC, Cerflor), em nome do fabricante do material acabado.</u></p>				
06	<p>Papel toalha em bobina: Papel toalha em bobina, folha simples, branco, gofrado, classe: 01 conforme ABNT 15464, 100% celulose, medindo: 25cm x 244 metros, com tolerância de até 10% de divergência nas medidas. O produto deverá ser considerado dermatologicamente testado e aprovado e estar em conformidade com as seguintes especificações: alvura difusa superior a 80,0 conforme norma ABNT NBR nm iso 2470:2001, resistência a tração a seco, ponderada, em n/m(calculo) superior que 500,0 conforme ABNT NBR nm 15134:2007, resistência a tração a úmido, ponderada, em n/m(calculo) superior que 110 conforme ABNT NBR nm 15134:2007, pintas, em mm²/m², menor que 1 conforme ABNT NBR 8259:2002, furos, em mm²/m² menor que 3 conf. ABNT NBR 15134:2007, capacidade de absorção de água – método da cestinha, em g/g menor que 6 conf. ABNT NBR 15004:2003, tempo de absorção de água - método cestinha, em s inferior a 4 conforme norma ABNT NBR 15004:2003. Embalado em caixa de papelão resistente devidamente identificada com informações do produto e dados do</p>	100	CX	R\$ 89,35	R\$ 8.935,00

	<p>fabricante contendo 6 bobinas. A marca ofertada deverá estar dentro dos padrões solicitados, podendo haver desvios de no +/-10%. <u>O vencedor deverá apresentar junto a a amostra, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, cópia autenticada do laudo microbiológico conforme Resolução ANVISA/RDC 142, de 17 de março de 2017, laudo de ensaios físicos expedido pelo IPT ou outro laboratório credenciado pelo INMETRO que comprove que o a classificação do papel e descrição conforme anexo e relatórios de estudo de irritabilidade dérmica e sensibilização (HRIPT). A empresa ainda deverá apresentar comprovação da certificação florestal dentro da validade (referencia: FSC, Cerflor), em nome do fabricante do material acabado.</u></p>				
07	<p>Papel higiênico folha dupla: Papel higiênico institucional folha dupla em rolo, de cor branca, 100% celulose virgem, gofrado, classe I, tamanho 10x250m. O produto deverá ser considerado dermatologicamente testado e aprovado e estar em conformidade com as seguintes especificações: Alvura difusa maior que 85% conforme NBR NM ISO 2470:2001; Gramatura maior que 27 g/m² conforme NBRM NM-ISO 536:2000; Pintas e Furos menor que 5 mm²/m² conforme as normas NBR 8259:2002 e NBR 15134:2007; Capacidade de absorção maior que 5 conforme NBR ISO 12625-8:2012; Tempo de absorção de água menor que 5 (s) conforme NBR ISO 12625-8:2012; Resistência a tração à úmido ponderada maior que 150 N/m conforme NBR 15010:2017/15134:2007. Embalado em fardo plástico contendo de 6 a 8 rolos. A marca ofertada deverá estar dentro dos padrões solicitados, podendo haver desvios de no +/-10%. <u>O vencedor deverá</u></p>	25	Pcte	R\$ 117,94	R\$ 2.948,50

	<u>apresentar junto a a amostra, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, cópia autenticada do laudo microbiológico conforme Resolução ANVISA/RDC 142, de 17 de março de 2017, laudo de ensaios físicos expedido pelo IPT ou outro laboratório credenciado pelo INMETRO que comprove que o a classificação do papel e descrição conforme anexo e relatórios de estudo de irritabilidade dérmica e sensibilização (HRIPT). A empresa ainda deverá apresentar comprovação da certificação florestal dentro da validade (referencia: FSC, Cerflor), em nome do fabricante do material acabado.</u>				
08	Papel toalha multiuso: Papel toalha multiuso, folha dupla, picotada, gofrada, na cor branca, tamanho 20cmx22cm, embalado em pacotes com no mínimo 2 rolos, contendo 120 toalhas. Embalagem devidamente identificada com informações sobre produto, fabricante, entre outras informações.	50	Pcte	R\$ 4,82	R\$ 241,00
Valor Global Lote 12: R\$ 49.999,76 (Quarenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta e seis centavos)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/4/2023

PROCESSO: 039/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 026/23 – **ATA DE REGISTRO:** 134/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza para vários setores e secretarias da municipalidade, com exceção às Secretarias da Saúde e Educação, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Administração

DETENTORA: SANIGRAN LTDA EPP

LOTE 02 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Algicida: Algicida. Utilizado na manutenção e no tratamento da água de piscinas de fibra, vinil e azulejo. Produto com ação que repara a água verde e previne o aparecimento de algas. Composição: ativo de cloreto n-alquil dimetil benzil amônio +/- 7,5%, coadjuvante, corante e água. Embalagem: Frasco plástico de 1 litro,	15	FR	R\$ 18,34	R\$ 275,10

	deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.				
02	Barrilha: Barrilha (elevador de ph). Utilizado para ajustar o nível do PH o mantendo no parâmetro ideal entre 7,4 a 7,6. Composição: carbonato de sódio. Embalagem: pacote plástico de 2 kg, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.	23	Pcte	R\$ 23,18	R\$ 533,14
03	Clarificante: Clarificante, utilizado para manter a água sempre cristalina em piscinas de fibra, vinil e azulejo facilitando a aspiração e limpeza da mesma. Não altera o PH. Composição: policloreto de alumínio e água. Embalagem: Frasco plástico de 1 litro, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.	750	UN	R\$ 16,05	R\$ 12.037,50
04	Cloro estabilizado: Cloro estabilizado com ação desinfetante. Utilizado no controle e estabilização da água. Produto bactericida. Composição: ativo de sal de sódio dihidratado do ácido diclorisocianúrico +/- 40-45%, aditivos e coadjuvantes. Embalagem: balde plástico de 10kg com alça para transporte, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.	75	BD	R\$ 256,24	R\$ 19.218,00
05	Kit teste PhE cloro: Kit teste PH e cloro. Composto de um estojo contendo dois reagentes, um para avaliação do PH e do cloro e um recipiente comparador.	38	KIT	R\$ 35,46	R\$ 1.347,48

06	Limpa borda: Limpa borda. Utilizado na remoção de gorduras, sujidades nas bordas da piscina, não altera o PH. Composição: principio ativo linear alquil benzeno sulfonato de sódio, hidróxido de sódio, conservante, tensoativos, espessante, sequestrante, alcalinizante, corante, fragrância e água. Embalagem: Frasco plástico de 1 litro, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.	30	FR	R\$ 14,28	R\$ 428,40
07	Sulfato de alumínio: Sulfato de alumínio. Utilizado para decantar sujeiras na água da piscina. Composição: sulfato de alumínio. Embalagem: pacote plástico de 2 kg, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.	08	Pcte	R\$ 14,86	R\$ 118,88
Valor Global Lote 02: R\$ 33.958,50 (Trinta e três mil, novecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos)					

LOTE 08 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Algicida: Algicida. Utilizado na manutenção e no tratamento da água de piscinas de fibra, vinil e azulejo. Produto com ação que repara a água verde e previne o aparecimento de algas. Composição: ativo de cloreto n-alquil dimetil benzil amônio +/- 7,5%, coadjuvante, corante e água. Embalagem: Frasco plástico de 1 litro, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.	05	FR	R\$ 18,34	R\$ 91,70
02	Barrilha: Barrilha (elevador de ph). Utilizado	07	Pcte	R\$ 23,18	R\$ 162,26

	para ajustar o nível do PH o mantendo no parâmetro ideal entre 7,4 a 7,6. Composição: carbonato de sódio. Embalagem: pacote plástico de 2 kg, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.				
03	Clarificante: Clarificante, utilizado para manter a água sempre cristalina em piscinas de fibra, vinil e azulejo facilitando a aspiração e limpeza da mesma. Não altera o PH. Composição: policloreto de alumínio e água. Embalagem: Frasco plástico de 1 litro, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.	250	UN	R\$ 16,05	R\$ 4.012,50
04	Cloro estabilizado: Cloro estabilizado com ação desinfetante. Utilizado no controle e estabilização da água. Produto bactericida. Composição: ativo de sal de sódio di-hidratado do ácido diclorisocianúrico +/- 40-45%, aditivos e coadjuvantes. Embalagem: balde plástico de 10kg com alça para transporte, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.	25	BD	R\$ 256,24	R\$ 6.406,00
05	Kit teste PhE cloro: Kit teste PH e cloro. Composto de um estojo contendo dois reagentes, um para avaliação do PH e do cloro e um recipiente comparador.	12	KIT	R\$ 35,46	R\$ 425,52
06	Limpa borda: Limpa borda. Utilizado na remoção de gorduras, sujidades nas bordas da piscina, não altera o PH. Composição: princípio ativo linear alquil benzeno sulfonato de sódio, hidróxido de sódio, conservante, tensoativos, espessante, sequestrante, alcalinizante, corante,	10	FR	R\$ 14,28	R\$ 142,80

	fragrância e água. Embalagem: Frasco plástico de 1 litro, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.				
07	Sulfato de alumínio: Sulfato de alumínio. Utilizado para decantar sujeiras na água da piscina. Composição: sulfato de alumínio. Embalagem: pacote plástico de 2 kg, deverá possuir registro/notificação no ministério da saúde e informações em conformidade com a legislação vigente. Prazo de validade: 02 anos após a data de fabricação.	02	Pcte	R\$ 14,86	R\$ 29,72
Valor Global Lote 08: R\$ 11.270,50 (Onze mil, duzentos e setenta reais e cinquenta centavos)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/4/2023

PROCESSO: 039/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 026/23 – **ATA DE REGISTRO:** 135/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza para vários setores e secretarias da municipalidade, com exceção às Secretarias da Saúde e Educação, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Administração

DETENTORA: PARALIMP COMÉRCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI ME

LOTE 11 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Corda para varal: Corda para varal nº 5, confeccionada em material plástico de polietileno resistente, medindo 10 metros. Acondicionada em pacote plástico contendo marca e dados do produto.	12	Pcte	R\$ 3,30	R\$ 39,60
02	Escova multiuso: Escova multiuso, anatômica, capa com aparência de tecido. Dimensões aproximadas: 12x6,5x3,8, composto de material sintético, pigmento e metal. Produto deverá ser de 1ª qualidade e deverá conter etiqueta com dados de identificação do produto e fabricante.	07	UN	R\$ 7,40	R\$ 51,80
03	Espanador de pó: Espanador de pó com cabo plástico, medindo aproximadamente 38 cm. Deverá conter etiqueta com informações do fabricante.	10	UN	R\$ 33,90	R\$ 339,00

04	Esponjas de aço carbono: Esponja de aço carbono, abrasiva, degradável, com fios micro ondulados, ideal para limpeza de materiais em inox, alumínio, porcelana, painéis, talheres ferramentas entre outros (conforme indicação na embalagem). Embalagem de 60 gramas, reciclável contendo 8 unidades, deverá conter informações sobre o produto e fabricante. Prazo de validade: 03 anos após sua fabricação.	125	Pcte	R\$ 2,20	R\$ 275,00
05	Esponja multiuso: Esponja multiuso, composta de espuma de poliuretano, fibra sintética e abrasivo, sendo o lado verde utilizado para limpezas pesadas (abrasivas) facilitando na remoção de gorduras de painéis em geral e o lado amarelo para limpeza delicada, talheres, utensílios de cozinha, vidros entre outros. Medidas: 110 mm x 75 mm x 20mm. Embalagem reciclável contendo 4 unidades, deverá conter informações sobre o produto e fabricante. Prazo de validade: indeterminado.	175	Pcte	R\$ 4,90	R\$ 857,50
06	Esponja de banho: Esponja para banho, com ação antibacteriana para combate a proliferação de bactérias e fungos na esponja, medindo aproximadamente 115x82x23mm, produto atóxico, composto de espuma de poliuretano com bactericida e manta sintética, embalada individualmente em saco plástico transparente que permite a visualização do produto, devidamente identificado com marca, fabricante, composição do produto, esponja de cores sortidas.	10	UN	R\$ 4,00	R\$ 40,00
07	Esponja para limpeza pesada: Esponja para limpeza pesada, usada na remoção de manchas e sujeiras em variadas superfícies sem que haja necessidade de detergentes. Composição: Melamina. Produto ecológico. Embalagem contendo 4 unidades, deverá	25	Pcte	R\$ 4,60	R\$ 115,00

	conter informações sobre o produto e fabricante. Prazo de validade: 05 anos.				
08	Flanela para limpezas: Flanela para limpeza, confeccionado em algodão flanelado, na cor laranja, tamanho aproximado 28x38cm. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	125	UN	R\$ 2,30	R\$ 287,50
09	Fósforo: Fósforo, acendedor em madeira, composto vegetal e minério, apresentado na forma palito com ponto de pólvora. Acondicionado em maço com 10 caixas, cada caixa com 40 palitos, reembalado em fardo contendo 20 maços, contendo selo INMETRO e INOR.	50	MÇ	R\$ 4,30	R\$ 215,00
10	Mangueira de jardim: Mangueira de jardim, trançada, composta de 3 camadas, sendo 2 camadas de PVC cristal e uma de malha de fios de poliéster, cores diversas. Bitola de ½. Embalagem plástica contendo informações sobre o produto e fabricante.	05	UN	R\$ 97,90	R\$ 489,50
11	Pá para lixo: Pá para lixo com base de metal, medidas aproximadas 19cmx19cm, cabo de madeira encapado ou liso de 80cm. Produto deverá conter etiqueta com dados de identificação do produto e fabricante.	25	UN	R\$ 7,80	R\$ 195,00
12	Pano de copa: Pano de copa, confeccionado em tecido 100% algodão, alvejado, tamanho aproximado 58x42cm, com acabamento em overlock. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	75	UN	R\$ 4,10	R\$ 307,50
13	Pano multiuso bactericida: Pano multiuso bactericida, confeccionado em fibra de viscose, medindo aprox. 58cmx33cm, na cor azul. Acondicionado em pacote contendo 5 unidades.	75	Pcte	R\$ 7,40	R\$ 555,00
14	Pano para limpeza: Pano para limpeza, confeccionado em tecido 100% algodão, alvejado, tamanho aproximado 75x45cm, costurado, tipo saco. Produto deve ser	375	UN	R\$ 4,90	R\$ 1.837,50

	identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.				
15	Prendedor de roupa: Prendedor de roupa, confeccionado em polipropileno (pp), atóxico, excelente ângulo de abertura, não marca, não suja a roupa, molas de aço carbono (não enferruja), utilizado em todo tipo de roupa. Tamanho: 7,8cm. Acondicionado em pote contendo 15 unidades, deverá conter informações sobre o produto e fabricante. Prazo de validade: indeterminado.	25	Pcte	R\$ 4,80	R\$ 120,00
16	Rodinho de pia: Rodinho de pia, cepa de polipropileno medindo aproximadamente 14 cm, com 2 borrachas confeccionada em EVA. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	12	UN	R\$ 3,60	R\$ 43,20
17	Rodo de alumínio 1 metro: Rodo de alumínio 1 metro, cabo de alumínio anodizado de no mínimo 1,40 mt com borracha substituível. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	15	UN	R\$ 49,70	R\$ 745,50
18	Rodo de alumínio 38cm: Rodo de alumínio 38 cm, cabo de alumínio anodizado de no mínimo 1,40 mt com borracha substituível. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	25	UN	R\$ 30,60	R\$ 765,00
19	Rodo de alumínio 58cm: Rodo de alumínio 58 cm, cabo de alumínio anodizado de no mínimo 1,40 mt com borracha substituível. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	25	UN	R\$ 37,20	R\$ 930,00
20	Rodo de alumínio 78cm: Rodo de alumínio 78 cm, cabo de alumínio anodizado de no mínimo 1,40 mt com borracha substituível. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	10	UN	R\$ 40,60	R\$ 406,00
21	Rodo puxa e seca 38cm: Rodo puxa e seca cepa plástica (pp) de 38 cm com	12	UN	R\$ 15,70	R\$ 188,40

	dentes plásticos para segurar o pano, borracha acoplada feita de EVA, dupla, cabo revestido em PVC com 1,20m. Produto deverá conter etiqueta com dados de identificação do produto e fabricante.				
22	Rodo puxa e seca 58cm: Rodo puxa e seca cepa plástica (pp) de 58 cm com dentes plásticos para segurar o pano, borracha acoplada feita de EVA, dupla, cabo revestido em PVC com 1,20m. Produto deverá conter etiqueta com dados de identificação do produto e fabricante.	25	UN	R\$ 9,10	R\$ 227,50
23	Vassoura de palha: Vassoura de palha com cerdas naturais, leque de aproximadamente 29 cm, amarração reforçada de nylon ou arame, cabo revestido em PVC com 1,20m. Produto deverá conter etiqueta com dados de identificação do produto e fabricante.	25	UN	R\$ 24,80	R\$ 620,00
24	Vassoura de pelo sintético: Vassoura de pelo sintético, base confeccionada em madeira de 38 cm, cerdas de pelo fixadas a base, cabo revestido em PVC com 1,20m. Produto deverá conter etiqueta com dados de identificação do produto e fabricante.	25	UN	R\$ 12,00	R\$ 300,00
25	Vassoura de piaçava nº 5: Vassoura de piaçava rígida nº 5, tipo leque com cabo revestido em PVC com 1,20m. Produto deverá conter etiqueta com dados de identificação do produto e fabricante.	25	UN	R\$ 8,00	R\$ 200,00
26	Vassoura higiênica para limpeza: Vassoura higiênica para limpeza de vaso sanitário, tipo lavatina, cerdas sintéticas com fixação junto ao cabo, cabo plástico de aproximadamente 17cm e suporte plástico para descanso no formato redondo. Produto deverá conter etiqueta com dados de identificação do produto e fabricante.	17	UN	R\$ 9,90	R\$ 168,30
27	Vassoura para limpeza de teto: Vassoura para limpeza de teto, com cabo de aproximadamente de 2 metros. O produto deve conter etiqueta com dados do produto	10	UN	R\$ 15,09	R\$ 150,90

	e do fabricante.				
28	Vassoura tipo ancinho: Vassoura tipo ancinho, para limpeza de grama e folhas, estrutura e dentes de plástico, cabo plástico de no mínimo 1,40m, aproximadamente 20 dentes. Produto deverá conter etiqueta com dados de identificação do produto e fabricante.	17	UN	R\$ 16,60	R\$ 282,20
29	Vassourão de nylon: Vassourão de nylon primeira qualidade, medindo 38 cm, com base plástica reforçada, cerdas de nylon firmes junto a base, cabo de madeira encapado ou liso de primeira qualidade, resistente, isento de nós ou lascas. O produto deve conter etiqueta com dados do produto e do fabricante.	10	UN	R\$ 24,80	R\$ 248,00

Valor Global Lote 11: R\$ 10.999,90 (Dez mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/4/2023

PROCESSO: 062/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 042/23 – **ATA DE REGISTRO:** 136/23

OBJETO: Aquisição de baterias para os veículos da Frota Municipal através de Registro de Preços, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: RONALDO MILANI COMERCIAL LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Bateria Automotiva de 12 volts, no mínimo 60 amperes usado em veículos leves (Sanderó, Saveiro, Kombi, Gol), livre de manutenção, com liga de prata/chumbo, placas de grande espessura e alta densidade, separadores com alta resistência mecânica, alta porosidade, alta absorção e baixa resistência elétrica. Polos terminais cônicos e com o polo positivo do lado direito e/ou esquerdo da bateria, sistema de filtragem dos gases com câmara de condensação, caixa e tampa de polipropileno copolímero de alto impacto, supressor de chama localizado no sistema de filtragem dos gases, dispositivo indicador de carga elétrica, sem necessidade de	60	UN	R\$ 227,99	R\$ 13.679,40

	adição de água. Baixa gaseificação e resistência A ALTAS TEMPERATURAS.				
02	Bateria Automotiva de 12 volts, no mínimo 70 amperes usado em veículos leves e Médios (Palio, Furgão Peugeot, S10, Sandero Saveiro Robust) livre de manutenção, com liga de prata/chumbo, placas de grande espessura e alta densidade, separadores com alta resistência mecânica, alta porosidade, alta absorção e baixa resistência elétrica. Polos terminais cônicos e com o polo positivo do lado direito e/ou esquerdo da bateria, sistema de filtragem dos gases com câmara de condensação, caixa e tampa de polipropileno copolímero de alto impacto, supressor de chama localizado no sistema de filtragem dos gases, dispositivo indicador de carga elétrica, sem necessidade de adição de água. Baixa gaseificação e resistência A ALTAS TEMPERATURAS.	60	UN	R\$ 324,99	R\$ 19.499,40
03	Bateria Automotiva de 12 volts, no mínimo 100 amperes usado em veículos Médios e Pesados (Renault Master, Caminhões e Micro Ônibus), livre de manutenção, com liga de prata/chumbo, placas de grande espessura e alta densidade, separadores com alta resistência mecânica, alta porosidade, alta absorção e baixa resistência elétrica. Polos terminais cônicos e com o polo positivo do lado direito e/ou esquerdo da bateria, sistema de filtragem dos gases com câmara de condensação, caixa e tampa de polipropileno copolímero de alto impacto, supressor de chama localizado no sistema de filtragem dos gases, dispositivo indicador de carga elétrica, Baixa gaseificação e resistência A ALTAS TEMPERATURAS.	60	UN	R\$ 419,00	R\$ 25.140,00
04	Bateria Automotiva de 12 volts, no mínimo 150 amperes usado em veículos Pesados e Maquinários (Ônibus, Caminhões e	60	UN	R\$ 598,99	R\$ 35.939,40

	Maquinários), livre de manutenção, com liga de prata/chumbo, placas de grande espessura e alta densidade, separadores com alta resistência mecânica, alta porosidade, alta absorção e baixa resistência elétrica. Polos terminais cônicos e com o polo positivo do lado direito e/ou esquerdo da bateria, sistema de filtragem dos gases com câmara de condensação, caixa e tampa de polipropileno copolímero de alto impacto, supressor de chama localizado no sistema de filtragem dos gases, dispositivo indicador de carga elétrica, Baixa gaseificação e resistência A ALTAS TEMPERATURAS.				
05	Bateria Automotiva de 12 volts, no mínimo 45 amperes usado em veículos leves (Gol, celta, kwid, Renault Logan, Sandero, Kombi), livre de manutenção, com liga de prata/chumbo, placas de grande espessura e alta densidade, separadores com alta resistência mecânica, alta porosidade, alta absorção e baixa resistência elétrica. Polos terminais cônicos e com o polo positivo do lado direito e/ou esquerdo da bateria, sistema de filtragem dos gases com câmara de condensação, caixa e tampa de polipropileno copolímero de alto impacto, supressor de chama localizado no sistema de filtragem dos gases, dispositivo indicador de carga elétrica, sem necessidade de adição de água. Baixa gaseificação e resistência A ALTAS TEMPERATURAS.	60	UN	R\$ 220,00	R\$ 13.200,00
06	Bateria Automotiva de 12 volts, no mínimo 90 amperes usado em veículos Médios (Renault Master), livre de manutenção, com liga de prata/chumbo, placas de grande espessura e alta densidade, separadores com alta resistência mecânica, alta porosidade, alta absorção e baixa resistência elétrica. Polos terminais cônicos e com o polo positivo do lado direito e/ou esquerdo da bateria, sistema de filtragem	60	UN	R\$ 430,00	R\$ 25.800,00

	dos gases com câmara de condensação, caixa e tampa de polipropileno copolímero de alto impacto, supressor de chama localizado no sistema de filtragem dos gases, dispositivo indicador de carga elétrica, Baixa gaseificação e resistência A ALTAS TEMPERATURAS.				
07	Bateria Automotiva de 12 volts, no mínimo 180 amperes usado em veículos Médio (Renault Master), livre de manutenção, com liga de prata/chumbo, placas de grande espessura e alta densidade, separadores com alta resistência mecânica, alta porosidade, alta absorção e baixa resistência elétrica. Polos terminais cônicos e com o polo positivo do lado direito e/ou esquerdo da bateria, sistema de filtragem dos gases com câmara de condensação, caixa e tampa de polipropileno copolímero de alto impacto, supressor de chama localizado no sistema de filtragem dos gases, dispositivo indicador de carga elétrica, Baixa gaseificação e resistência A ALTAS TEMPERATURAS.	15	UN	R\$ 796,00	R\$ 11.940,00
08	Bateria Automotiva de 12 volts, no mínimo 05 amperes usado para Motos (Kasinski, Honda), livre de manutenção, composição básica em chumbo, ácido sulfúrico e plástico, Tensão 12V, AMPER 5Ah CCA 50. Dimensões (Comp x Larg x Alt) 113x70x11mm.	15	UN	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
09	Bateria Automotiva de 12 volts, no mínimo 60 amperes usado em veículos leves (Sanderó, Saveiro, Kombi, Gol), livre de manutenção, com liga de prata/chumbo, placas de grande espessura e alta densidade, separadores com alta resistência mecânica, alta porosidade, alta absorção e baixa resistência elétrica. Polos terminais	20	UN	R\$ 227,99	R\$ 4.559,80

	cônicos e com o polo positivo do lado direito e/ou esquerdo da bateria, sistema de filtragem dos gases com câmara de condensação, caixa e tampa de polipropileno copolímero de alto impacto, supressor de chama localizado no sistema de filtragem dos gases, dispositivo indicador de carga elétrica, sem necessidade de adição de água. Baixa gaseificação e resistência A ALTAS TEMPERATURAS.				
10	Bateria Automotiva de 12 volts, no mínimo 70 amperes usado em veículos leves e Médios (Palio, Furgão Peugeot, S10, Sandero Saveiro Robust) livre de manutenção, com liga de prata/chumbo, placas de grande espessura e alta densidade, separadores com alta resistência mecânica, alta porosidade, alta absorção e baixa resistência elétrica. Polos terminais cônicos e com o polo positivo do lado direito e/ou esquerdo da bateria, sistema de filtragem dos gases com câmara de condensação, caixa e tampa de polipropileno copolímero de alto impacto, supressor de chama localizado no sistema de filtragem dos gases, dispositivo indicador de carga elétrica, sem necessidade de adição de água. Baixa gaseificação e resistência A ALTAS TEMPERATURAS.	20	UN	R\$ 324,99	R\$ 6.499,80
11	Bateria Automotiva de 12 volts, no mínimo 100 amperes usado em veículos Médios e Pesados (Renault Master, Caminhões e Micro Ônibus), livre de manutenção, com liga de prata/chumbo, placas de grande espessura e alta densidade, separadores com alta resistência mecânica, alta porosidade, alta absorção e baixa resistência elétrica. Polos terminais cônicos e com o polo positivo do lado direito e/ou esquerdo da bateria, sistema de filtragem dos gases com câmara de condensação, caixa e tampa de polipropileno copolímero de alto impacto, supressor de chama	20	UN	R\$ 419,00	R\$ 8.380,00

	localizado no sistema de filtragem dos gases, dispositivo indicador de carga elétrica, Baixa gaseificação e resistência A ALTAS TEMPERATURAS.				
12	Bateria Automotiva de 12 volts, no mínimo 150 amperes usado em veículos Pesados e Maquinários (Ônibus, Caminhões e Maquinários), livre de manutenção, com liga de prata/chumbo, placas de grande espessura e alta densidade, separadores com alta resistência mecânica, alta porosidade, alta absorção e baixa resistência elétrica. Polos terminais cônicos e com o polo positivo do lado direito e/ou esquerdo da bateria, sistema de filtragem dos gases com câmara de condensação, caixa e tampa de polipropileno copolímero de alto impacto, supressor de chama localizado no sistema de filtragem dos gases, dispositivo indicador de carga elétrica, Baixa gaseificação e resistência A ALTAS TEMPERATURAS.	20	UN	R\$ 598,99	R\$ 11.979,80
13	Bateria Automotiva de 12 volts, no mínimo 45 amperes usado em veículos leves (Gol, celta, kwid, Renault Logan, Sandero, Kombi), livre de manutenção, com liga de prata/chumbo, placas de grande espessura e alta densidade, separadores com alta resistência mecânica, alta porosidade, alta absorção e baixa resistência elétrica. Polos terminais cônicos e com o polo positivo do lado direito e/ou esquerdo da bateria, sistema de filtragem dos gases com câmara de condensação, caixa e tampa de polipropileno copolímero de alto impacto, supressor de chama localizado no sistema de filtragem dos gases, dispositivo indicador de carga elétrica, sem necessidade de adição de água. Baixa gaseificação e resistência A ALTAS TEMPERATURAS.	20	UN	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00
14	Bateria Automotiva de 12 volts, no mínimo 90 amperes usado em veículos Médios	20	UN	R\$ 430,00	R\$ 8.600,00

	(Renault Master), livre de manutenção, com liga de prata/chumbo, placas de grande espessura e alta densidade, separadores com alta resistência mecânica, alta porosidade, alta absorção e baixa resistência elétrica. Polos terminais cônicos e com o polo positivo do lado direito e/ou esquerdo da bateria, sistema de filtragem dos gases com câmara de condensação, caixa e tampa de polipropileno copolímero de alto impacto, supressor de chama localizado no sistema de filtragem dos gases, dispositivo indicador de carga elétrica, Baixa gaseificação e resistência A ALTAS TEMPERATURAS.				
15	Bateria Automotiva de 12 volts, no mínimo 180 amperes usado em veículos Médio (Renault Master), livre de manutenção, com liga de prata/chumbo, placas de grande espessura e alta densidade, separadores com alta resistência mecânica, alta porosidade, alta absorção e baixa resistência elétrica. Polos terminais cônicos e com o polo positivo do lado direito e/ou esquerdo da bateria, sistema de filtragem dos gases com câmara de condensação, caixa e tampa de polipropileno copolímero de alto impacto, supressor de chama localizado no sistema de filtragem dos gases, dispositivo indicador de carga elétrica, Baixa gaseificação e resistência A ALTAS TEMPERATURAS.	05	UN	R\$ 796,00	R\$ 3.980,00
16	Bateria Automotiva de 12 volts, no mínimo 05 amperes usado para Motos (Kasinski, Honda), livre de manutenção, composição básica em chumbo, ácido sulfúrico e plástico, Tensão 12V, AMPER 5Ah CCA 50. Dimensões (Comp x Larg x Alt) 113x70x11mm.	05	UN	R\$ 110,00	R\$ 550,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 25/4/2023

PROCESSO: 184/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 120/23 – **ATA DE REGISTRO:** 257/23

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de jogos lúdico para atividades no CDI e

CCI, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social
DETENTORA: FERRAZ COMÉRCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	BINGO: Bingo com ejeção automática de bolinhas.; Acompanha 48 cartelas e bolinhas com número em alto-relevo; Material/Composição: Plástico e papel cartão.	20	UN	R\$ 33,53	R\$ 670,60
03	BARALHO: Com 55 cartas; Naipes grandes; Cartão de alta qualidade; Fácil deslize.	30	UN	R\$ 20,00	R\$ 600,00
07	JOGO DE MÍMICA: peça: 250 cartas, 1 ampulheta.	20	UN	R\$ 88,96	R\$ 1.779,20
09	JOGO EDUCATIVO DESAFIO DAS CORES: 01 tabuleiro; 52 bastões.	20	UN	R\$ 203,43	R\$ 4.068,60
15	QUEBRA-CABEÇA: Tamanho: 27 x 19 cm; Peças: 24 peças; Tamanho de cada peça: 7 CM aproximadamente.	20	UN	R\$ 16,79	R\$ 335,80
17	JOGO TABULEIRO DAMA: Estojo Madeira; Contém 1 tabuleiro com 24 peças de plástico colorido; Tabuleiro de 32 cm comprimento x 32 cm largura x 5cm altura, em madeira.	30	UN	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 26/7/2023

PROCESSO: 184/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 120/23 – **ATA DE REGISTRO:** 258/23

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de jogos lúdico para atividades no CDI e CCI, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: T NAVA COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
02	JOGO UNO: Material/Composição: Papelão, Cor: Estampado; 114 cartas.	30	UN	R\$ 24,94	R\$ 748,20
06	CRUZADA INTELIGENTE: Material: Madeira; 1 tabuleiro medindo 320mm x 320mm x 23mm, acondicionado com 100 cubos com impressão colorida das letras.	20	UN	R\$ 75,29	R\$ 1.505,80
13	JOGOS TERAPÊUTICOS PARA IDOSOS TEMPOS DE LEMBRAR: Componentes: 108 cartas.	20	UN	R\$ 48,47	R\$ 969,40
18	JOGO PEGA VARETA: contem 25 peças	30	UN	R\$ 23,92	R\$ 717,60

	em madeira + caixa de madeira.				
--	--------------------------------	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 26/7/2023

PROCESSO: 184/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 120/23 – **ATA DE REGISTRO:** 259/23

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de jogos lúdico para atividades no CDI e CCI, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: RMM SPORTS COMÉRCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
04	JOGO DOMINÓ: Material: Resina/Osso; Estojo com 28 peças.	30	UN	R\$ 36,29	R\$ 1.088,70

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 26/7/2023

PROCESSO: 184/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 120/23 – **ATA DE REGISTRO:** 260/23

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de jogos lúdico para atividades no CDI e CCI, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: FUTURA BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
10	BLOCOS DE ENCAIXE: Contém 1 base; 25 peças para encaixar nos pinos da base.	20	UN	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00
16	JOGO TABULEIRO XADREZ: 1 tabuleiro de xadrez 23x23 centímetros de madeira 32 peças de até 3 cm de altura.	30	UN	R\$ 17,00	R\$ 510,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 26/7/2023

PROCESSO: 302/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 205/23 – **ATA DE REGISTRO:** 003/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidade da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: FORCE MEDICAL INDÚSTRIA E DISTRIBUIDORA LTDA

LOTE 01 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 1 – CLASSE MATERIAL DE GINECOLOGIA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL ESCOVA PARA COLETA GINECOLÓGICA, HASTE, CERDAS MACIAS CÔNICAS, ESTÉRIL – UNIDADES. Descrição: Escova para Coletas Composto Por Haste Plástica de 20 cm (+/-2cm), Cerdas Macias, Formato Cônico 2 cm x 0,5 cm Base e 0,3 cm Ápices Uso Ginecológico, Estéril, Embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera	3.780	UN	R\$ 0,39	R\$ 1.474,20

	Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
02	ESPÁTULA DE AYRES, MADEIRA RESISTENTE, S/REBARBAS, USO ÚNICO – PACOTE 100 UNIDADES. Descrição: Espátula de Ayres confeccionada em madeira resistente; maleável, extremidade superior bifurcada e arredondadas e inferior arredondadas. Uso único descartável, embalado em material que garanta sua integridade o produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	3.780	PC	R\$ 10,76	R\$ 40.672,80
03	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL – TAMANHO P ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS, POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, Nº1 (P) – UNIDADE. Descrição: Espéculo Vaginal Descartável Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simétricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas Tamanho Nº 1(pequeno), Diâmetro Distal 25 Mm (+/- 3 mm), Eixo Longitudinal 100 Mm (+/- 20 Mm)s Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo Abertura e Fechamento Completos Uso Único, Não Estéril, Descartável Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produtos o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	1.530	UN	R\$ 1,30	R\$ 1.989,00
04	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL	3.015	UN	R\$ 1,40	R\$ 4.221,00

	<p>NÃO ESTÉRIL - TAMANHO M ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS, POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, Nº2 (M) - UNIDADE. Descrição: Espelho Vaginal Descartável Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simétricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas Tamanho Nº 2 (médio), Diâmetro Distal 30 Mm (+/- 3 mm), Eixo Longitudinal 100 Mm (+/- 20 Mm)s Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo abertura e Fechamento Completos Uso Único, Não Estéril, Descartável Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produtos o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
05	<p>ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL - TAMANHO G ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS, POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, Nº 3 (G) - UNIDADE. Descrição: Espelho Vaginal Descartável Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simétricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas Tamanho Nº 3 (grande), Diâmetro Distal 35 Mm (+/- 3 mm), Eixo Longitudinal 130 Mm (+/- 20 Mm)s Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo abertura e Fechamento Completos Uso Único, Não Estéril, Descartável Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produtos o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	1.530	UN	R\$ 1,70	R\$ 2.601,00

06	<p>FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML SPRAY – ALTA FIXAÇÃO – FRASCO (UNIDADE). Descrição: É uma solução de propilenoglicol e álcool absoluto que possui propriedades de alta fixação e sustentação da integridade celular de esfregaços de material biológico estendidos em lâmina de vidro, estes esfregaços quando fixados pelo fixador citológico e submetidos à coloração de Papanicolau apresentam excelentes características tutoriais com ausência de pseudoacidoflias. Validade mínima de 03 anos após esterilização. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico.</p>	90	FR	R\$ 8,59	R\$ 773,10
07	<p>LÂMINA DE VIDRO FOSCO – PACOTE COM 50 UNIDADES LAMINA DE VIDRO LAPIDADA 26X76MM – PACOTE. Descrição: Lamina de Vidro Lapidada para Microscopias Uso Laboratorial, Com 01 (uma) Extremidade Foscas Espessura Entre 1,0 x 1,2 mm Dimensão 26 x 76 mm Caixa Com 50 Unidades Rotulo Com Número de Lote, Data de Fabricação e Procedência. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	1.530	PC	R\$ 9,80	R\$ 14.994,00
08	<p>PORTA LÂMINAS EM PP C/ TAMPA ROSQUEÁVEL 3 LUGARES, TRANSPARENTE – UNIDADE. Descrição: Tampa rosqueável, medidas: 26 mm x 76mm. Referência / Acondicionada. Embalagem: Material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, rótulo deverá possuir informações sobre o produto e fabricante. Validade. N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo</p>	756	UN	R\$ 1,55	R\$ 1.171,80

com a legislação atual vigente.

Valor Global Lote 01: R\$ 67.896,90 (Sessenta e sete mil, oitocentos e noventa e seis reais e noventa centavos)

**LOTE 10 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 10 – SONDA VESICAL**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	108	UN	R\$ 2,80	R\$ 302,40
02	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	270	UN	R\$ 2,80	R\$ 756,00
03	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade	630	UN	R\$ 2,80	R\$ 1.764,00

	mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
04	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	630	UN	R\$ 2,80	R\$ 1.764,00
05	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	630	UN	R\$ 2,80	R\$ 1.764,00
06	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 22 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre	630	UN	R\$ 2,80	R\$ 1.764,00

	Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
07	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 24 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	630	UN	R\$ 2,80	R\$ 1.764,00
08	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 16 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	270	UN	R\$ 3,49	R\$ 942,30
09	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 18 – UNIDADE. Descrição: Sonda Fole Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre	360	UN	R\$ 3,49	R\$ 1.256,40

	Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
10	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 20 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	360	UN	R\$ 3,48	R\$ 1.252,80
11	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 22 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	360	UN	R\$ 3,48	R\$ 1.252,80
12	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 24 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre	360	UN	R\$ 3,48	R\$ 1.252,80

Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
Valor Global Lote 10: R\$ 15.835,50 (Quinze mil, oitocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos)				

**LOTE 14 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 14 – CLASSE DE AGULHAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 13 X 4,5 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	153	CX	R\$ 9,05	R\$ 1.384,65
02	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 20 X 5,5 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz	243	CX	R\$ 9,00	R\$ 2.187,00

	de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.				
03	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 25 X 7 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	198	CX	R\$ 9,00	R\$ 1.782,00
04	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 25 x 6 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	189	CX	R\$ 9,00	R\$ 1.701,00
05	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 30 X 7 MM – CAIXA COM 100	720	CX	R\$ 9,20	R\$ 6.624,00

	<p>UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.</p>				
06	<p>AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 25 X 8 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.</p>	720	CX	R\$ 9,00	R\$ 6.480,00
07	<p>AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 30 X 8 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz</p>	720	CX	R\$ 9,20	R\$ 6.624,00

	de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.				
08	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 40 X 12 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	1.656	CX	R\$ 11,00	R\$ 18.216,00

Valor Global Lote 14: R\$ 44.998,65 (Quarenta e quatro mil, novecentos e noventa e oito reais e sessenta e cinco centavos)

**LOTE 20 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 20 – EMBALAGEM DE ESTERILIZAÇÃO**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO 70 MM X 230 MM – unidades. Descrição: Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma, gramatura mínima de 60 g/m2, livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquidos porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador óptico	22.500	UN	R\$ 0,17	R\$ 3.825,00

	barreira microbiana Validade de 3 anos no mínimo. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.				
02	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 90 MM X 260 MM – UNIDADE. Descrição: Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma, gramatura mínima de 60 g/m2, livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquido porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador ópticos barreira microbiana Validade de 2 anos no mínimo. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.	22.500	UN	R\$ 0,20	R\$ 4.500,00
03	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 150 MM X 300 MM – UNIDADE. Descrição: Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma, gramatura	13.500	UN	R\$ 0,35	R\$ 4.725,00

	<p>mínima de 60 g/m², livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquidos porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador ópticos barreira microbiana Validade de 2 anos no mínimo. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
04	<p>ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 250 MM X 350 MM – UNIDADE. Descrição: Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma, gramatura mínima de 60 g/m², livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquidos porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador óptico barreira microbiana Validade de 2 anos no mínimo. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	9.900	UN	R\$ 0,78	R\$ 7.722,00
05	<p>PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 100 MM X 100M – rolo (unidade). Descrição: ROLO PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO APROXIMADO 100 MM X 100 M Bobina tubular de um</p>	306	UN	R\$ 49,99	R\$ 15.296,94

	lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50 mm para facilitar ponto de corte Validade mínima de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
06	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO APROXIMADO 150 MM X 100 M – rolo (unidade). Descrição: Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50mm para facilitar ponto de corte Validade mínima de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	306	UN	R\$ 86,00	R\$ 26.316,00
07	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 300MM X 100M – ROLO (unidades). Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO APROXIMADO 300 MM X 100 M Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada,	306	UN	R\$ 171,61	R\$ 52.512,66

<p>isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50 mm para facilitar ponto de corte. Validade mínima de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>			
--	--	--	--

Valor Global Lote 20: R\$ 114.897,60 (Cento e quatorze mil, oitocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos)

**LOTE 21 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 21 – CLASSE DE LENÇOL TNT**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	LENÇOL DESCARTÁVEL TNT GRAMATURA 30 GRAMAS – PACOTE COM 10 UNIDADES. Descrição: Lençol Descartável 2,00 m A 0,90 em Tecido a Base de Fibras de Polipropileno, na Cor Branca Com Elástico Reforçado Em Toda Borda Gramatura de 30 G/mma Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	1.260	PC	R\$ 14,15

Valor Global Lote 21: R\$ 17.829,00 (Dezessete mil, oitocentos e vinte e nove reais)

**LOTE 30 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 30 – CLASSE DE ATADURA DE RAYON**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	ATADURA DE RAYON ESTERIL 7,5 CM LARG. X 5 M – UNIDADE. Descrição: Atadura de Rayon Confeccionada Com Fios Finos Macios, absorventes, bem Distribuidosa Com Bordas Sem Lanugem, sem Impurezas, Esterilizavel	2.700	UN	R\$ 7,03

<p>Em Autoclave Sem perda Da Sua Elasticidade. Medindo 7,5cm x 5m. Embalado Em Rolo Individual, o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: 7,5 CM LARG. X 5 M Referência/Acondicionada: Embalado Em Rolo Individual Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>			
<p>Valor Global Lote 30: R\$ 18.981,00 (Dezoito mil, novecentos e oitenta e um reais)</p>			

**LOTE 38 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 38 – SONDA DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	<p>SONDA PARA ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO TRAQUEAL (TRACH CARE) – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Sistema de aspiração traqueal fechado; composto por: Sonda de aspiração endotraqueal; em PVC ou similar, com ponta lisa; medindo no mínimo 54 cm de comprimento e calibre 14 Fr com marca de graduação em toda extensão do tubo; com C/orifícios laterais indicado P/ Procedimentos de aspiração de secreções em pacientes em ventilação; luva em acetato vinilo polietileno ou similar, possibilita o manuseio do tubo s/ contato c/ secreção; adaptador com Universal; com apresenta via Mdi. Possibilita o uso de aerossol sem desconexão do tubo; com possui válvula p/ ativação da aspiração, via de irrigação que permite instilação e lavagem do tubo; conector de vácuo com tampa protetora; estéril; embalado em embalagem individual; a apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente.</p>	180	UN	R\$ 76,90
<p>Valor Global Lote 38: R\$ 13.842,00 (Treze mil, oitocentos e quarenta e dois reais)</p>				

**LOTE 49 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 49 – CLASSE DE EPI'S**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>AVENTAL DESCARTÁVEL – GRAMATURA 30 G – UNIDADE.</p>	4.950	UN	R\$ 2,09	R\$ 10.345,50

	Descrição do produto: Avental Descartável; Em Não Tecido, 100% Polipropileno, Gramatura 30gr/m2, comprimento Ate a Altura Dos Joelhos; Acabamento Em Overclock e Fechamento Com tiras, Tamanho Grande 'g'; Manga Longa Com elástico, Em Malha; Decote Com Gola Padre; Embalado de Maneira Adequada Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente.				
02	AVENTAL DESCARTÁVEL – GRAMATURA 50 G – UNIDADE. Descrição do Produto: Avental Impermeável; Em Não Tecido, 100% Polipropileno (tnt), Laminado, Impermeável, Não Estéril, 50 g/m2; Acabamento Em Fechamento Nas Costas e Cintura Com Sistema de Ajuste e Fixação Através de Dois Pares de Amarrilhos; Manga Longa Com Elástico, Medindo Aproximadamente 1,30 x 1,50; Decote Com Viés, Tiras Costuradas; Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente.	6.687	UN	R\$ 3,79	R\$ 25.343,73
03	MÁSCARA N95/PFF – 2 SEM VÁLVULA – UNIDADE. Descrição do Produto: Máscara para proteção respiratória, Classe PFF -2/N95 sem válvula. Constituída internamente por um não tecido dobrável, moldado em fibras sintéticas por um processo sem resina. Sobre este não-tecido é montado o meio filtrante composto por microfibras tratadas eletrostaticamente. A parte externa do respirador é composta por um não-tecido que protege o meio filtrante, evitando que as fibras possam se soltar. A este conjunto são incorporadas 2 bandas de elástico, uma tira de espuma e um grampo de ajuste nasal necessário	7.650	UN	R\$ 1,40	R\$ 10.710,00

	para manter o respirador firme e ajustado na face do usuário, eficácia mínima de Filtragem de 95%, BFE 95%, contra a penetração de aerossóis particulados não oleosos, sondagem por ultrassom, para uso hospitalar. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Conter: CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
04	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA – CAIXA 50 UNIDADES. Descrição do Produto: Máscara Tripla Máscara Cirúrgica Descartável Com Elástico Indicada para proteção contra respingos de saliva e contaminação bacteriana durante procedimentos médicos e odontológicos. Possui tripla camada com um filtro que proporciona eficiência de filtração bacteriana maior que 95%. Solda por ultrassom. Com clip nasal. Cor branca. Com elástico com fixação auricular. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Validade do material de no mínimo 1 ano.	3.900	CX	R\$ 5,00	R\$ 19.500,00
Valor Global Lote 49: R\$ 65.899,23 (Sessenta e cinco mil, oitocentos e noventa e nove reais e vinte e três centavos)					

**LOTE 61 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 61 – CLASSE DE AGULHA PARA CANETA DE INSULINA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

01	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 4 MM 32G – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição; Agulha Descartável Para Caneta De Insulina Atóxica E Apirogênica, Confeccionada Em Aço Inoxidável Siliconizada Bisel Trifacetado Compatível Com Sistema De Aplicação De Insulina. Embalagem Deverá Conter N.º Do Lote, Data De Fabricação E Validade, Nome Do Responsável Técnico, Garantia Contra Defeitos De Fabricação Ou Materiais. Registro Na Anvisa. Apresentação Do Produto Deverá Obedecer A Legislação Atual Vigente.	188	CX	R\$ 24,88	R\$ 4.677,44
02	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 6 MM 31G – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha Descartável Para Caneta De Insulina Atóxica E Apirogênica, Confeccionada Em Aço Inoxidável Siliconizada Bisel Trifacetado Compatível Com Sistema De Aplicação De Insulina. Embalagem Deverá Conter N.º Do Lote, Data De Fabricação E Validade, Nome Do Responsável Técnico, Garantia Contra Defeitos De Fabricação Ou Materiais. Registro Na Anvisa. Apresentação Do Produto Deverá Obedecer A Legislação Atual Vigente. Unidade De Referência: Caixa.	450	CX	R\$ 54,60	R\$ 24.570,00

Valor Global Lote 61: R\$ 29.247,44 (Vinte e nove mil, duzentos e quarenta e sete reais e quarenta e quatro centavos)

**LOTE 67 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 67 – CLASSE MATERIAL DE GINECOLOGIA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL ESCOVA PARA COLETA GINECOLÓGICA, HASTE, CERDAS MACIAS CÔNICAS, ESTÉRIL – UNIDADES. Descrição: Escova para Coletas Composto Por Haste Plástica de	1.260	UN	R\$ 0,39	R\$ 491,40

	20 cm (+/-2cm), Cerdas Macias, Formato Cônico 2 cm x 0,5 cm Base e 0,3 cm Ápices Uso Ginecológico, Estéril, Embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
02	ESPÁTULA DE AYRES, MADEIRA RESISTENTE, S/REBARBAS, USO ÚNICO – PACOTE 100 UNIDADES. Descrição: Espátula de Ayres confeccionada em madeira resistente; maleável, extremidade superior bifurcada e arredondadas e inferior arredondadas. Uso único descartável, embalado em material que garanta sua integridade o produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	1.260	PC	R\$ 10,76	R\$ 13.557,60
03	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL – TAMANHO P ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS, POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, Nº1 (P) – UNIDADE. Descrição: Espelho Vaginal Descartável Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simétricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas Tamanho Nº 1(pequeno), Diâmetro Distal 25 Mm (+/- 3 mm), Eixo Longitudinal 100 Mm (+/- 20 Mm)s Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo Abertura e Fechamento Completos Uso Único, Não Estéril, Descartável Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produtos o Produto Devera Obedecer	510	UN	R\$ 1,30	R\$ 663,00

	a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
04	<p>ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL - TAMANHO M ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS, POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, Nº2 (M) - UNIDADE. Descrição: Espéculo Vaginal Descartável Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simétricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas Tamanho Nº 2 (médio), Diâmetro Distal 30 Mm (+/- 3 mm), Eixo Longitudinal 100 Mm (+/- 20 Mm)s Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo abertura e Fechamento Completos Uso Único, Não Estéril, Descartável Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produtos o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	1.005	UN	R\$ 1,40	R\$ 1.407,00
05	<p>ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL - TAMANHO G ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS, POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, Nº 3 (G) - UNIDADE. Descrição: Espéculo Vaginal Descartável Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simétricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas Tamanho Nº 3 (grande), Diâmetro Distal 35 Mm (+/- 3 mm), Eixo Longitudinal 130 Mm (+/- 20 Mm)s Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo abertura e Fechamento Completos Uso</p>	510	UN	R\$ 1,70	R\$ 867,00

	Único, Não Estéril, Descartável Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produtos o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
06	FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML SPRAY – ALTA FIXAÇÃO – FRASCO (UNIDADE). Descrição: É uma solução de propilenoglicol e álcool absoluto que possui propriedades de alta fixação e sustentação da integridade celular de esfregaços de material biológico estendidos em lâmina de vidro, estes esfregaços quando fixados pelo fixador citológico e submetidos à coloração de Papanicolau apresentam excelentes características tutoriais com ausência de pseudoacidoflias. Validade mínima de 03 anos após esterilização. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico.	30	FR	R\$ 8,59	R\$ 257,70
07	LÂMINA DE VIDRO FOSCO – PACOTE COM 50 UNIDADES LAMINA DE VIDRO LAPIDADA 26X76MM – PACOTE. Descrição: Lamina de Vidro Lapidada para Microscopias Uso Laboratorial, Com 01 (uma) Extremidade Foscas Espessura Entre 1,0 x 1,2 mm Dimensão 26 x 76 mm Caixa Com 50 Unidades Rotulo Com Número de Lote, Data de Fabricação e Procedência. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	510	PC	R\$ 9,80	R\$ 4.998,00
08	PORTA LÂMINAS EM PP C/ TAMPA	252	UN	R\$ 1,55	R\$ 390,60

<p>ROSQUEÁVEL 3 LUGARES, TRANSPARENTE - UNIDADE. Descrição: Tampa rosqueável, medidas: 26 mm x 7 6mm. Referência / Acondicionada. Embalagem: Material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, rótulo deverá possuir informações sobre o produto e fabricante. Validade. N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a legislação atual vigente.</p>				
<p>Valor Global Lote 67: R\$ 22.632,30 (Vinte e dois mil, seiscentos e trinta e dois reais e trinta centavos)</p>				

**LOTE 76 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
 CLASSE 76 – SONDA VESICAL**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	36	UN	R\$ 2,80	R\$ 100,80
02	<p>SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do</p>	90	UN	R\$ 2,80	R\$ 252,00

	responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
03	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	210	UN	R\$ 2,80	R\$ 588,00
04	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	210	UN	R\$ 2,80	R\$ 588,00
05	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.	210	UN	R\$ 2,80	R\$ 588,00

	Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
06	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 22 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	210	UN	R\$ 2,80	R\$ 588,00
07	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 24 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	210	UN	R\$ 2,80	R\$ 588,00
08	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 16 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda.	90	UN	R\$ 3,49	R\$ 314,10

	Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
09	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 18 – UNIDADE. Descrição: Sonda Fole Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	120	UN	R\$ 3,49	R\$ 418,80
10	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 20 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	120	UN	R\$ 3,48	R\$ 417,60
11	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 22 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal	120	UN	R\$ 3,48	R\$ 417,60

	atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
12	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 24 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	120	UN	R\$ 3,48	R\$ 417,60
Valor Global Lote 76: R\$ 5.278,50 (Cinco mil, duzentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos)					

**LOTE 80 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 80 – CLASSE DE AGULHAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 13 X 4,5 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente,	51	CX	R\$ 9,05	R\$ 461,55

	capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.				
02	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 20 X 5,5 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	81	CX	R\$ 9,00	R\$ 729,00
03	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 25 X 7 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	66	CX	R\$ 9,00	R\$ 594,00

	Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.				
04	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 25 x 6 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	63	CX	R\$ 9,00	R\$ 567,00
05	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 30 X 7 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	240	CX	R\$ 9,20	R\$ 2.208,00
06	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 25 X 8 MM –	240	CX	R\$ 9,00	R\$ 2.160,00

	<p>CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.</p>				
07	<p>AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 30 X 8 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.</p>	240	CX	R\$ 9,20	R\$ 2.208,00
08	<p>AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 40 X 12 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada</p>	552	CX	R\$ 11,00	R\$ 6.072,00

<p>individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.</p>				
<p>Valor Global Lote 80: R\$ 14.999,55 (Quatorze mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta e cinco centavos)</p>				

**LOTE 96 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 96 – CLASSE DE ATADURA DE RAYON**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	<p>ATADURA DE RAYON ESTERIL 7,5 CM LARG. X 5 M – UNIDADE. Descrição: Atadura de Rayon Confeccionada Com Fios Finos Macios, absorventes, bem Distribuidosa Com Bordas Sem Lanugem, sem Impurezas, Esterilizavel Em Autoclave Sem perda Da Sua Elasticidade. Medindo 7,5cm x 5m. Embalado Em Rolo Individual, o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: 7,5 CM LARG. X 5 M Referência/Acondicionada: Embalado Em Rolo Individual Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	900	UN	R\$ 7,03
<p>Valor Global Lote 96: R\$ 6.327,00 (Seis mil, trezentos e vinte e sete reais)</p>				

**LOTE 104 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 104 – SONDA DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	<p>SONDA PARA ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO TRAQUEAL (TRACH CARE) – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Sistema de aspiração traqueal</p>	60	UN	R\$ 76,90

<p>fechado; composto por: Sonda de aspiração endotraqueal; em PVC ou similar, com ponta lisa; medindo no mínimo 54 cm de comprimento e calibre 14 Fr com marca de graduação em toda extensão do tubo; com C/orifícios laterais indicado P/ Procedimentos de aspiração de secreções em pacientes em ventilação; luva em acetato vinilo polietileno ou similar, possibilita o manuseio do tubo s/ contato c/ secreção; adaptador com Universal; com apresenta via Mdi. Possibilita o uso de aerossol sem desconexão do tubo; com possui válvula p/ ativação da aspiração, via de irrigação que permite instilação e lavagem do tubo; conector de vácuo com tampa protetora; estéril; embalado em embalagem individual; a apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente.</p>				
<p>Valor Global Lote 104: R\$ 4.614,00 (Quatro mil, seiscentos e quatorze reais)</p>				

**LOTE 126 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 126 – CLASSE DE AGULHA PARA CANETA DE INSULINA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 4 MM 32G – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição; Agulha Descartável Para Caneta De Insulina Atóxica E Apirogênica, Confeccionada Em Aço Inoxidável Siliconizada Bisel Trifacetado Compatível Com Sistema De Aplicação De Insulina. Embalagem Deverá Conter N.º Do Lote, Data De Fabricação E Validade, Nome Do Responsável Técnico, Garantia Contra Defeitos De Fabricação Ou Materiais. Registro Na Anvisa. Apresentação Do Produto Deverá Obedecer A Legislação Atual Vigente.	62	CX	R\$ 24,88	R\$ 1.542,56
02	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 6 MM 31G – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha Descartável Para Caneta De Insulina Atóxica E Apirogênica, Confeccionada Em Aço Inoxidável Siliconizada Bisel Trifacetado Compatível Com Sistema De Aplicação De Insulina. Embalagem Deverá Conter N.º Do Lote,	150	CX	R\$ 54,60	R\$ 8.190,00

Data De Fabricação E Validade, Nome Do Responsável Técnico, Garantia Contra Defeitos De Fabricação Ou Materiais. Registro Na Anvisa. Apresentação Do Produto Deverá Obedecer A Legislação Atual Vigente. Unidade De Referência: Caixa.				
--	--	--	--	--

Valor Global Lote 126: R\$ 9.732,56 (Nove mil, setecentos e trinta e dois reais e cinquenta e seis centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 22/1/2024

PROCESSO: 302/23 – PREGÃO ELETRÔNICO: 205/23 – ATA DE REGISTRO: 004/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidade da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: DATA – MEDICAL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA ME

LOTE 02 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 2 – CLASSE MATERIAL DE ENTUBAÇÃO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 2,5 MM SEM CUFF – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	90	UN	R\$ 3,85	R\$ 346,50
02	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 SEM	90	UN	R\$ 3,87	R\$ 348,30

	<p>BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 3,0 MM SEM CUFF – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
03	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 3,5 MM SEM CUFF – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do</p>	90	UN	R\$ 3,87	R\$ 348,30

	produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
04	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 4,0 MM SEM CUFF – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	90	UN	R\$ 3,90	R\$ 351,00
05	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 4,5 MM SEM CUFF – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com	90	UN	R\$ 3,90	R\$ 351,00

	Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
06	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	180	UN	R\$ 4,65	R\$ 837,00
07	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída	180	UN	R\$ 4,60	R\$ 828,00

	Atraumatca Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuo Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
08	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 6,0 mm Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuo Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	270	UN	R\$ 4,60	R\$ 1.242,00
09	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 6,5 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone,	270	UN	R\$ 4,60	R\$ 1.242,00

	<p>termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
10	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	450	UN	R\$ 4,60	R\$ 2.070,00

11	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 7,5 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	450	UN	R\$ 4,65	R\$ 2.092,50
12	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 8,0 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Registro na</p>	450	UN	R\$ 4,65	R\$ 2.092,50

	Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
13	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 8,5 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	450	UN	R\$ 4,65	R\$ 2.092,50

Valor Global Lote 02: R\$ 14.241,60 (Quatorze mil, duzentos e quarenta e um reais e sessenta centavos)

**LOTE 68 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 68 – CLASSE MATERIAL DE ENTUBAÇÃO**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 2,5 MM SEM CUFF – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica,	30	UN	R\$ 3,85	R\$ 115,50

	<p>para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
02	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 3,0 MM SEM CUFF – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atóxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	30	UN	R\$ 3,87	R\$ 116,10

03	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 3,5 MM SEM CUFF – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	30	UN	R\$ 3,87	R\$ 116,10
04	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 4,0 MM SEM CUFF – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do	30	UN	R\$ 3,90	R\$ 117,00

	produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
05	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 4,5 MM SEM CUFF – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	30	UN	R\$ 3,90	R\$ 117,00
06	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado	60	UN	R\$ 4,65	R\$ 279,00

	em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
07	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumatca Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuo Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	60	UN	R\$ 4,60	R\$ 276,00
08	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 6,0 mm Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de	90	UN	R\$ 4,60	R\$ 414,00

	<p>Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuo Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
09	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 6,5 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	90	UN	R\$ 4,60	R\$ 414,00
10	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente,</p>	150	UN	R\$ 4,60	R\$ 690,00

	<p>Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atóxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
11	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 7,5 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atóxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra</p>	150	UN	R\$ 4,65	R\$ 697,50

	defeitos de fabricação ou materiais.				
12	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 8,0 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	150	UN	R\$ 4,65	R\$ 697,50
13	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 8,5 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Registro na	150	UN	R\$ 4,65	R\$ 697,50

Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
Valor Global Lote 68: R\$ 4.747,20 (Quatro mil, setecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/1/2024

PROCESSO: 302/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 205/23 – **ATA DE REGISTRO:** 005/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidade da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA EPP

LOTE 03 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 3 – CLASSE DE MATERIAL DE COLETA – TUBOS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	TUBO DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO – CINZA – PACOTE COM 100 UNIDADES. Descrição: Tubo coleta de sangue a vácuo em plástico fluoreto NA+EDTA tampa cinza Tubo coleta de sangue a vácuo em plástico, transparente, incolor, estéril com fluoreto de sódio + EDTAS Tampa plástica protetora, na cor Cinzas Volume de aspiração de 4ml Medindo:13 x 75 mm (diam x comp)s Rótulo com n° de Lote, Data de fabricação, Validade, Composição, Procedência e Volume de aspiração acondicionado em embalagem apropriada e reforçada que garanta a integridade física do produto. Embalagem deverá conter n° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	198	PC	R\$ 53,90	R\$ 10.672,20
02	TUBO DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO DE PLÁSTICO – VERMELHO – PACOTE COM 100 UNIDADES. Descrição: Tubo pra coleta de sangue a vácuo em plástico s/ anticoagulante 10 ml Tampa Vermelha Tubo para coleta de sangue a	270	PC	R\$ 66,60	R\$ 17.982,00

	vácuo em plástico, transparente/translúcido, estéril sem anticoagulantes Tampa na cor Vermelha, com capa protetora em polímero resistente para aspiração de 10 a 11 ml tubo de aproximadamente 13x75 mm com identificação no tubo com o nome do reagente, validade, fórmula, capacidade acondicionada em caixa com proteção entre os tubos constar no rótulo do produto nº de Lote, Data de Fabricação/Validade, Fórmula e Procedência, embalagem deverá conter nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
03	TUBO DE COLETA DE SANGUE À VÁCUO DE VIDRO – AZUL – PACOTE COM 100 UNIDADE. Descrição: Tubo coleta sangue vidro/PP citrato de sódio 4,5ML Tampa Azul Tubo para coleta de sangue a vácuo em vidro/polipropileno Transparentes com citrato de sódio tampa cor azul, de borracha siliconada e com capa protetora para aspiração de 4,5 ml, tubo com 13 mm x 75 mm, estéril, apirogênico e resistente a centrifugação de 3000 a 3500 Rpm até 15 min com identificação aderida ao tubo, aspiração, nº de lote, data de fabricação/validade acondicionado em caixa com 100 tubos constar no rótulo do produto validade mínima de 08 meses a contar da entrega no almoxarifado e registro no Ministério da Saúde. Embalagem deverá contar da entrega no almoxarifado e registro no Ministério da Saúde. Embalagem deverá conter nº do Lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	18	PC	R\$ 37,05	R\$ 666,90
04	TUBO DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO (HEMOGRAMA) – PACOTE COM	270	PC	R\$ 48,50	R\$ 13.095,00

<p>100 UNIDADES. Descrição: Tubo para coleta de sangue a vácuo em plástico em EDTA tampa roxa 4 a 5,0 ml Tubo para coleta de sangue a vácuo em plástico, transparente/translúcido, estéril com EDTAs tampa cor roxa, com capa protetora em polímero resistente, apirogênicos para aspiração de 4 a 5 ml tubo aproximadamente 13x75mm, resistente a centrifugação 3000 a 3500rpms com identificação no tubo com o nome do reagente, validade, fórmula, capacidade acondicionada em caixa com proteção entre os tubos constar no rótulo do produto nº de lote, data de fabricação/validade, fórmula e procedência, validade mínima de 1 ano embalagem deverá conter nº do Lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
<p>Valor Global Lote 03: R\$ 42.416,10 (Quarenta e dois mil, quatrocentos e dezesseis reais e dez centavos)</p>				

**LOTE 66 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 66 – COLETORES DE URINA – ADULTO – EXAMES**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	COLETOR UNIVERSAL FRASCO 80 ML SEM PÁ – UNIDADES. Descrição: Coletor universal com frasco de 80 ml, estéril, sem pá, em plástico rígido atóxico, tampa de rosca com vedação total. Validade mínima 02 anos. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	45.000	UN	R\$ 0,36	R\$ 16.200,00
02	COLETOR UNIVERSAL FRASCO 80 ML COM PÁ – UNIDADES. Descrição: Coletor universal, com capacidade entre 80 e 100 ML para coleta de material de	72.000	UN	R\$ 0,34	R\$ 24.480,00

laboratório, em plástico rígido, transparente, perfeita vedação, em embalagem individual com pá. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
Valor Global Lote 66: R\$ 40.680,00 (Quarenta mil, seiscentos e oitenta reais)				

**LOTE 131 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 131 – COLETORES DE URINA – ADULTO – EXAMES**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	COLETOR UNIVERSAL FRASCO 80 ML SEM PÁ – UNIDADES. Descrição: Coletor universal com frasco de 80 ml, estéril, sem pá, em plástico rígido atóxico, tampa de rosca com vedação total. Validade mínima 02 anos. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	15.000	UN	R\$ 0,36	R\$ 5.400,00
02	COLETOR UNIVERSAL FRASCO 80 ML COM PÁ – UNIDADES. Descrição: Coletor universal, com capacidade entre 80 e 100 ML para coleta de material de laboratório, em plástico rígido, transparente, perfeita vedação, em embalagem individual com pá. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	24.000	UN	R\$ 0,34	R\$ 8.160,00

Valor Global Lote 131: R\$ 13.560,00 (Treze mil, quinhentos e sessenta reais)

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 22/1/2024

PROCESSO: 302/23 – PREGÃO ELETRÔNICO: 205/23 – ATA DE REGISTRO: 006/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidade da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: SANTEC FABRICAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA EPP

LOTE 04 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 4 – LUVAS NITRÍLICAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	LUVA NITRÍLICA – TAMANHO P – CAIXA/100 UN. Descrição: Luva para procedimento descartável; resistente, fabricada com borracha nitrílica; ambidestra; Tamanho P; alta sensibilidade; o produto deve ter Certificado de Comprovação (CA); conforme Legislação vigente. Acondicionado em embalagem reforçada e apropriada; que garanta a integridade do produto; rótulo com número do lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	2.754	CX	R\$ 12,99	R\$ 35.774,46
02	LUVA NITRÍLICA – TAMANHO M – CAIXA/100 UN. Descrição: Luva para procedimento descartável; resistente, fabricada com borracha nitrílica; ambidestra; Tamanho M; alta sensibilidade; o produto deve ter Certificado de Comprovação (CA); conforme Legislação vigente. Acondicionado em embalagem reforçada e apropriada; que garanta a integridade do produto; rótulo com número do lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	2.763	CX	R\$ 12,99	R\$ 35.891,37
03	LUVA NITRÍLICA – TAMANHO G – CAIXA/100 UN. Descrição: Luva para procedimento descartável; resistente, fabricada com borracha nitrílica; ambidestra; Tamanho G; alta sensibilidade; o produto deve ter	2.988	CX	R\$ 12,99	R\$ 38.814,12

Certificado de Comprovação (CA); conforme Legislação vigente. Acondicionado em embalagem reforçada e apropriada; que garanta a integridade do produto; rótulo com número do lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.				
---	--	--	--	--

Valor Global Lote 04: R\$ 110.479,95 (Cento e dez mil, quatrocentos e setenta e nove reais e noventa e cinco centavos)

**LOTE 12 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 12 – CLASSE DE EQUIPO MACROGOTAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	EQUIPO MACROGOTAS COM CÂMARA FLEXÍVEL E INJETOR LATERAL 1,5 cm – UNIDADE. Descrição: Equipos para Administração de Soluções Parenterais; Em PVC ou Similar Atoxico, tubo Com 1,50 cm; Com Ponta Perfurante para Ampola Plástica Ou Borracha; Com Pinça Rolete Corta Fluxo de Alta Precisão; Injetor Lateral Resistente; Conector Tipo Luer; Gotejador Macrogotas; Respiro Com Filtro de Ar Hidrófobo Bacteriológico; Câmara Gotejadora Flexível; Embalado Em Papel Grau Cirúrgico e Filme Transparente, individual, estéril; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Que Comprove Cumprimento NBR 14041.Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	36.750	UN	R\$ 0,81

Valor Global Lote 12: R\$ 29.767,50 (Vinte e nove mil, setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)

**LOTE 16 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 16 – CLASSE DE CATETER PARA PUNÇÃO VENOSA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CATETER/SCALP DE SEGURANÇA PARA COLETA À VÁCUO Nº 21 – CAIXA COM 50 UNIDADES. Descrição: Dispositivo para infusão venosa periférica, com aço inox p/coleta múltipla trifuncional, com dispositivo de segurança, estéril, com asas flexíveis de	31.500	CX	R\$ 0,70	R\$ 22.050,00

	a extensão de prolongamento tubo em vinil, flexível, incolor, transparente, adaptador Luer. Embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Validade mínima 02 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
02	CATETER/SCALP DE SEGURANÇA PARA COLETA À VÁCUO Nº 23 – CAIXA COM 50 UNIDADES. Descrição: Dispositivo para infusão venosa periférica, com aço inox p/coleta múltipla trifuncional, com dispositivo de segurança, estéril, com asas flexíveis de a extensão de prolongamento tubo em vinil, flexível, incolor, transparente, adaptador Luer. Embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Validade mínima 02 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	31.500	CX	R\$ 0,70	R\$ 22.050,00
03	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 21 (SCALP) – UNIDADE. Descrição: Dispositivo para infusão venosa periférica, siliconizada de parede fina, (scalp) com Bisel trifacetado, asa de empunhadura flexível, alinhada e antiderrapante. Extensão de prolongamento cânula em vinil com 30 cm de comprimento, flexível e transparente. Com conector rígido tipo Luer, com tampa estéril. Embalada individualmente em material que	31.500	UN	R\$ 0,25	R\$ 7.875,00

	<p>promova barreira microbiana e abertura asséptica. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Validade mínima 02 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: Calibre da cânula 21. Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Rótulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante. Validade, N° do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação atual vigente.</p>				
04	<p>DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 23 (SCALP) – UNIDADE. Descrição: Dispositivo para infusão venosa periférica, siliconizada de parede fina, (scalp) com Bisel trifacetado, asa de empunhadura flexível, alinhada e antiderrapante. Extensão de prolongamento cânula em vinil com 30 cm de comprimento, flexível e transparente. Com conector rígido tipo Luer, com tampa estéril. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Validade mínima 02 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: Calibre da</p>	31.500	UN	R\$ 0,25	R\$ 7.875,00

<p>cânula 23. Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Rótulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante. Validade, N° do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação atual vigente.</p>				
<p>Valor Global Lote 16: R\$ 59.850,00 (Cinquenta e nove mil, oitocentos e cinquenta reais)</p>				

**LOTE 18 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 18 – SERINGAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>SERINGA DE INSULINA 1 ML SEM AGULHA – UN. Descrição: Seringa descartável, em plástico atóxico apirogênico para insulina; apresentando rigidez e resistência mecânica, corpo com graduação a cada 02 Ui; embolo com anel de vedação em borracha, com anel de retenção no cilindro, bico sem rosca, estéril, siliconizada, com deslizamento suave e uniforme, com capacidade de 100 ui/1ml; sem agulha, embalado individualmente em material que promova barreira microbiana, o produto deverá atender a Legislação atual vigente, com abertura e transparência asséptica.</p>	9.000	UN	R\$ 0,18	R\$ 1.620,00
02	<p>SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML COM ROSCA – UNIDADE. Descrição: Seringa Descartável Bico Tipo Luer Look, Estéril, 3 MI Sem Agulha – Unidade Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirogênico Integro, transparente. Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica Na Sua Utilização, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com</p>	58.500	UN	R\$ 0,15	R\$ 8.775,00

	Borracha Atoxica Na Ponta, Bico LUER LOOK, Estéril Siliconada Com Capacidade de 03ml. Sem Agulha, embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, e data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
03	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML COM ROSCA – UNIDADE. Descrição: Seringa Descartável Bico Tipo Luer Look, Estéril, 5 ML Sem Agulha – Unidade Seringa Descartável Em Plástico, atoxico, apirogênico Integro, transparente, Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica Na Sua Utilização, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Atoxica Na Ponta, Bico LUER LOOK, Estéril Siliconada Com Capacidade de 05ml Sem Agulha, embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	54.000	UN	R\$ 0,18	R\$ 9.720,00
04	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML – SEM AGULHA – UNIDADE. Descrição: Seringa Desc. Bico Slip, 10ml, S/Agulha, Estéril. Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirogênico Polipropileno, atóxica, Apresentando Rigidez e	54.000	UN	R\$ 0,27	R\$ 14.580,00

	Resistência, Corpo Com Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Na Ponta Bico Slip, Esterilizado Em Raios Gama Ou Oxido de Etileno Siliconizada Com Capacidade de 10ml, Sem Agulha, embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica, o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
05	SERINGA DE 20 ML – UNIDADE. Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML – SEM ROSCA SEM AGULHA Seringa descartável, em plástico atóxico apirogênico, com seringa resistente, nítida e indelével; apresentando rigidez e resistência mecânica, corpo com graduação a cada 1 ml; marcas numéricas a cada 5 ml; embolo com anel de vedação em borracha, com anel de retenção no cilindro, bico sem rosca, estéril, siliconada, com deslizamento suave e uniforme, com capacidade de 20 ml; sem agulha, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, o produto deverá ser entregue com Laudo Analítico Laboratorial que comprove o Cumprimento da NBR ISO 7886 e Legislação atual vigente. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	54.000	UN	R\$ 0,41	R\$ 22.140,00
Valor Global Lote 18: R\$ 56.835,00 (Cinquenta e oitocentos e trinta e cinco reais)					

**LOTE 41 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 41 – CLASSE DE GAZES**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	COMPRESSA DE GAZE ALGODOADA ESTÉRIL 13 FIOS 10 CM X 15 CM – (embalagem com 01 un) – UNIDADE. Descrição: Compressa de gaze algodoada grande para curativo estéril tamanho 10 cm x 15 – embalagem com 01 unidade. Compressa de gaze algodoada 10 x 15 cm estéril. É constituída por uma camada de papel absorvente recoberta por duas mantas de algodão hidrófilo, com envoltório de tecido de gaze 13 fos. Indicado para tratamento de feridas altamente. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	22.500	UN	R\$ 0,20	R\$ 4.500,00
02	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM ESTÉRIL (PACOTE COM 10 UNIDADES). Descrição: Compressa de Gaze Hidrofila em Algodão Puro e Branco sem falhas ou fiapos soltos 13 Fios por cm sem filamento radiopaco Dobras Uniformes e Perfeitas Variando de 05 Dobras e 08 Camadas Com Formato Quadrado Estéril Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	63.720	PC	R\$ 0,60	R\$ 38.232,00
03	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM – PACOTE COM 500 UNIDADES. Descrição: Compressa de Gaze Hidrofila em Fios de Algodão Puro e Branco sem falhas ou fiapos soltos com	8.730	PC	R\$ 24,23	R\$ 211.527,90

<p>13 fios por cm Quadrado Dobras Uniformes e Perfeitas Variando de 5 Dobras, 8 Camadas sem Filamento Radiopaco Medindo 7,5 x 7,5 cm com formato quadrado embalado em pacote com 500 unidades. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>				
<p>Valor Global Lote 41: R\$ 254.259,90 (Duzentos e cinquenta e quatro mil, duzentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos)</p>				

**LOTE 56 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 56 – CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 14 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 2,1 x 45 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as</p>	900	UN	R\$ 0,71	R\$ 639,00

	normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
02	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 16 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalado Individualmente, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 1,7 x 45 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	900	UN	R\$ 0,72	R\$ 648,00
03	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 18 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta	4.500	UN	R\$ 0,69	R\$ 3.105,00

	<p>Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo, Translucida Estéril, Embalada Individualmente em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 1,3 x 45 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
04	<p>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 20 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translucida, Estéril. Embalada Individualmente. Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação</p>	4.500	UN	R\$ 0,69	R\$ 3.105,00

	<p>atual vigente. Medidas: 1,1 x 32 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
05	<p>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 22 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 0,9 x 25 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote,</p>	18.000	UN	R\$ 0,68	R\$ 12.240,00

	data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
06	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 24 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Descrição: Medidas: 0,7 x 19 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	18.000	UN	R\$ 0,68	R\$ 12.240,00
Valor Global Lote 56: R\$ 31.977,00 (Trinta e um mil, novecentos e setenta e sete reais)					

**LOTE 57 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 57 – CLASSE DE NUTRIÇÃO ENTERAL – PROGRAMA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE DIETAS ENTERAIS – UNIDADE. Descrição: Equipo Para Administração De	30.330	UN	R\$ 1,02	R\$ 30.936,60

	Dietas Enterais; Em PVC; Na Cor Azul, Translucido, Atoxico, Apirogênico, Flexível; Com Ponta Perfurante, Com Conectores Do Frasco E Da Sonda Tipo Universal; Medindo No Mínimo 120 Cm De Comprimento; Com Pinça Rolete Com Pega Ergométrica De Alta Precisão, Com Câmara Gotejadora Flexível Transparente; Estéril; Embalado Em Papel Grau Cirúrgico E Filme Transparente, Individual; O Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico De Acordo Com A Legislação Atual Vigente. Unidade De Referência: Unidade.				
02	FRASCO PARA DIETA ENTERAL 300 ML – FRASCO DE 300 ML. Descrição: Frasco Para Dieta; Em Polietileno; Descartável; Semi Rígido; Para Acondicionar E Administrar Nutrição Enteral; Com Dupla Graduação Em Relevô Na Mesma Face E Escala Volumétrica De 10 Em 10 ML; Bocal Com Espaço P/ Envase Manual; Alca De Sustentação Com Trava, Dobrável E Bom Encaixe; Atoxico, Apirogênico; Transparente; Tampa Com Rosca E Lacre, Que Permita Adaptar E Vedar Equipos; Embalagem Plástica Individual Lacrada Que Garanta A Higiene Integridade Do Produto; Com Laudo Microbiológico. Embalagem Deverá Conter N.º No Lote, Data De Fabricação E Validade, Nome Do Responsável Técnico, Garantia Contra Defeitos De Fabricação Ou Materiais. Unidade De Referência: Frasco.	82.080	FR	R\$ 0,90	R\$ 73.872,00
Valor Global Lote 57: R\$ 104.808,60 (Cento e quatro mil, oitocentos e oito reais e sessenta centavos)					

**LOTE 70 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 70 – LUVAS NITRÍLICAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

01	LUVA NITRÍLICA – TAMANHO P – CAIXA/100 UN. Descrição: Luva para procedimento descartável; resistente, fabricada com borracha nitrílica; ambidestra; Tamanho P; alta sensibilidade; o produto deve ter Certificado de Comprovação (CA); conforme Legislação vigente. Acondicionado em embalagem reforçada e apropriada; que garanta a integridade do produto; rótulo com número do lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	918	CX	R\$ 12,99	R\$ 11.924,82
02	LUVA NITRÍLICA – TAMANHO M – CAIXA/100 UN. Descrição: Luva para procedimento descartável; resistente, fabricada com borracha nitrílica; ambidestra; Tamanho M; alta sensibilidade; o produto deve ter Certificado de Comprovação (CA); conforme Legislação vigente. Acondicionado em embalagem reforçada e apropriada; que garanta a integridade do produto; rótulo com número do lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	921	CX	R\$ 12,99	R\$ 11.963,79
03	LUVA NITRÍLICA – TAMANHO G – CAIXA/100 UN. Descrição: Luva para procedimento descartável; resistente, fabricada com borracha nitrílica; ambidestra; Tamanho G; alta sensibilidade; o produto deve ter Certificado de Comprovação (CA); conforme Legislação vigente. Acondicionado em embalagem reforçada e apropriada; que garanta a integridade do produto; rótulo com número do lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	996	CX	R\$ 12,99	R\$ 12.938,04
Valor Global Lote 70: R\$ 36.826,65 (Trinta e seis mil, oitocentos e vinte e seis reais e sessenta e cinco centavos)					

LOTE 82 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 82 – CLASSE DE CATETER PARA PUNÇÃO VENOSA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CATETER/SCALP DE SEGURANÇA PARA COLETA À VÁCUO Nº 21 – CAIXA COM 50 UNIDADES. Descrição: Dispositivo para infusão venosa periférica, com aço inox p/coleta múltipla trifuncional, com dispositivo de segurança, estéril, com asas flexíveis de a extensão de prolongamento tubo em vinil, flexível, incolor, transparente, adaptador Luer. Embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Validade mínima 02 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	10.500	CX	R\$ 0,70	R\$ 7.350,00
02	CATETER/SCALP DE SEGURANÇA PARA COLETA À VÁCUO Nº 23 – CAIXA COM 50 UNIDADES. Descrição: Dispositivo para infusão venosa periférica, com aço inox p/coleta múltipla trifuncional, com dispositivo de segurança, estéril, com asas flexíveis de a extensão de prolongamento tubo em vinil, flexível, incolor, transparente, adaptador Luer. Embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Validade mínima 02 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	10.500	CX	R\$ 0,70	R\$ 7.350,00
03	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 21 (SCALP) – UNIDADE. Descrição: Dispositivo para infusão venosa periférica, siliconizada de parede fina, (scalp) com	10.500	UN	R\$ 0,25	R\$ 2.625,00

	<p>Bisel trifacetado, asa de empunhadura flexível, alinhada e antiderrapante. Extensão de prolongamento cânula em vinil com 30 cm de comprimento, flexível e transparente. Com conector rígido tipo Luer, com tampa estéril. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Validade mínima 02 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: Calibre da cânula 21. Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Rótulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante. Validade, N° do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação atual vigente.</p>				
04	<p>DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 23 (SCALP) – UNIDADE. Descrição: Dispositivo para infusão venosa periférica, siliconizada de parede fina, (scalp) com Bisel trifacetado, asa de empunhadura flexível, alinhada e antiderrapante. Extensão de prolongamento cânula em vinil com 30 cm de comprimento, flexível e transparente. Com conector rígido tipo Luer, com tampa estéril. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Validade mínima 02</p>	10.500	UN	R\$ 0,25	R\$ 2.625,00

<p>anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: Calibre da cânula 23. Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Rótulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante. Validade, Nº do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação atual vigente.</p>				
<p>Valor Global Lote 82: R\$ 19.950,00 (Dezenove mil, novecentos e cinquenta reais)</p>				

**LOTE 84 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 84 – SERINGAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	SERINGA DE INSULINA 1 ML SEM AGULHA – UN. Descrição: Seringa descartável, em plástico atóxico apirogênico para insulina; apresentando rigidez e resistência mecânica, corpo com graduação a cada 02 Ui; embolo com anel de vedação em borracha, com anel de retenção no cilindro, bico sem rosca, estéril, siliconizada, com deslizamento suave e uniforme, com capacidade de 100 ui/1ml; sem agulha, embalado individualmente em material que promova barreira microbiana, o produto deverá atender a Legislação atual vigente, com abertura e transparência asséptica.	3.000	UN	R\$ 0,18	R\$ 540,00
02	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML COM ROSCA – UNIDADE. Descrição: Seringa Descartável Bico Tipo Luer Lock, Estéril, 3 MI Sem Agulha – Unidade Seringa Descartável Em Plástico, atóxico,	19.500	UN	R\$ 0,15	R\$ 2.925,00

	<p>apirrogênico Integro, transparente. Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica Na Sua Utilização, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Atoxica Na Ponta, Bico LUER LOOK, Estéril Siliconada Com Capacidade de 03ml. Sem Agulha, embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, e data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
03	<p>SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML COM ROSCA – UNIDADE. Descrição: Seringa Descartável Bico Tipo Luer Look, Estéril, 5 MI Sem Agulha – Unidade Seringa Descartável Em Plástico, atoxico, apirrogênico Integro, transparente, Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica Na Sua Utilização, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Atoxica Na Ponta, Bico LUER LOOK, Estéril Siliconada Com Capacidade de 05ml Sem Agulha, embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	18.000	UN	R\$ 0,18	R\$ 3.240,00
04	<p>SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML – SEM AGULHA – UNIDADE. Descrição:</p>	18.000	UN	R\$ 0,27	R\$ 4.860,00

	<p>Seringa Desc. Bico Slip, 10ml, S/Agulha, Estéril. Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirogênico Polipropileno, atóxica, Apresentando Rigidez e Resistência, Corpo Com Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Na Ponta Bico Slip, Esterilizado Em Raios Gama Ou Oxido de Etileno Siliconizada Com Capacidade de 10ml, Sem Agulha, embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica, o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
05	<p>SERINGA DE 20 ML – UNIDADE. Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML – SEM ROSCA SEM AGULHA Seringa descartável, em plástico atóxico apirogênico, com seringa resistente, nítida e indelével; apresentando rigidez e resistência mecânica, corpo com graduação a cada 1 ml; marcas numéricas a cada 5 ml; embolo com anel de vedação em borracha, com anel de retenção no cilindro, bico sem rosca, estéril, siliconada, com deslizamento suave e uniforme, com capacidade de 20 ml; sem agulha, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, o produto deverá ser entregue com Laudo Analítico Laboratorial que comprove o Cumprimento da NBR ISO 7886 e Legislação atual vigente. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	18.000	UN	R\$ 0,41	R\$ 7.380,00
<p>Valor Global Lote 84: R\$ 18.945,00 (Dezoito mil, novecentos e quarenta e cinco reais)</p>					

**LOTE 99 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 99 – CLASSE DE PILHAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	PILHA AAA – PACOTES COM 2 UNIDADES. Descrição: Alcalina Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	750	PC	R\$ 13,00	R\$ 9.750,00
02	PILHA AA – PACOTES COM 2 UNIDADES. Descrição: Alcalina Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	750	PC	R\$ 12,53	R\$ 9.397,50
03	PILHA AC – PACOTES COM 2 UNIDADES. Descrição: Alcalina Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	750	PC	R\$ 38,47	R\$ 28.852,50
Valor Global Lote 99: R\$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais)					

**LOTE 107 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 107 – CLASSE DE GAZES**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	COMPRESSA DE GAZE ALGODOADA ESTÉRIL 13 FIOS 10 CM X 15 CM – (embalagem com 01 un) – UNIDADE. Descrição: Compressa de gaze algodoadada grande para curativo estéril tamanho 10 cm x 15 – embalagem com	7.500	UN	R\$ 0,20	R\$ 1.500,00

	01 unidade. Compressa de gaze algodoada 10 x 15 cm estéril. É constituída por uma camada de papel absorvente recoberta por duas mantas de algodão hidrófilo, com envoltório de tecido de gaze 13 fos. Indicado para tratamento de feridas altamente. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
02	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM ESTÉRIL (PACOTE COM 10 UNIDADES). Descrição: Compressa de Gaze Hidrofila em Algodão Puro e Branco sem falhas ou fiapos soltos 13 Fios por cm sem filamento radiopaco Dobras Uniformes e Perfeitas Variando de 05 Dobras e 08 Camadas Com Formato Quadrado Estéril Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	21.240	PC	R\$ 0,60	R\$ 12.744,00
03	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM – PACOTE COM 500 UNIDADES. Descrição: Compressa de Gaze Hidrofila em Fios de Algodão Puro e Branco sem falhas ou fiapos soltos com 13 fios por cm Quadrado Dobras Uniformes e Perfeitas Variando de 5 Dobras, 8 Camadas sem Filamento Radiopaco Medindo 7,5 x 7,5 cm com formato quadrado embalado em pacote com 500 unidades. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra	2.910	PC	R\$ 24,23	R\$ 70.509,30

defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
--	--	--	--	--

Valor Global Lote 107: R\$ 84.753,30 (Oitenta e quatro mil, setecentos e cinquenta e três reais e trinta centavos)

**LOTE 115 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 115 – CLASSE DE EPI'S**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	AVENTAL DESCARTÁVEL – GRAMATURA 30 G – UNIDADE. Descrição do produto: Avental Descartável; Em Não Tecido, 100% Polipropileno, Gramatura 30gr/m2, comprimento Ate a Altura Dos Joelhos; Acabamento Em Overclock e Fechamento Com tiras, Tamanho Grande 'g'; Manga Longa Com elástico, Em Malha; Decote Com Gola Padre; Embalado de Maneira Adequada Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente.	1.650	UN	R\$ 5,60	R\$ 9.240,00
02	AVENTAL DESCARTÁVEL – GRAMATURA 50 G – UNIDADE. Descrição do Produto: Avental Impermeável; Em Não Tecido, 100% Polipropileno (tnt), Laminado, Impermeável, Não Estéril, 50 g/m2; Acabamento Em Fechamento Nas Costas e Cintura Com Sistema de Ajuste e Fixação Através de Dois Pares de Amarrilhos; Manga Longa Com Elástico, Medindo Aproximadamente 1,30 x 1,50; Decote Com Viés, Tiras Costuradas; Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente.	2.229	UN	R\$ 6,82	R\$ 15.201,78
03	MÁSCARA N95/PFF – 2 SEM VÁLVULA – UNIDADE. Descrição do Produto: Máscara para proteção respiratória, Classe PFF -2/N95 sem válvula.	2.550	UN	R\$ 6,88	R\$ 17.544,00

	<p>Constituída internamente por um não tecido dobrável, moldado em fibras sintéticas por um processo sem resina. Sobre este não-tecido é montado o meio filtrante composto por microfibras tratadas eletrostaticamente. A parte externa do respirador é composta por um não-tecido que protege o meio filtrante, evitando que as fibras possam se soltar. A este conjunto são incorporadas 2 bandas de elástico, uma tira de espuma e um grampo de ajuste nasal necessário para manter o respirador firme e ajustado na face do usuário, eficácia mínima de Filtragem de 95%, BFE 95%, contra a penetração de aerossóis particulados não oleosos, sondagem por ultrassom, para uso hospitalar. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Conter: CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
04	<p>MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA – CAIXA 50 UNIDADES. Descrição do Produto: Máscara Tripla Máscara Cirúrgica Descartável Com Elástico Indicada para proteção contra respingos de saliva e contaminação bacteriana durante procedimentos médicos e odontológicos. Possui tripla camada com um filtro que proporciona eficiência de filtração bacteriana maior que 95%. Solda por ultrassom. Com clip nasal. Cor branca. Com elástico com fixação auricular. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	1.300	CX	R\$ 14,80	R\$ 19.240,00

Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Validade do material de no mínimo 1 ano.				
Valor Global Lote 115: R\$ 61.225,78 (Sessenta e um mil, duzentos e vinte e cinco reais e setenta e oito centavos)				

**LOTE 122 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 122 – CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 14 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 2,1 x 45 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	300	UN	R\$ 0,71	R\$ 213,00

02	<p>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 16 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalado Individualmente, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 1,7 x 45 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	300	UN	R\$ 0,72	R\$ 216,00
03	<p>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 18 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo, Translúcida Estéril, Embalada Individualmente em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter</p>	1.500	UN	R\$ 0,69	R\$ 1.035,00

	<p>N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 1,3 x 45 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
04	<p>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 20 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril. Embalada Individualmente. Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 1,1 x 32 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as</p>	1.500	UN	R\$ 0,69	R\$ 1.035,00

	normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
05	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 22 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 0,9 x 25 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	6.000	UN	R\$ 0,68	R\$ 4.080,00
06	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 24 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta	6.000	UN	R\$ 0,68	R\$ 4.080,00

<p>Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor conector Luer, Câmara de Refluxo Translucida, Estéril, Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Descrição: Medidas: 0,7 x 19 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
<p>Valor Global Lote 122: R\$ 10.659,00 (Dez mil, seiscentos e cinquenta e nove reais)</p>				

**LOTE 123 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 123 – CLASSE DE NUTRIÇÃO ENTERAL – PROGRAMA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE DIETAS ENTERAIS – UNIDADE. Descrição: Equipo Para Administração De Dietas Enterais; Em PVC; Na Cor Azul, Translucido, Atoxico, Apirogênico, Flexível; Com Ponta Perfurante, Com Conectores Do Frasco E Da Sonda Tipo Universal; Medindo No Mínimo 120 Cm De Comprimento; Com Pinça Rolete Com Pega Ergométrica De Alta Precisão, Com Câmara Gotejadora</p>	10.110	UN	R\$ 1,02	R\$ 10.312,20

	Flexível Transparente; Estéril; Embalado Em Papel Grau Cirúrgico E Filme Transparente, Individual; O Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico De Acordo Com A Legislação Atual Vigente. Unidade De Referência: Unidade.				
02	FRASCO PARA DIETA ENTERAL 300 ML – FRASCO DE 300 ML. Descrição: Frasco Para Dieta; Em Polietileno; Descartável; Semi Rígido; Para Acondicionar E Administrar Nutrição Enteral; Com Dupla Graduação Em Relevô Na Mesma Face E Escala Volumétrica De 10 Em 10 ML; Bocal Com Espaço P/ Envase Manual; Alca De Sustentação Com Trava, Dobrável E Bom Encaixe; Atoxico, Apirogênico; Transparente; Tampa Com Rosca E Lacre, Que Permita Adaptar E Vedar Equipos; Embalagem Plástica Individual Lacrada Que Garanta A Higiene Integridade Do Produto; Com Laudo Microbiológico. Embalagem Deverá Conter N.º No Lote, Data De Fabricação E Validade, Nome Do Responsável Técnico, Garantia Contra Defeitos De Fabricação Ou Materiais. Unidade De Referência: Frasco.	27.360	FR	R\$ 0,90	R\$ 24.624,00

Valor Global Lote 123: R\$ 34.936,20 (Trinta e quatro mil, novecentos e trinta e seis reais e vinte centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/1/2024

PROCESSO: 302/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 205/23 – **ATA DE REGISTRO:** 007/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidade da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: PONTUAL COMERCIAL LTDA

LOTE 05 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 5 – CLASSE DOS DESCARTÁVEIS DO SISTEMA URINÁRIO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO CAMA 2000 ML. Descrição: Bolsa Coletora de Urina	2.808	UN	R\$ 6,22	R\$ 17.465,76

	<p>sistema fechado e escala graduada a cada 100 mls em PVC flexível; resistente; atóxico; dupla face; branco na face posterior e transparente na face anterior Oxido de Etileno ou Radiação Gamas com capacidade de 2000 ML. Válvula anti refluxos coletor universal em sua extremidade no tubo extensor proximal vedação segura, com sistema de clamp e alça de sustentação rígida dupla em “U” para fixação no leito na cadeira e com tira de deambulação que facilita a movimentação do paciente. Validade mínima 02 anos. Embalagem: deverá conter nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>				
02	<p>COLETOR DE URINA UROFIX SISTEMA ABERTO 1200 ML. Descrição: Coletor de urina sistema aberto reservatório 1200 ml. Graduação a partir de 100 ml com tubo de drenagem, alça para fixação em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	900	UN	R\$ 5,66	R\$ 5.094,00
<p>Valor Global Lote 05: R\$ 22.559,76 (Vinte e dois mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e setenta e seis centavos)</p>					

**LOTE 22 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 22 – FRALDAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	<p>FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO “XG” (medidas aproximadas: cintura 110 a 165 cm – peso acima de 90</p>	9.630	UN	R\$ 3,28

kg), com até 10 horas de proteção máxima com gel superabsorvente, anti odor, barreira anti vazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.			
Valor Global Lote 22: R\$ 31.586,40 (Trinta e um mil, quinhentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos)			

**LOTE 24 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 24 – CLASSE DE FILTROS BACTERIOLÓGICOS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	FILTRO HME ADULTO FILTRO HIGROSCÓPICO/HIDROFÓBICO HMEF PARA USO EM VENTILAÇÃO MECÂNICA ADULTO – UNIDADE. Descrição: Filtro para uso em circuito de ventilação mecânica; adulto; estéril; descartável de uso único; atóxico; apirogênico, que promova 99,9999% de filtração bacteriana e viral. Deve possuir regenerador de calor e umidade em celulose e elemento filtrante hidrofóbico em algodão eletrostático. Deverá ser confeccionado em polipropileno ou material similar compatível com a função, ter corpo em peça única, ser transparente, leve, conexão 15/22 mm, entrada para uso de capnografia de fácil acesso, com tampa protetora, possuir espaço morto de 30 ml, e volume corrente entre 150 e 1500 ml. Capacidade de umidificação mínima de 30 mg H ² O/l. Resistência ao fluxo inferior a 2,0 cm H ² O/l. Validado para uso de até 48 horas. Deverá acompanhar Cateter Mount de aproximadamente 145 mm, com tampa protetora. Necessário apresentar laudo que comprove eficácia de filtração bacteriana e viral, incluindo aerossóis. Acondicionado em embalagem individual, em material que promova barreira microbiana, abertura asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, obedecendo legislação atual vigente.	1.350	UN	R\$ 5,76
Valor Global Lote 24: R\$ 7.776,00 (Sete mil, setecentos e setenta e seis reais)				

**LOTE 31 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 31 – HASTES FLEXÍVEIS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	HASTES FLEXÍVEIS – CAIXA COM 75 UNIDADES.	315	CX	R\$ 1,47

<p>Descrição: HASTE P/ HIG. DE POLIPROPILENO FLEXÍVEL, MED. APROX.(7CM COMP. X 2,5MM LARG). Haste para Higiénica de Polipropileno Flexível, cilíndrico, reto, medindo aproximadamente 7 cm de Comprimento e 2,5 mm de Largura Branco sendo as Duas Extremidades Com Pontas de Algodão Hidrofilo de Maneira Firme e Bem Acabada. Validade de 3 Anos a Partir da Data de Fabricação, embalagem Com 75 Unidades, dados de Identificação, validade, lote. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: 7CM COMP. X 2,5MM LARG Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>			
<p>Valor Global Lote 31: R\$ 463,05 (Quatrocentos e sessenta e três reais e cinco centavos)</p>			

**LOTE 32 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 32 – CLASSE PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA APARELHO DE ECG**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	<p>PAPEL TERMOSENSÍVEL 216X30 – UNIDADE. Descrição: PAPEL MEDINDO 216MM X 30M X 50MM. Papel Termossensível e Milimetrado para Eletrocardiografo Medindo 216mm x 30m x 50mm. Compatível Com Cardio Care 2000. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: MEDINDO 216MM X 30M X 50MM. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente. Compatível com Equipamento – Bionet – Modelo CardioCare.</p>	990	UN	R\$ 24,48
<p>Valor Global Lote 32: R\$ 24.235,20 (Vinte e quatro mil, duzentos e trinta e cinco reais e vinte centavos)</p>				

**LOTE 60 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 60 – COLETOR DE URINA – PERNA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
------	-----------	------	----	----------------

01	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO PERNA – UNIDADES. Descrição: Bolsa Coletora De Urina; Em Material Plástico, Transparente, Atoxico, Para Perna; Com Escala De 0 A 750 CC; Graduada A Cada 100 CC, Tubo Extensor Com No Mínimo 30cm, Pinça Bloqueadora E Válvula Anti Refluxo; Bocal Provido De Fita De Fixação Que Não Cause O Garroteamento E Irritabilidade Na Pele; Embalagem Deverá Conter N.º Do Lote, Data De Fabricação E Validade, Nome Do Responsável Técnico, Garantia Contra Defeitos De Fabricação Ou Materiais. Registro Na Anvisa. Apresentação Do Produto Deverá Obedecer A Legislação Atual Vigente. Unidade De Referência – Unidade.	90	UN	R\$ 28,32
----	--	----	----	-----------

Valor Global Lote 60: R\$ 2.548,80 (Dois mil, quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos)

LOTE 71 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 71 – CLASSE DOS DESCARTÁVEIS DO SISTEMA URINÁRIO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO CAMA 2000 ML. Descrição: Bolsa Coletora de Urina sistema fechado e escala graduada a cada 100 mls em PVC flexível; resistente; atóxico; dupla face; branco na face posterior e transparente na face anterior Oxido de Etileno ou Radiação Gamas com capacidade de 2000 ML. Válvula anti refluxos coletor universal em sua extremidade no tubo extensor proximal vedação segura, com sistema de clamp e alça de sustentação rígida dupla em “U” para fixação no leito na cadeira e com tira de deambulação que facilita a movimentação do paciente. Validade mínima 02 anos. Embalagem: deverá conter nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	936	UN	R\$ 6,22	R\$ 5.821,92
02	COLETOR DE URINA UROFIX SISTEMA ABERTO 1200 ML. Descrição: Coletor de	300	UN	R\$ 5,66	R\$ 1.698,00

urina sistema aberto reservatório 1200 ml. Graduação a partir de 100 ml com tubo de drenagem, alça para fixação em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
--	--	--	--	--

Valor Global Lote 71: R\$ 7.519,92 (Sete mil, quinhentos e dezenove reais e noventa e dois centavos)

**LOTE 88 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 88 – FRALDAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO “XG” (medidas aproximadas: cintura 110 a 165 cm – peso acima de 90 kg), com até 10 horas de proteção máxima com gel superabsorvente, anti odor, barreira anti vazamento aliado a seu formato anatômico. Hipoalérgico e dermatologicamente testado, fitas adesivas reposicionáveis. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	3.210	UN	R\$ 3,28

Valor Global Lote 88: R\$ 10.528,80 (Dez mil, quinhentos e vinte e oito reais e oitenta centavos)

**LOTE 97 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 97 – HASTES FLEXÍVEIS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	HASTES FLEXÍVEIS – CAIXA COM 75 UNIDADES. Descrição: HASTE P/ HIG. DE POLIPROPILENO FLEXÍVEL, MED. APROX.(7CM COMP. X 2,5MM LARG). Haste para Higiênica de Polipropileno Flexível, cilíndrico, reto, medindo aproximadamente 7 cm de Comprimento e 2,5 mm de Largura Branco sendo as Duas Extremidades Com Pontas de Algodão Hidrofilo de Maneira Firme e Bem Acabada. Validade de 3 Anos a Partir da Data de Fabricação, embalagem Com 75 Unidades, dados de Identificação, validade, lote. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de	105	CX	R\$ 1,47

fabricação ou materiais. Medidas: 7CM COMP. X 2,5MM LARG Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.			
Valor Global Lote 97: R\$ 154,35 (Cento e cinquenta e quatro reais e trinta e cinco centavos)			

**LOTE 98 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 98 – CLASSE PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA APARELHO DE ECG**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	PAPEL TERMOSENSÍVEL 216X30 – UNIDADE. Descrição: PAPEL MEDINDO 216MM X 30M X 50MM. Papel Termossensível e Milimetrado para Eletrocardiografo Medindo 216mm x 30m x 50mm. Compatível Com Cardio Care 2000. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: MEDINDO 216MM X 30M X 50MM. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente. Compatível com Equipamento – Bionet – Modelo CardioCare.	330	UN	R\$ 24,48
Valor Global Lote 98: R\$ 8.078,40 (Oito mil, setenta e oito reais e quarenta centavos)				

**LOTE 125 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 125 – COLETOR DE URINA – PERNA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO PERNA – UNIDADES. Descrição: Bolsa Coletora De Urina; Em Material Plástico, Transparente, Atoxico, Para Perna; Com Escala De 0 A 750 CC; Graduada A Cada 100 CC, Tubo Extensor Com No Mínimo 30cm, Pinça Bloqueadora E Válvula Anti Refluxo; Bocal Provido De Fita De Fixação Que Não Cause O Garroteamento E Irritabilidade Na Pele; Embalagem Deverá Conter N.º Do Lote, Data De Fabricação E Validade, Nome Do Responsável Técnico, Garantia Contra Defeitos De Fabricação Ou Materiais. Registro Na Anvisa. Apresentação Do Produto Deverá	30	UN	R\$ 28,32

Obedecer A Legislação Atual Vigente. Unidade De Referência – Unidade.			
Valor Global Lote 125: R\$ 849,60 (Oitocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos)			

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/1/2024

PROCESSO: 302/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 205/23 – **ATA DE REGISTRO:** 008/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidade da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: BELLAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME

LOTE 06 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 6 – ACESSO VENOSO CENTRAL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CATETER DUPLO LÚMEN – UNIDADE (KIT) – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Conjunto de Cateter para Acesso Venoso Central, em poliuretano Duplo Lumen (lumens internos 14G/18G) calibre 7fr, 20 cm Comprimento, marcações de comprimento com divisões em centímetros no corpo do cateter, ponta atraumática e flexível, conector luer lock com clamp corta fluxo, fixador de cateter tipo borboleta com trava, Radiopaco. Conjunto Composto De: - Cateter duplo lúmen para infusão parenteral radiopaco, centimetrado, ponta sof (blue fex tp). - Conector luer lock com clamp corta fluxo – Fixador de cateter tipo borboleta com trava. - Agulha angiográfica para punção – Fio guia metálico com ponta em “J”- dilatador de vaso – Seringa descartável convencional (5ml) - Seringa de Raulerson/valvulada azul. Embalagem: deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	180	UN	R\$ 79,20	R\$ 14.256,00
02	CATETER DUPLO LÚMEN INFANTIL – UNIDADE (KIT) – UNIDADE. Descrição: O cateter (Duplo lúmen 4Fr x 13 cm – 22Ga x 22Ga) Permite acesso a corrente sanguínea central para a entrega de	09	UN	R\$ 81,60	R\$ 734,40

<p>infusões múltiplas através de um único local de inserção. Os componentes fornecidos no conjunto permitem ao usuário inserir o CVC usando a técnica de Seldinger. Cateter em poliuretano II, radiopaco, ponta funilada e atraumática, seringa, sistema avancer e suporte de fio guia ponta macia reta em uma extremidade "Ponta J" na outra extremidade (polietileno de alta densidade, aço inoxidável), Clamp duplo de fixação de cateter, extensão em sua extremidade e clamp. Set de punção (agulha, dilatador e fio guia).</p>				
<p>Valor Global Lote 06: R\$ 14.990,40 (Quatro mil, novecentos e noventa reais e quarenta centavos)</p>				

**LOTE 15 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 15 – ELETRODOS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	<p>ELETRODO ADULTO – UNIDADE. Descrição: ELETRODO DESCARTÁVEL P/ QUALQUER MONITOR, DORSO DE ESPUMA, TAM. ADULTO Eletrodo descartável para monitorização cardíaca contínua compatível com qualquer monitor. Confeccionado com dorso de espuma, em borracha, com face inferior adesiva, hipoalergênica, protegida com pino em aço inoxidável e contra pino em prata e cloreto de prata com gel condutor sólido. Tamanho adulto. Embalado em saco alumizado que garanta a integridade do produto. O produto deverá obedecer a legislação vigente. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	14.700	UN	R\$ 0,19
<p>Valor Global Lote 15: R\$ 2.793,00 (Dois mil, setecentos e noventa e três reais)</p>				

**LOTE 43 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 43 – COLETOR PERFURO CORTANTES**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	<p>COLETOR PERFURO – CORTANTE – CAPACIDADE 13 L – UNIDADE. Descrição: Coletor de Artigos Perfurocortantes"; Capacidade 13 Litros, Confeccionado Com Material Resistente; Impermeavel Internamente</p>	5.940	UN	R\$ 4,67

Com Um Saco E/ou a Bandeja Interna Recobrimdo Em No Minimo 2/3; de Modo a Nao Permitir o Extravazamento de Qualquer Substancia; Boca Adaptavel para Dispensa de Materiais de Varios Tamanhos Com Asas; Tampa de Vedacao Completa Com Dupla Trava de Segurança.			
Valor Global Lote 43: R\$ 27.739,80 (Vinte e sete mil, setecentos e trinta e nove reais e oitenta centavos)			

**LOTE 69 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 69 – CLASSE DE MATERIAL DE COLETA – TUBOS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	TUBO DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO – CINZA – PACOTE COM 100 UNIDADES. Descrição: Tubo coleta de sangue a vácuo em plástico fluoreto NA+EDTA tampa cinza Tubo coleta de sangue a vácuo em plástico, transparente, incolor, estéril com fluoreto de sódio + EDTAS Tampa plástica protetora, na cor Cinzas Volume de aspiração de 4ml Medindo:13 x 75 mm (diam x comp)s Rótulo com nº de Lote, Data de fabricação, Validade, Composição, Procedência e Volume de aspiração acondicionado em embalagem apropriada e reforçada que garanta a integridade física do produto. Embalagem deverá conter nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	66	PC	R\$ 55,26	R\$ 3.647,16
02	TUBO DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO DE PLÁSTICO – VERMELHO – PACOTE COM 100 UNIDADES. Descrição: Tubo pra coleta de sangue a vácuo em plástico s/ anticoagulante 10 ml Tampa Vermelha Tubo para coleta de sangue a vácuo em plástico, transparente/translúcido, estéril sem anticoagulantes Tampa na cor Vermelha, com capa protetora em polímero resistente para aspiração de 10 a 11 ml tubo de aproximadamente 13x75 mm com	90	PC	R\$ 67,34	R\$ 6.060,60

	identificação no tubo com o nome do reagente, validade, fórmula, capacidade acondicionada em caixa com proteção entre os tubos constar no rótulo do produto n° de Lote, Data de Fabricação/Validade, Fórmula e Procedência, embalagem deverá conter n° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
03	TUBO DE COLETA DE SANGUE À VÁCUO DE VIDRO – AZUL – PACOTE COM 100 UNIDADE. Descrição: Tubo coleta sangue vidro/PP citrato de sódio 4,5ML Tampa Azul Tubo para coleta de sangue a vácuo em vidro/polipropileno Transparentes com citrato de sódio tampa cor azul, de borracha siliconada e com capa protetora para aspiração de 4,5 ml, tubo com 13 mm x 75 mm, estéril, apirogênico e resistente a centrifugação de 3000 a 3500 Rpm até 15 min com identificação aderida ao tubo, aspiração, n° de lote, data de fabricação/validade acondicionado em caixa com 100 tubos constar no rótulo do produto validade mínima de 08 meses a contar da entrega no almoxarifado e registro no Ministério da Saúde. Embalagem deverá contar da entrega no almoxarifado e registro no Ministério da Saúde. Embalagem deverá conter n° do Lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	06	PC	R\$ 48,21	R\$ 289,26
04	TUBO DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO (HEMOGRAMA) – PACOTE COM 100 UNIDADES. Descrição: Tubo para coleta de sangue a vácuo em plástico em EDTA tampa roxa 4 a 5,0 ml Tubo para coleta de sangue a vácuo em plástico, transparente/translúcido, estéril com EDTAs tampa cor roxa, com capa protetora	90	PC	R\$ 45,36	R\$ 4.082,40

<p>em polímero resistente, apirogênicos para aspiração de 4 a 5 ml tubo aproximadamente 13x75mm, resistente a centrifugação 3000 a 3500rpms com identificação no tubo com o nome do reagente, validade, fórmula, capacidade acondicionada em caixa com proteção entre os tubos constar no rótulo do produto nº de lote, data de fabricação/validade, fórmula e procedência, validade mínima de 1 ano embalagem deverá conter nº do Lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
<p>Valor Global Lote 69: R\$ 14.079,42 (Quatorze mil, setenta e nove reais e quarenta e dois centavos)</p>				

**LOTE 101 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 101 – SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE POLIURETANO Nº 10 – UNIDADE. Descrição: SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL POLIURETANO RADIOPACO SILICONADA Nº 10/100CM. Sonda de Nutrição Enteral Confeccionada Em Poliuretano Biocompatível, Flexível, Siliconizada, Radiopaca Calibre 10 Com No Mínimo 100 cm de Comprimento, Com Graduação Em Toda a Sua Extensao, Com Fio Guia, Extremidade Distal Com Conector Universal Em Y, Extremidade Proximal Com ogiva distal de Tungstenio, Esteril, Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: calibre 10 e comprimento mínimo de 100 cm. Referência / Acondicionada: A</p>	300	UN	R\$ 9,60	R\$ 2.880,00

	sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
02	<p>SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE POLIURETANO Nº 12 – UNIDADE. Descrição: SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL POLIURETANO RADIOPACO SILICONADA Nº 12/100CM. Sonda de Nutrição Enteral Confeccionada Em Poliuretano Biocompatível, Flexível, Siliconada, Radiopaca Calibre 12 Com No Mínimo 100 cm de Comprimento, Com Graduação Em Toda a Sua Extensão, Com Fio Guia, Extremidade Distal Com Conector Universal Em Y, Extremidade Proximal Com ogiva distal de Tungstenio, Estéril, Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: calibre 12 e comprimento mínimo de 100 cm. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir</p>	300	UN	R\$ 9,60	R\$ 2.880,00

informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
Valor Global Lote 101: R\$ 5.760,00 (Cinco mil, setecentos e sessenta reais)				

**LOTE 109 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 109 – COLETOR PERFURO CORTANTES**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	COLETOR PERFURO – CORTANTE – CAPACIDADE 13 L – UNIDADE. Descrição: Coletor de Artigos Perfurocortantes"; Capacidade 13 Litros, Confeccionado Com Material Resistente; Impermeavel Internamente Com Um Saco E/ou a Bandeja Interna Recobrimdo Em No Minimo 2/3; de Modo a Nao Permitir o Extravazamento de Qualquer Substancia; Boca Adaptavel para Dispensa de Materiais de Varios Tamanhos Com Asas; Tampa de Vedacao Completa Com Dupla Trava de Segurança.	1.980	UN	R\$ 4,67
Valor Global Lote 109: R\$ R\$ 9.246,60 (Nove mil, duzentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/1/2024

PROCESSO: 302/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 205/23 – **ATA DE REGISTRO:** 009/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidade da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde
DETENTORA: MAX MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

**LOTE 07 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 7 – CLASSE DE DRENAGEM DE TÓRAX**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	FRASCO PARA DRENAGEM DE TÓRAX EM PVC, ADULTO, CAPAC. 2000ML – UNIDADE. Descrição: Frasco para Drenagem de Tórax Em PVC, Rígido, Transparente, Atoxico, Mediastinal, Adultos Graduado a cada 50 ML, Com Capacidade de 2000 ML Com Tampa Sistema Rosca Rápida Com Alca para Transporte e Suporte para Base, Com Extensão Estéril Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana de Abertura e Transferência Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	180	UN	R\$ 23,50

Valor Global Lote 07: R\$ 4.230,00 (Quatro mil, duzentos e trinta reais)

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 22/1/2024

PROCESSO: 302/23 – PREGÃO ELETRÔNICO: 205/23 – ATA DE REGISTRO: 010/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidade da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: MACMED SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA EPP

LOTE 08 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 8 – CLASSE DE MALHA TUBULAR

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 04 CM – ROLOS. Descrição: Malha Tubular Ortopédica 4 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	270	RL	R\$ 9,44	R\$ 2.548,80
02	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 06 cm – ROLOS. Descrição: Malha Tubular Ortopédica 06 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	270	RL	R\$ 10,56	R\$ 2.851,20
03	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10 cm –	270	RL	R\$ 14,19	R\$ 3.831,30

	<p>ROLOS. Descrição: Malha Tubular Ortopédica 10 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>				
04	<p>MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15 cm – ROLOS. Descrição: Malha Tubular Ortopédica 15 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequadas enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	270	RL	R\$ 20,83	R\$ 5.624,10
05	<p>MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 20 cm – ROLOS. Descrição: Malha Tubular Ortopédica 20 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequadas enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra</p>	270	RL	R\$ 26,50	R\$ 7.155,00

defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
Valor Global Lote 08: R\$ 22.010,40 (Vinte e dois mil, dez reais e quarenta centavos)				

**LOTE 33 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 33 – CLASSE DE PILHAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	PILHA AAA – PACOTES COM 2 UNIDADES. Descrição: Alcalina Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	2.250	PC	R\$ 5,83	R\$ 13.117,50
02	PILHA AA – PACOTES COM 2 UNIDADES. Descrição: Alcalina Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	2.250	PC	R\$ 5,60	R\$ 12.600,00
03	PILHA AC – PACOTES COM 2 UNIDADES. Descrição: Alcalina Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	2.250	PC	R\$ 25,50	R\$ 57.375,00
Valor Global Lote 33: R\$ 83.092,50 (Oitenta e três mil, noventa e dois reais e cinquenta centavos)					

**LOTE 53 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 53 – CAIXAS PLÁSTICAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CAIXA PLÁSTICA M – UNIDADE. Descrição: Caixa organizada com tampa 20 litros – Descrição: Material: plástico	15	UN	R\$ 40,16	R\$ 602,40

	transparente lavável; Volume / Capacidade: 20 litros; Dimensões: 25(A) X 40(C) X 27(L) cm; Dispositivo de fixação para fechamento seguro da tampa.				
02	CAIXA PLÁSTICA G – UNIDADE. Descrição: Caixa organizadora com tampa 60 litros. Material: plástico transparente lavável. Volume/ capacidade: 60 litros. Dimensões: 68.3 (C) x 43.3(L) x 33.3 (A) cm. Dispositivo de fixação para fechamento seguro da tampa.	15	UN	R\$ 86,52	R\$ 1.297,80
03	CAIXA PLÁSTICA VAZADA (TIPO: HORTIFRUTI) – UNIDADE. Descrição: Dimensões (A X L X C): Externas: 210 x 400 x 500 mm; Internas: 205 x 368 x 467 mm. Volume / capacidade: 35 Litros. Material: PP – Polipropileno de alta densidade.	38	UN	R\$ 43,30	R\$ 1.645,40
Valor Global Lote 53: R\$ 3.545,60 (Três mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos)					

**LOTE 74 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 74 – CLASSE DE MALHA TUBULAR**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 04 CM – ROLOS. Descrição: Malha Tubular Ortopédica 4 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	90	RL	R\$ 9,44	R\$ 849,60
02	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 06 cm – ROLOS. Descrição: Malha Tubular	90	RL	R\$ 10,56	R\$ 950,40

	Ortopédica 06 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
03	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10 cm – ROLOS. Descrição: Malha Tubular Ortopédica 10 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	90	RL	R\$ 14,19	R\$ 1.277,10
04	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15 cm – ROLOS. Descrição: Malha Tubular Ortopédica 15 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequadas enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	90	RL	R\$ 20,83	R\$ 1.874,70

	Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
05	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 20 cm – ROLOS. Descrição: Malha Tubular Ortopédica 20 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequadas enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	90	RL	R\$ 26,50	R\$ 2.385,00
Valor Global Lote 74: R\$ 7.336,80 (Sete mil, trezentos e trinta e seis reais e oitenta centavos)					

**LOTE 85 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 85 – ALMOTOLIAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE – 500 ML. Descrição: Especificação Técnica: Almotolia, de polietileno de média densidade, transparente; resistente a desinfecções e quedas; composto por corpo rosqueado a tampa e bico reto com protetor; embalagem apropriada com capacidade de 500 ml.	81	UN	R\$ 5,41	R\$ 438,21
02	ALMOTOLIA PLÁSTICA AMBAR – 500 ML. Descrição: Especificação Técnica: Almotolia, de polietileno de média densidade, ambar; resistente a desinfecções e quedas; composto por corpo rosqueado a tampa e bico curvo com protetor; embalagem apropriada com capacidade de 500 ml.	114	UN	R\$ 5,41	R\$ 616,74
Valor Global Lote 85: R\$ 1.054,95 (Um mil, cinquenta e quatro reais e noventa e cinco centavos)					

centavos)

**LOTE 86 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 86 – EMBALAGEM DE ESTERILIZAÇÃO**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO 70 MM X 230 MM – unidades. Descrição: Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma, gramatura mínima de 60 g/m2, livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquidos porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador óptico barreira microbiana Validade de 3 anos no mínimo. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.	7.500	UN	R\$ 0,27	R\$ 2.025,00
02	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 90 MM X 260 MM – UNIDADE. Descrição: Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma, gramatura mínima de 60 g/m2, livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquido porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador ópticos	7.500	UN	R\$ 0,32	R\$ 2.400,00

	barreira microbiana Validade de 2 anos no mínimo. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.				
03	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 150 MM X 300 MM – UNIDADE. Descrição: Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma, gramatura mínima de 60 g/m2, livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquidos porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador ópticos barreira microbiana Validade de 2 anos no mínimo. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	4.500	UN	R\$ 0,61	R\$ 2.745,00
04	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 250 MM X 350 MM – UNIDADE. Descrição: Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma, gramatura	3.300	UN	R\$ 1,18	R\$ 3.894,00

	<p>mínima de 60 g/m2, livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquidos porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador óptico barreira microbiana Validade de 2 anos no mínimo. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
05	<p>PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 100 MM X 100M – rolo (unidade). Descrição: ROLO PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO APROXIMADO 100 MM X 100 M Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50 mm para facilitar ponto de corte Validade mínima de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	102	UN	R\$ 58,00	R\$ 5.916,00
06	<p>PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO APROXIMADO 150 MM X 100 M – rolo (unidade). Descrição: Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno,</p>	102	UN	R\$ 86,00	R\$ 8.772,00

	com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50mm para facilitar ponto de corte Validade mínima de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
07	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 300MM X 100M – ROLO (unidades). Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO APROXIMADO 300 MM X 100 M Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50 mm para facilitar ponto de corte. Validade mínima de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	102	UN	R\$ 169,00	R\$ 17.238,00
Valor Global Lote 86: R\$ 42.990,00 (Quarenta e dois mil, novecentos e noventa reais)					

**LOTE 92 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 92 – BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	BISTURI DESCARTÁVEL 11 MM – UNIDADE. Descrição: BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO	1.800	UN	R\$ 2,77	R\$ 4.986,00

	TAMANHO Nº 11. Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto ate o momento do uso. Medidas: 11 MM Referência / Acondicionada: Embalagem individual, em envelope termoselado. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
02	BISTURI DESCARTÁVEL 15 MM – UNIDADE. Descrição: BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 15. Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto ate o momento do uso. Medidas: 15 MM Referência / Acondicionada: Embalagem individual, em envelope termoselado. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	1.800	UN	R\$ 2,78	R\$ 5.004,00
03	BISTURI DESCARTÁVEL 22 MM – UNIDADE. Descrição: BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 22. Bisturi descartável com	1.800	UN	R\$ 2,78	R\$ 5.004,00

<p>cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto até o momento do uso. Medidas: 22 MM Referência / Acondicionada: Embalagem individual, em envelope termoselado. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
<p>Valor Global Lote 92: R\$ 14.994,00 (Quatorze mil, novecentos e noventa e quatro reais)</p>				

**LOTE 119 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 119 – CAIXAS PLÁSTICAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>CAIXA PLÁSTICA M – UNIDADE. Descrição: Caixa organizada com tampa 20 litros – Descrição: Material: plástico transparente lavável; Volume / Capacidade: 20 litros; Dimensões: 25(A) X 40(C) X 27(L) cm; Dispositivo de fixação para fechamento seguro da tampa.</p>	05	UN	R\$ 40,16	R\$ 200,80
02	<p>CAIXA PLÁSTICA G – UNIDADE. Descrição: Caixa organizadora com tampa 60 litros. Material: plástico transparente lavável. Volume/ capacidade: 60 litros. Dimensões: 68.3 (C) x 43.3(L) x 33.3 (A) cm. Dispositivo de fixação para fechamento seguro da tampa.</p>	05	UN	R\$ 86,52	R\$ 432,60
03	<p>CAIXA PLÁSTICA VAZADA (TIPO: HORTIFRUTI) – UNIDADE. Descrição: Dimensões (A X L X C): Externas: 210 x 400 x 500 mm; Internas: 205 x 368 x 467 mm. Volume / capacidade: 35 Litros. Material: PP – Polipropileno de alta</p>	12	UN	R\$ 43,30	R\$ 519,60

densidade.				
Valor Global Lote 119: R\$ 1.153,00 (Um mil, cento e cinquenta e três reais)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/1/2024

PROCESSO: 302/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 205/23 – **ATA DE REGISTRO:** 011/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidade da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: PHARMATIKA IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP

LOTE 13 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 13 – HIGIENIZAÇÃO CORPORAL DESCARTÁVEL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	LUVA DUPLA FACE DESCARTÁVEL PARA HIGIENIZAÇÃO CORPORAL – UNIDADE. Descrição: Luva para banho; confeccionada em fibra macia, livre, látex, dupla face, descartável, impregnada com loção/gel/sabão. Desidratado e dermatológico. Formato retangular, tamanho aproximado 20x15. Espessura média de 1 cm. Utilizada para banho em leito hospitalar, livre de álcool, atóxico, sabão hipoalergênico e princípio hidratante. Embalado em pacotes com até 24 unidades, contendo: Procedência, data de validade e lote. Apresentação do produto deverá obedecer a Legislação atual vigente em português, prazo de validade. 90% prazo total da validade do produto na entrega.	9.720	UN	R\$ 4,77	R\$ 46.364,40
02	ESPONJA PARA HIGIENIZAÇÃO CORPORAL – UNIDADE. Descrição: Esponja para assepsia de pele, esponja sabonosa, descartável para banho em leito, visando eliminar o uso de bacias, sabão e água, livre látex e macia, impregnada com gel dermatologicamente neutro, desidratado, atóxica, livre de álcool, para todos tipos de pele, para uso hospitalar, para banho em leito e em pacientes em dificuldade de locomoção e demais pacientes. Embalado em no mínimo 15 e no máximo 60 unidades,	9.720	UN	R\$ 3,22	R\$ 31.298,40

	cada unidade com tamanho aproximado 10x18 cm espessura de 1 cm, a apresentação do produto deverá obedecer a Legislação atual vigente. Embalagem contendo na parte externa e em português: identificação, procedência, data fabricação e validade.				
03	TOALHA DE SECAGEM CORPORAL – UNIDADES. Descrição: Toalha de secagem, feita em celulosa 100%, descartável para uso corporal, suave, macia, resistente e de alto poder de absorção. A gramatura das toalhas de secagem não poderá ser inferior a 40 gr. O tamanho da toalha deverá ser de no mínimo de 25x40 cm. Embalagem: as toalhas de secagem deverão vier em embalagens de no mínimo 50 unidades, contendo na sua parte externa as seguintes informações impressas em língua portuguesa: identificação, procedência, data de validade.	25.380	UN	R\$ 2,82	R\$ 71.571,60
Valor Global Lote 13: R\$ 149.234,40 (Cento e quarenta e nove mil, duzentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos)					

**LOTE 79 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 79 – HIGIENIZAÇÃO CORPORAL DESCARTÁVEL**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	LUVA DUPLA FACE DESCARTÁVEL PARA HIGIENIZAÇÃO CORPORAL – UNIDADE. Descrição: Luva para banho; confeccionada em fibra macia, livre, látex, dupla face, descartável, impregnada com loção/gel/sabão. Desidratado e dermatológico. Formato retangular, tamanho aproximado 20x15. Espessura média de 1 cm. Utilizada para banho em leito hospitalar, livre de álcool, atóxico, sabão hipoalergênico e princípio hidratante. Embalado em pacotes com até 24 unidades, contendo: Procedência, data de validade e lote. Apresentação do produto deverá obedecer a Legislação	3.240	UN	R\$ 4,77	R\$ 15.454,80

	atual vigente em português, prazo de validade. 90% prazo total da validade do produto na entrega.				
02	ESPONJA PARA HIGIENIZAÇÃO CORPORAL – UNIDADE. Descrição: Esponja para assepsia de pele, esponja sabonosa, descartável para banho em leito, visando eliminar o uso de bacias, sabão e água, livre látex e macia, impregnada com gel dermatologicamente neutro, desidratado, atóxica, livre de álcool, para todos tipos de pele, para uso hospitalar, para banho em leito e em pacientes em dificuldade de locomoção e demais pacientes. Embalado em no mínimo 15 e no máximo 60 unidades, cada unidade com tamanho aproximado 10x18 cm espessura de 1 cm, a apresentação do produto deverá obedecer a Legislação atual vigente. Embalagem contendo na parte externa e em português: identificação, procedência, data fabricação e validade.	3.240	UN	R\$ 3,22	R\$ 10.432,80
03	TOALHA DE SECAGEM CORPORAL – UNIDADES. Descrição: Toalha de secagem, feita em celulosa 100%, descartável para uso corporal, suave, macia, resistente e de alto poder de absorção. A gramatura das toalhas de secagem não poderá ser inferior a 40 gr. O tamanho da toalha deverá ser de no mínimo de 25x40 cm. Embalagem: as toalhas de secagem deverão vier em embalagens de no mínimo 50 unidades, contendo na sua parte externa as seguintes informações impressas em língua portuguesa: identificação, procedência, data de validade.	8.460	UN	R\$ 2,82	R\$ 23.857,20
Valor Global Lote 79: R\$ 49.744,80 (Quarenta e nove mil, setecentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/1/2024

PROCESSO: 302/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 205/23 – **ATA DE REGISTRO:** 012/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidade da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde
DETENTORA: MEDEFE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
LOTE 17 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 17 – LUVA ESTÉRIL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	LUVA ESTÉRIL – 6,5 – PAR. Descrição: Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 6,5. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC Nº05/08 ANVISA.	7.020	PAR	R\$ 1,26	R\$ 8.845,20
02	LUVA ESTÉRIL – 7,0 – PAR. Descrição: Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 7,0. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o	7.020	PAR	R\$ 1,26	R\$ 8.845,20

	produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC N°05/08 ANVISA.				
03	LUVA ESTÉRIL – 7,5 – PAR. Descrição: Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 7,5. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC N°05/08 ANVISA.	6.525	PAR	R\$ 1,25	R\$ 8.156,25
04	LUVA ESTÉRIL – 8,0 – PAR. Descrição: Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 8,0. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC N°05/08 ANVISA.	6.480	PAR	R\$ 1,26	R\$ 8.164,80

Valor Global Lote 17: R\$ 34.011,45 (Trinta e quatro mil, onze reais e quarenta e cinco centavos)

**LOTE 27 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 27 – DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA – URIPEN 5 – Unidade. Descrição: Composto por uma película fina de borracha, que se encaixa no pênis e se conecta a uma bolsa coletora de Urina. Confeccionado: em puro látex natural. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	900	UN	R\$ 1,97	R\$ 1.773,00
02	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA – URIPEN 6 UNIDADE. Descrição: Composto por uma película fina de borracha, que se encaixa no pênis e se conecta a uma bolsa coletora de Urina. Confeccionado: em puro látex natural. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	900	UN	R\$ 1,97	R\$ 1.773,00

Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
Valor Global Lote 27: R\$ 3.546,00 (Três mil, quinhentos e quarenta e seis reais)				

**LOTE 28 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 28 – ABAIXADOR DE LÍNGUA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA – PACOTE COM 100 UNIDADES. Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA MEDINDO (14 X 1,4) CM (COMP. X LARG.) X (0,5) MM D. Abaixador de Língua de Madeira de Uso Único Com Extremidades Arredondadas, Sem Rebarbas Medindo (14 x 1,4) Cm (comp. x Larg.) x (0,5) Mm de Espessura Embalado Em Plástico Transparente Atoxico e Resistente. Rotulagem Respeitando Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais Medidas: Medindo (14 x 1,4) Cm (comp. x Larg.) x (0,5) Mm de Espessura. Referência/Acondicionada: Embalado Em Plástico Transparente Atoxico e Resistente. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	2.664	PC	R\$ 4,87
Valor Global Lote 28: R\$ 12.973,68 (Doze mil, novecentos e setenta e três reais e sessenta e oito centavos)				

**LOTE 44 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 44 – VÁLVULAS PARA OXIGENIOTERAPIA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	VÁLVULA REDUTORA DE OXIGÊNIO PARA REDE CANALIZADA – UNIDADE. Descrição: Corpo em latão cromado; Manômetro para indicação de pressão da rede de gases; Botão de regulagem. Especificações Técnicas: Pressão de	45	UN	R\$ 179,00	R\$ 8.055,00

	entrada: Máximo de 75 Kgf/cm ² (bar); Escala de pressão do manômetro: 0 a 11 Kgf/cm; Conexão de entrada e saída: Normas ABNT; Pressão de saída: 0 a 7 Kgf/cm ² (bar) regulável. Garantia: contra defeito de fabricação Registro ANVISA.				
02	VÁLVULA REDUTORA DE AR COMPRIMIDO PARA REDE CANALIZADA – UNIDADE. Descrição: Cor padrão amarela – Produzida em metal cromado – Manômetro de baixa pressão de 0 a 10 kgf/cm ² – Botão de controle – Entrada de bateria externa de 12V DC – Conexão padrão ABNT NBR 11906 – Utilizado em rede canalizada.	45	UN	R\$ 179,00	R\$ 8.055,00
03	VÁLVULA REDUTORA COM FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Válvula para regulação da pressão de saída de gases medicinais armazenados em cilindro. Possui fluxômetro embutido para controle do fluxo, permitindo a acoplagem de nebulizadores, umidificadores e outros aparelhos para administração direta do gás ao paciente. Feita em latão cromado com componentes injetados em nylon, oferece alta durabilidade e precisão. Ideal para uso em oxigenioterapia, procedimentos de emergência e resgate e procedimentos ambulatoriais e clínicos. Possui manômetro de alta pressão com escala de 0 a 300 Kgf/cm ² , entrada com filtro de bronze sinterizado, válvula de segurança e fluxômetro com escala de 0 a 15 lpm. Pressão de saída fixa de 3,5 kgf/cm ² . Conexões padrão ABNT NBR 11725 e 11906.	225	UN	R\$ 252,42	R\$ 56.794,50
04	FLUXÔMETRO PARA AR COMPRIMIDO ESCALA 0 A 15 L/min – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Fluxômetro; para ar comprimido; corpo de	225	UN	R\$ 55,00	R\$ 12.375,00

	metal cromado; com escala graduada de 0 a 15 L/min; bilha dupla em policarbonato ou acrílico; flutuador esférico em aço inoxidável; roscas conforme Normas conexões de acordo com os padrões ABNT NBR 11906; acompanha os demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento.				
05	FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO – ESCALA DE 0 A 15 L/min – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Fluxômetro; para oxigênio; corpo de metal cromado; com escala graduada de 0 a 15 L/min; bilha dupla em policarbonato ou acrílico transparente e inquebrável; flutuador esfera em aço inoxidável; roscas conforme Normas conexões compatíveis com o padrão ABNT; acompanha os demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento.	225	UN	R\$ 55,00	R\$ 12.375,00
Valor Global Lote 44: R\$ 97.654,50 (Noventa e sete mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos)					

**LOTE 48 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 48 – CLASSE DE ASPIRADOR DE PAREDE**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	ASPIRADOR DE REDE AR COMPRIMIDO (FRASCO DE VIDRO) – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Características do produto: Tampa com conexão de saída; Confeccionado em nylon com enxerto em latão (limpo e isento de graxas/óleos quimicamente) em cor normatizada pela ABNT para cada gás. Sistema de agulha: Confeccionado em latão, parte externa polida e cromada e parte interna com tratamento químico de limpeza. Sistema de agulha flutuante. Volante: Confeccionado com enxerto interno em latão que sofreu tratamento químico de limpeza e injetado posteriormente com termoplástico (polipropileno) de alta resistência nas cores padrão de cada gás segundo normas da ABNT. Frasco: Confeccionado em vidro; autoclavável. Indicação de níveis Conexão de entrada: Niple confeccionado em latão polido e cromado; e padronização de gás conforme normas ABNT. Porca confeccionada com enxerto metálico que	36	UN	R\$ 116,66

sofreu tratamento químico de limpeza e injetado posteriormente com termoplástico (polipropileno) de alta resistência nas cores padronizadas segundo normas da ABNT para cada gás. Sistema Venturi: Confeccionado em latão (limpo e isento de graxas/óleos quimicamente) Baixíssimo nível de ruído. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Capacidade: Frasco de vidro: 500 ml Pressão de entrada: Rede ou regulador de cilindro $\pm 3,5$ Kg/cm ² .			
--	--	--	--

Valor Global Lote 48: R\$ 4.199,76 (Quatro mil, cento e noventa e nove reais e setenta e seis centavos)

**LOTE 83 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 83 – LUVA ESTÉRIL**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	LUVA ESTÉRIL – 6,5 – PAR. Descrição: Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 6,5. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC N°05/08 ANVISA.	2.340	PAR	R\$ 1,26	R\$ 2.948,40
02	LUVA ESTÉRIL – 7,0 – PAR. Descrição: Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração,	2.340	PAR	R\$ 1,26	R\$ 2.948,40

	devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 7,0. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC N°05/08 ANVISA.				
03	LUVA ESTÉRIL – 7,5 – PAR. Descrição: Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 7,5. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC N°05/08 ANVISA.	2.175	PAR	R\$ 1,25	R\$ 2.718,75
04	LUVA ESTÉRIL – 8,0 – PAR. Descrição: Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação	2.160	PAR	R\$ 1,26	R\$ 2.721,60

<p>anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 8,0. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC N°05/08 ANVISA.</p>				
<p>Valor Global Lote 83: R\$ 11.337,15 (Onze mil, trezentos e trinta e sete reais e quinze centavos)</p>				

**LOTE 93 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 93 – DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA – URIPEN 5 – Unidade. Descrição: Composto por uma película fina de borracha, que se encaixa no pênis e se conecta a uma bolsa coletora de Urina. Confeccionado: em puro látex natural. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	300	UN	R\$ 1,97	R\$ 591,00
02	<p>DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA – URIPEN 6 UNIDADE. Descrição: Composto por uma película</p>	300	UN	R\$ 1,97	R\$ 591,00

<p> fina de borracha, que se encaixa no pênis e se conecta a uma bolsa coletora de Urina. Confeccionado: em puro látex natural. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>			
<p>Valor Global Lote 93: R\$ 1.182,00 (Onze mil, cento e oitenta e dois reais)</p>			

**LOTE 94 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 94 – ABAIXADOR DE LÍNGUA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	<p>ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA – PACOTE COM 100 UNIDADES. Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA MEDINDO (14 X 1,4) CM (COMP. X LARG.) X (0,5) MM D. Abaixador de Língua de Madeira de Uso Único Com Extremidades Arredondadas, Sem Rebarbas Medindo (14 x 1,4) Cm (comp. x Larg.) x (0,5) Mm de Espessura Embalado Em Plástico Transparente Atoxico e Resistente. Rotulagem Respeitando Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais Medidas: Medindo (14 x 1,4) Cm (comp. x Larg.) x (0,5) Mm de Espessura. Referência/Acondicionada: Embalado Em Plástico Transparente Atoxico e Resistente. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	888	PC	R\$ 4,87
<p>Valor Global Lote 94: R\$ 4.324,56 (Quatro mil, trezentos e vinte e quatro reais e</p>				

cinquenta e seis centavos)

**LOTE 110 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 110 – VÁLVULAS PARA OXIGENIOTERAPIA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	VÁLVULA REDUTORA DE OXIGÊNIO PARA REDE CANALIZADA – UNIDADE. Descrição: Corpo em latão cromado; Manômetro para indicação de pressão da rede de gases; Botão de regulagem. Especificações Técnicas: Pressão de entrada: Máximo de 75 Kgf/cm ² (bar); Escala de pressão do manômetro: 0 a 11 Kgf/cm; Conexão de entrada e saída: Normas ABNT; Pressão de saída: 0 a 7 Kgf/cm ² (bar) regulável. Garantia: contra defeito de fabricação Registro ANVISA.	15	UN	R\$ 179,00	R\$ 2.685,00
02	VÁLVULA REDUTORA DE AR COMPRIMIDO PARA REDE CANALIZADA – UNIDADE. Descrição: Cor padrão amarela – Produzida em metal cromado – Manômetro de baixa pressão de 0 a 10 kgf/cm ² – Botão de controle – Entrada de bateria externa de 12V DC – Conexão padrão ABNT NBR 11906 – Utilizado em rede canalizada.	15	UN	R\$ 179,00	R\$ 2.685,00
03	VÁLVULA REDUTORA COM FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Válvula para regulagem da pressão de saída de gases medicinais armazenados em cilindro. Possui fluxômetro embutido para controle do fluxo, permitindo a acoplagem de nebulizadores, umidificadores e outros aparelhos para administração direta do gás ao paciente. Feita em latão cromado com componentes injetados em nylon, oferece alta durabilidade e precisão. Ideal para uso em oxigenioterapia, procedimentos de emergência e resgate e procedimentos ambulatoriais e clínicos. Possui manômetro de alta pressão com escala de 0 a 300	75	UN	R\$ 252,42	R\$ 18.931,50

	Kgf/cm ² , entrada com filtro de bronze sinterizado, válvula de segurança e fluxômetro com escala de 0 a 15 lpm. Pressão de saída fixa de 3,5 kgf/cm ² . Conexões padrão ABNT NBR 11725 e 11906.				
04	FLUXÔMETRO PARA AR COMPRIMIDO ESCALA 0 A 15 L/min – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Fluxômetro; para ar comprimido; corpo de metal cromado; com escala graduada de 0 a 15 L/min; bilha dupla em policarbonato ou acrílico; flutuador esférico em aço inoxidável; roscas conforme Normas conexões de acordo com os padrões ABNT NBR 11906; acompanha os demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento.	75	UN	R\$ 55,00	R\$ 4.125,00
05	FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO – ESCALA DE 0 A 15 L/min – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Fluxômetro; para oxigênio; corpo de metal cromado; com escala graduada de 0 a 15 L/min; bilha dupla em policarbonato ou acrílico transparente e inquebrável; flutuador esfera em aço inoxidável; roscas conforme Normas conexões compatíveis com o padrão ABNT; acompanha os demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento.	75	UN	R\$ 55,00	R\$ 4.125,00

Valor Global Lote 110: R\$ 32.551,50 (Trinta e dois mil, quinhentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos)

**LOTE 114 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 114 – CLASSE DE ASPIRADOR DE PAREDE**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	ASPIRADOR DE REDE AR COMPRIMIDO (FRASCO DE VIDRO) – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Características do produto: Tampa com conexão de saída; Confeccionado em nylon com enxerto em latão (limpo e isento de graxas/óleos quimicamente) em cor normatizada pela ABNT para cada gás. Sistema de agulha:	12	UN	R\$ 116,66

<p>Confeccionado em latão, parte externa polida e cromada e parte interna com tratamento químico de limpeza. Sistema de agulha flutuante. Volante: Confeccionado com enxerto interno em latão que sofreu tratamento químico de limpeza e injetado posteriormente com termoplástico (polipropileno) de alta resistência nas cores padrão de cada gás segundo normas da ABNT. Frasco: Confeccionado em vidro; autoclavável. Indicação de níveis Conexão de entrada: Niple confeccionado em latão polido e cromado; e padronização de gás conforme normas ABNT. Porca confeccionada com enxerto metálico que sofreu tratamento químico de limpeza e injetado posteriormente com termoplástico (polipropileno) de alta resistência nas cores padronizadas segundo normas da ABNT para cada gás. Sistema Venturi: Confeccionado em latão (limpo e isento de graxas/óleos quimicamente) Baixíssimo nível de ruído. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Capacidade: Frasco de vidro: 500 ml Pressão de entrada: Rede ou regulador de cilindro $\pm 3,5$ Kgf/cm².</p>			
--	--	--	--

Valor Global Lote 114: R\$ 1.399,92 (Um mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/1/2024

PROCESSO: 302/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 205/23 – **ATA DE REGISTRO:** 013/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidade da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

LOTE 19 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 19 – ALMOTOLIAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE – 500 ML. Descrição: Especificação Técnica: Almotolia, de polietileno de média densidade, transparente; resistente a desinfecções e quedas; composto por corpo rosqueado a tampa e bico reto com protetor; embalagem apropriada com capacidade de 500 ml.	243	UN	R\$ 4,38	R\$ 1.064,34
02	ALMOTOLIA PLÁSTICA AMBAR – 500 ML. Descrição: Especificação Técnica: Almotolia, de polietileno de média densidade, ambar; resistente a desinfecções e quedas; composto por corpo rosqueado a	342	UN	R\$ 4,38	R\$ 1.497,96

tampa e bico curvo com protetor; embalagem apropriada com capacidade de 500 ml.				
Valor Global Lote 19: R\$ 2.562,30 (Dois mil, quinhentos e sessenta e dois reais e trinta centavos)				

**LOTE 25 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 25 – CLASSE DE ATADURAS GESSADAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ATADURA GESSADA 10 CM – CAIXA COM 20 UNIDADES. Descrição: Atadura Gessada Atoxica 10 CM X 3 M Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível, Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedora, De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhara Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Continua e Uniforme enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 10 CM X 3 M. Referência/Acondicionada: caixa com 20 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	90	CX	R\$ 37,60	R\$ 3.384,00
02	ATADURA GESSADA 15 CM – CAIXA COM 20 UNIDADES. Descrição: Atadura Gessada Atoxica 15 CM X 3 M Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível, Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades	90	CX	R\$ 52,60	R\$ 4.734,00

	<p>Enrijecedoras De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhara Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Continua e Uniforme, enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 15 CM X 3 M Referência/Acondicionada: caixa com 20 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
03	<p>ATADURA GESSADA 20 CM – CAIXA COM 20 UNIDADES. Descrição: Atadura Gessada Atoxica 20 CM X 4 M Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível, Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedoras De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhara Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Continua e Uniforme, enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 20 CM X 4 M Referência/Acondicionada: caixa / 20</p>	90	CX	R\$ 89,60	R\$ 8.064,00

<p>unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
Valor Global Lote 25: R\$ 16.182,00 (Dezesseis mil, cento e oitenta e dois reais)				

**LOTE 34 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 34 – APARELHO DE BARBEAR**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL – UNIDADE. Descrição: Barbeadora de Plástico, Tipo Descartável Com 2 Laminas de Aco Inox Paralelas. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	4.500	UN	R\$ 0,84
Valor Global Lote 34: R\$ 3.780,00 (Três mil, setecentos e oitenta reais)				

**LOTE 37 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 37 – CLASSE SONDA URETRAL**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	SONDA URETRAL Nº 04 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade,	2.700	UN	R\$ 0,53	R\$ 1.431,00

	<p>nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 04, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
02	<p>SONDA URETRAL Nº 06 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 06, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá</p>	4.500	UN	R\$ 0,54	R\$ 2.430,00

	possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
03	<p>SONDA URETRAL Nº 08 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 08, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	4.500	UN	R\$ 0,57	R\$ 2.565,00
04	<p>SONDA URETRAL Nº 10 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que</p>	8.100	UN	R\$ 0,58	R\$ 4.698,00

	<p>Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 10, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
05	<p>SONDA URETRAL Nº 12 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Apropriado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 12, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em</p>	8.550	UN	R\$ 0,63	R\$ 5.386,50

	<p>embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
06	<p>SONDA URETRAL Nº 14 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 14, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	8.100	UN	R\$ 0,66	R\$ 5.346,00

07	<p>SONDA URETRAL Nº 16 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 16, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	2.700	UN	R\$ 0,78	R\$ 2.106,00
----	---	-------	----	----------	--------------

Valor Global Lote 37: R\$ 23.962,50 (Vinte e três mil, novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

**LOTE 40 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
 CLASSE 40 – CLASSE LENÇOL DE PAPEL**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	<p>LENÇOL DESCARTÁVEL BRANCO 50 CM X 50 M – ROLO. Descrição: Lençol de Papel Descartável Em Papel Com Textura Firme e Resistente, Na Cor Branca Medindo (50cm x 50m). Involucro Individual Em Plástico Atoxico. Rotulagem Respeitando a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico,</p>	2.340	RL	R\$ 6,88

Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.
Valor Global Lote 40: R\$ 16.099,20 (Dezesseis mil, noventa e nove reais e vinte centavos)

**LOTE 47 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 47 – ACESSÓRIOS PARA OXIGENIOTERAPIA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO FRASCO DE 250 ML E TAMPA COM ROSCA METÁLICA – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Umidificador; de oxigênio; frasco plástico de 250 ml; com marcação de nível máximo e mínimo; composto de tampa plástica; resistente; com rosca metálica; adaptável a saída de fluxômetro de oxigênio; em PVC; acondicionado em embalagem que garanta a integridade do produto; o produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	270	UN	R\$ 14,20	R\$ 3.834,00
02	TUBO DE SILICONE – ROLO. Descrição: Tubo de silicone medindo 6 x 10 mm – rolo de 15 m Confeccionado em silicone de grau farmacêutico da mais alta qualidade e com procedimentos minuciosos de assepsia. Possui a dureza de 60 Shore A Validade indeterminada Garantia contra defeitos de fabricação Cor: transparente Possibilidade de reutilização com esterilização em autoclave a vapor até 127° C Não estéril Registro ANVISA.	24	RL	R\$ 119,70	R\$ 2.872,80
Valor Global Lote 47: R\$ 6.706,80 (Seis mil, setecentos e seis reais e oitenta centavos)					

**LOTE 52 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 52 – MÁSCARA LARÍNGEA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 1 – UNIDADES. Descrição: Máscara Laríngea; Em Máscara Laríngea Em PVC Descartável Com Protetor de Mordedura Conector; Com 15mm Fixo Ao Tubo de Drenagem Drástica Integrado Com Barra de Fixação; Número 1 Com Marcações de Tamanho Nº 1 para Paciente	54	UN	R\$ 16,60	R\$ 896,40

	Com Peso Aproximado de 5 Kg; Barras de Proteção Contra Obstrução Da Epiglote, Suporte Ventilatório de Ar, Estéril; Embalado Em Com Insuflação, Em Cuff, Embalado Em Material Que promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente.				
02	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 1,5 – UNIDADES. Descrição: Máscara Laríngea; Em Máscara Laríngea PVC, Descartável, Com Protetor Demordedura Conector de 15 Mm Fixo Ao Tubo; Com Tubo de Drenagem Gástrica Integrado Com Barra de Fixação; Número 1,5, Com Marcações de Tamanho Nº 1,5 para Peso de Paciente de 5 a 10 Kg; Barras de Proteção Contra Obstrução Da Epiglote, Suporte Ventilatório de Ar, Estéril; Embalado Em Em Cuff, Embalado Em Material Que Promova Barreira microbiana e Abertura Asséptica.; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Apresentação do Produto Deverá Obedecer a Legislação Atual Vigente.	54	UN	R\$ 16,60	R\$ 896,40
03	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 2,0 – UNIDADES. Descrição: Máscara Laríngea; Em Máscara Laríngea Em PVC Descartável, Com Protetor de Mordedura Conec. de 15 Mm Fixo Ao Tubo; Com Barras de Proteção Contra Obstrução Da Epiglote; Número 2, Com Marcações de Tamanho Nº2 para Peso de Paciente de 5 a 10 Kg; Suporte Ventilatório de Ar Estéril, Com Insuflação Manual, Em Cuff; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Séptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente.	54	UN	R\$ 16,60	R\$ 896,40
04	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 2,5 – UNIDADES. Descrição: Máscara Laríngea;	54	UN	R\$ 16,60	R\$ 896,40

	Em Máscara Laríngea Em PVC Descartável, Com Protetor de Mordedura Conector de 15 Mm Fixo Ao Tubo; Com Tubo de Drenagem Gástrica Integrado Com Barra de Fixação; Número 2.5, Com Marcações de Tamanho Nº 2.5 para Peso de Paciente de 20 a 30 Kg; Suporte Ventilatório de Ar, Estéril, Com Insuflacao Manual, Em Cuff; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente.				
05	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 3,0 – UNIDADES. Descrição: Máscara Laríngea; Em PVC, Atoxico, Flexível, C/linha de Enchimento Cuff Integrada Ao Tubo, Engate Rápido P/seringa; Com Cuff de PVC Transparente, Tubo de Ar Flexível e Marcador Indelével Centimetrado e Radiopaco; Número 3,0: Pacientes de 31 a 50 Kg, Conector 15 Mm, Barra de Proteção P/obstrução, Reforço Espiral; Estéril, Descartável, C/válvula Unidirecional, Resistente a Torção; Embalado Em Em Material Apropriado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente.	54	UN	R\$ 16,60	R\$ 896,40
06	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 4,0 – UNIDADES. Descrição: Máscara Laríngea; Em PVC, Atoxico, Flexível, C/linha de Enchimento Cuff Integrada Ao Tubo, Engate Rápido P/seringa; Com Cuff de PVC Transparente, Tubo de Ar Flexível e Marcador Indelével Centimetrado e Radiopaco; Número 4,0: Pacientes de 50 a 70 Kg, Conector 15 Mm, Barra de Proteção P/obstrução, Reforço Espiral; Estéril, Descartável, C/válvula Unidirecional, Resistente a Torção; Embalado Em Em Material Apropriado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência	54	UN	R\$ 16,60	R\$ 896,40

	Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente.				
07	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 5,0 – UNIDADES. Descrição: Máscara Laríngea; Em PVC, Atoxico, Flexível, C/linha de Enchimento Cuff Integrada Ao Tubo, Engate Rápido P/seringa; Com Cuff de PVC Transparente, Tubo de Ar Flexível e Marcador Indelével Centimetrado e Radiopaco; Número 5,0: Pacientes de 71 a 100 Kg, Conector 15 Mm, Barra de Proteção P/obstrução, Reforço Espiral; Estéril, Descartável, C/válvula Unidirecional, Resistente a Torção; Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente.	54	UN	R\$ 16,60	R\$ 896,40
Valor Global Lote 52: R\$ 6.274,80 (Seis mil, duzentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos)					

**LOTE 65 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 65 – CLASSE DE EQUIPO MULTIVIAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	EQUIPO MULTIVIAS – UNIDADE. Descrição: Equipos de 02 vias. Luer fêmea de 02 vias, com clamp de fechamento rápido nas vias. Características Gerais: - Extensão dupla em PVC cristal; - Clamp em cores diferentes, - Conector Luer Fêmea com tampa rosqueável; - Conexão Luer para dispositivo de acesso venoso. - A conexão distal para dispositivo de acesso venoso no paciente pode ser luer slip ou luer lock. * Estéril – Esterilizado a Óxido de Etileno; * Fabricado em PVC flexível; * Tubo de 18 cm; * Conector tipo Luer Slip universal; * Pinça Rolete e Corta fluxo; * Câmara gotejadora flexível; * Atóxico e Apirogênico; * Descartável e de uso único.	13.500	UN	R\$ 0,62
Valor Global Lote 65: R\$ 8.370,00 (Oito mil, trezentos e setenta reais)				

**LOTE 91 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 91 – CLASSE DE ATADURAS GESSADAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ATADURA GESSADA 10 CM – CAIXA	30	CX	R\$ 37,60	R\$ 1.128,00

	<p>COM 20 UNIDADES. Descrição: Atadura Gessada Atoxica 10 CM X 3 M Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível, Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedora, De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhara Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Continua e Uniforme enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 10 CM X 3 M. Referência/Acondicionada: caixa com 20 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
02	<p>ATADURA GESSADA 15 CM – CAIXA COM 20 UNIDADES. Descrição: Atadura Gessada Atoxica 15 CM X 3 M Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível, Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedoras De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhara Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Continua e Uniforme, enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia</p>	30	CX	R\$ 52,60	R\$ 1.578,00

	<p>contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 15 CM X 3 M Referência/Acondicionada: caixa com 20 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
03	<p>ATADURA GESSADA 20 CM – CAIXA COM 20 UNIDADES. Descrição: Atadura Gessada Atoxica 20 CM X 4 M Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível, Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedoras De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhara Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Continua e Uniforme, enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 20 CM X 4 M Referência/Acondicionada: caixa / 20 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	30	CX	R\$ 89,60	R\$ 2.688,00
<p>Valor Global Lote 91: R\$ 5.394,00 (Cinco mil, trezentos e noventa e quatro reais)</p>					

LOTE 100 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 100 – APARELHO DE BARBEAR

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL – UNIDADE. Descrição: Barbeadora de Plástico, Tipo Descartável Com 2 Laminas de Aço Inox Paralelas. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	1.500	UN	R\$ 0,84

Valor Global Lote 100: R\$ 1.260,00 (Um mil, duzentos e sessenta reais)

LOTE 103 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 103 – CLASSE SONDA URETRAL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	SONDA URETRAL Nº 04 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 04, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir	900	UN	R\$ 0,53	R\$ 477,00

	informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
02	SONDA URETRAL Nº 06 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 06, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	1.500	UN	R\$ 0,54	R\$ 810,00
03	SONDA URETRAL Nº 08 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica Validade	1.500	UN	R\$ 0,57	R\$ 855,00

	<p>mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 08, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
04	<p>SONDA URETRAL Nº 10 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Apropriado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 10, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura</p>	2.700	UN	R\$ 0,58	R\$ 1.566,00

	com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
05	SONDA URETRAL Nº 12 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 12, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	2.850	UN	R\$ 0,63	R\$ 1.795,50
06	SONDA URETRAL Nº 14 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal	2.700	UN	R\$ 0,66	R\$ 1.782,00

	<p>Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 14, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
07	<p>SONDA URETRAL Nº 16 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 16, medida 35 cm de comprimento.</p>	900	UN	R\$ 0,78	R\$ 702,00

<p>Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
<p>Valor Global Lote 103: R\$ 7.987,50 (Sete mil, novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)</p>				

**LOTE 106 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 106 – CLASSE LENÇOL DE PAPEL**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	LENÇOL DESCARTÁVEL BRANCO 50 CM X 50 M – ROLO. Descrição: Lençol de Papel Descartável Em Papel Com Textura Firme e Resistente, Na Cor Branca Medindo (50cm x 50m). Involucro Individual Em Plástico Atoxico. Rotulagem Respeitando a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	780	RL	R\$ 6,88
<p>Valor Global Lote 106: R\$ 5.366,40 (Cinco mil, trezentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos)</p>				

**LOTE 113 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 113 – ACESSÓRIOS PARA OXIGENIOTERAPIA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO FRASCO DE 250 ML E TAMPA COM ROSCA METÁLICA – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Umidificador; de oxigênio; frasco plástico de 250 ml; com marcação de nível máximo e mínimo; composto de tampa plástica; resistente; com rosca metálica; adaptável a saída de fluxômetro de oxigênio; em PVC; acondicionado em embalagem que garanta a integridade do produto; o produto deverá	90	UN	R\$ 14,20	R\$ 1.278,00

	obedecer a legislação atual vigente.				
02	TUBO DE SILICONE – ROLO. Descrição: Tubo de silicone medindo 6 x 10 mm – rolo de 15 m Confeccionado em silicone de grau farmacêutico da mais alta qualidade e com procedimentos minuciosos de assepsia. Possui a dureza de 60 Shore A Validade indeterminada Garantia contra defeitos de fabricação Cor: transparente Possibilidade de reutilização com esterilização em autoclave a vapor até 127° C Não estéril Registro ANVISA.	08	RL	R\$ 119,70	R\$ 957,60
Valor Global Lote 113: R\$ 2.235,60 (Dois mil, duzentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos)					

**LOTE 118 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 118 – MÁSCARA LARÍNGEA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 1 – UNIDADES. Descrição: Máscara Laríngea; Em Máscara Laríngea Em PVC Descartável Com Protetor de Mordedura Conector; Com 15mm Fixo Ao Tubo de Drenagem Drástica Integrado Com Barra de Fixação; Número 1 Com Marcações de Tamanho Nº 1 para Paciente Com Peso Aproximado de 5 Kg; Barras de Proteção Contra Obstrução Da Epiglote, Suporte Ventilatório de Ar, Estéril; Embalado Em Com Insuflação, Em Cuff, Embalado Em Material Que promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente.	18	UN	R\$ 16,60	R\$ 298,80
02	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 1,5 – UNIDADES. Descrição: Máscara Laríngea; Em Máscara Laríngea PVC, Descartável, Com Protetor Demordedura Conector de 15 Mm Fixo Ao Tubo; Com Tubo de Drenagem Gástrica Integrado Com Barra de Fixação; Número 1,5, Com Marcações de Tamanho Nº 1,5 para Peso de Paciente de 5 a 10 Kg;	18	UN	R\$ 16,60	R\$ 298,80

	Barras de Proteção Contra Obstrução Da Epiglote, Suporte Ventilatório de Ar, Estéril; Embalado Em Em Cuff, Embalado Em Material Que Promova Barreira microbiana e Abertura Asséptica.; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Apresentação do Produto Deverá Obedecer a Legislação Atual Vigente.				
03	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 2,0 – UNIDADES. Descrição: Máscara Laríngea; Em Máscara Laríngea Em PVC Descartável, Com Protetor de Mordedura Conec. de 15 Mm Fixo Ao Tubo; Com Barras de Proteção Contra Obstrução Da Epiglote; Número 2, Com Marcações de Tamanho Nº2 para Peso de Paciente de 5 a 10 Kg; Suporte Ventilatório de Ar Estéril, Com Insuflação Manual, Em Cuff; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Séptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente.	18	UN	R\$ 16,60	R\$ 298,80
04	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 2,5 – UNIDADES. Descrição: Máscara Laríngea; Em Máscara Laríngea Em PVC Descartável, Com Protetor de Mordedura Conector de 15 Mm Fixo Ao Tubo; Com Tubo de Drenagem Gástrica Integrado Com Barra de Fixação; Número 2.5, Com Marcações de Tamanho Nº 2.5 para Peso de Paciente de 20 a 30 Kg; Suporte Ventilatório de Ar, Estéril, Com Insuflacao Manual, Em Cuff; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente.	18	UN	R\$ 16,60	R\$ 298,80
05	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 3,0 – UNIDADES. Descrição: Máscara Laríngea; Em PVC, Atoxico, Flexível, C/linha de Enchimento Cuff Integrada Ao Tubo, Engate	18	UN	R\$ 16,60	R\$ 298,80

	Rápido P/seringa; Com Cuff de PVC Transparente, Tubo de Ar Flexível e Marcador Indelével Centimetrado e Radiopaco; Número 3,0: Pacientes de 31 a 50 Kg, Conector 15 Mm, Barra de Proteção P/obstrução, Reforço Espiral; Estéril, Descartável, C/válvula Unidirecional, Resistente a Torção; Embalado Em Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente.				
06	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 4,0 – UNIDADES. Descrição: Máscara Laríngea; Em PVC, Atoxico, Flexível, C/linha de Enchimento Cuff Integrada Ao Tubo, Engate Rápido P/seringa; Com Cuff de PVC Transparente, Tubo de Ar Flexível e Marcador Indelével Centimetrado e Radiopaco; Número 4,0: Pacientes de 50 a 70 Kg, Conector 15 Mm, Barra de Proteção P/obstrução, Reforço Espiral; Estéril, Descartável, C/válvula Unidirecional, Resistente a Torção; Embalado Em Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente.	18	UN	R\$ 16,60	R\$ 298,80
07	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 5,0 – UNIDADES. Descrição: Máscara Laríngea; Em PVC, Atoxico, Flexível, C/linha de Enchimento Cuff Integrada Ao Tubo, Engate Rápido P/seringa; Com Cuff de PVC Transparente, Tubo de Ar Flexível e Marcador Indelével Centimetrado e Radiopaco; Número 5,0: Pacientes de 71 a 100 Kg, Conector 15 Mm, Barra de Proteção P/obstrução, Reforço Espiral; Estéril, Descartável, C/válvula Unidirecional, Resistente a Torção; Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer	18	UN	R\$ 16,60	R\$ 298,80

a Legislação Vigente.

Valor Global Lote 118: R\$ 2.091,60 (Dois mil, noventa e um reais e sessenta centavos)

**LOTE 130 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 130 – CLASSE DE EQUIPO MULTIVIAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	EQUIPO MULTIVIAS – UNIDADE. Descrição: Equipo 02 vias. Luer fêmea de 02 vias, com clamp de fechamento rápido nas vias. Características Gerais: - Extensão dupla em PVC cristal; - Clamp em cores diferentes, - Conector Luer Fêmea com tampa rosqueável; - Conexão Luer para dispositivo de acesso venoso. - A conexão distal para dispositivo de acesso venoso no paciente pode ser luer slip ou luer lock. * Estéril – Esterilizado a Óxido de Etileno; * Fabricado em PVC flexível; * Tubo de 18 cm; * Conector tipo Luer Slip universal; * Pinça Rolete e Corta fluxo; * Câmara gotejadora flexível; * Atóxico e Apirogênico; * Descartável e de uso único.	4.500	UN	R\$ 0,62

Valor Global Lote 130: R\$ 2.790,00 (Dois mil, setecentos e noventa reais)

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 22/1/2024

PROCESSO: 302/23 – PREGÃO ELETRÔNICO: 205/23 – ATA DE REGISTRO: 014/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidade da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: TECH-SUL MEDICAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP

LOTE 23 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 23 – TERMÔMETROS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL C/VISOR DE CRISTAL LIQUIDO 32 a 42 GRAUS CELSIUS – UNIDADE. Descrição: Termômetros Com Visor de Cristal Líquido, Termômetro Digital, Clínico, Range de Medição de 32 a 42 Graus Celsius Em Material a Prova de Água, Com Sinais Sonoros Diferenciados e Função Auto Desligamento Graduada Em Graus Celsius, Resolução de Temperatura: 0,1 Graus Celsius, Precisão: +/-0,1 Graus Celsius Embalagem Em Material Adequado Que Garanta a Integridade do Produto Rotulagem de Acordo Com Legislação Vigente Certificado de Calibração Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	270	UN	R\$ 9,33

Valor Global Lote 23: R\$ 2.519,10 (Dois mil, quinhentos e dezenove reais e dez)

centavos)

**LOTE 63 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 63 – CLASSE DE TALA MOLDÁVEL DE EVA – IMOBILIZAÇÃO**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	TALA MOLDÁVEL EM E.V.A. TAM GG – UNIDADE. Descrição: Tala aramada “gg” para imobilização, moldável, revestida de material antialérgico, cobertas com espuma macia tipo eva (etil vinil acetato) especial, com espessura de 4 mm- colorido para identificar o seu tamanho; confeccionada em tela aramada com espessura de 3 mm e transversais com 2 mm, maleável, galvanizada. podendo ser lavada e reutilizada espessura da tala: 8 mm; pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze; tamanho: gg - 1,02 x 11,5cm. Garantia de 30 dias contra defeitos e/ou vícios de fabricação.	75	UN	R\$ 19,98	R\$ 1.498,50
02	TALA MOLDÁVEL EM E.V.A. TAM G – UNIDADE. Descrição: Tala aramada “g” para imobilização, moldável, revestida de material antialérgico, cobertas com espuma macia tipo eva (etil vinil acetato) especial, com espessura de 4 mm- colorido para identificar o seu tamanho; confeccionada em tela aramada com espessura de 3 mm e transversais com 2 mm, maleável, galvanizada. podendo ser lavada e reutilizada espessura da tala: 8 mm; pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze; tamanho: g -86,5 x 10,0cm. Garantia de 30 dias contra defeitos e/ou vícios de fabricação.	75	UN	R\$ 10,80	R\$ 810,00

Valor Global Lote 63: R\$ 2.308,50 (Dois mil, trezentos e oito reais e cinquenta centavos)

**LOTE 89 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 89 – TERMÔMETROS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL C/VISOR DE CRISTAL LIQUIDO 32 a	90	UN	R\$ 9,33

<p>42 GRAUS CELSIUS – UNIDADE. Descrição: Termômetros Com Visor de Cristal Líquido, Termômetro Digital, Clínico, Range de Medição de 32 a 42 Graus Celsius Em Material a Prova de Água, Com Sinais Sonoros Diferenciados e Função Auto Desligamento Graduada Em Graus Celsius, Resolução de Temperatura: 0,1 Graus Celsius, Precisão: +/- 0,1 Graus Celsius Embalagem Em Material Adequado Que Garanta a Integridade do Produto Rotulagem de Acordo Com Legislação Vigente Certificado de Calibração Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>			
<p>Valor Global Lote 89: R\$ 839,70 (Oitocentos e trinta e nove reais e setenta centavos)</p>			

**LOTE 111 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 111 – REANIMADORES MANUAIS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>REANIMADOR MANUAL ADULTO – UNIDADE. Descrição: Especificações Técnicas: • Modelo: Adulto; • Confeccionado em silicone; • Volume do balão: 1800 ml; • Volume de Entrega: 1050 ml; • Reservatório: 2700 ml; • Resistência expiratória/inspiratória: 2cm H2O/3cm H2O; • Espaço morto: Menor que 7,0 ml; • Limitador de Pressão: 40 ou 60 cm H2O; • Reutilizável; • Autoclavável; Itens Inclusos; • 01 Reanimador Reutilizável. • 01 Máscara reutilizável transparente em silicone com coxim, tamanho compatível para adulto. • 01 Bolsa Reservatório de silicone de aproximadamente 1.600 ml. • 01 Tubo de Oxigênio.</p>	08	UN	R\$ 134,02	R\$ 1.072,16
02	<p>REANIMADOR MANUAL INFANTIL – UNIDADE. Descrição: Ressuscitador Manual infantil; Confeccionado Em Silicone; Composto Por 1 Balão Auto Inflável, Volume de 500 ml, 1 Válvula de Entrada de Ar Com Conector para Oxigênio; e Tubo Reservatório Em Silicone, Sistema de Fluxo unidirecional C/ Válvula de Segurança de 40 cm/h2o; Infantil; Acompanhado de 1</p>	08	UN	R\$ 153,59	R\$ 1.228,72

Máscara de Silicone e Válvula de Ajuste, Siliconada; 1 Extensão e 1 Reservatório de Silicone Com Capacidade de 600ml; Autoclavável; Embalado Em Individual, Em Material Que Garanta a Integridade Produto; Obedecendo a Legislação Vigente.				
Valor Global Lote 111: R\$ 2.300,88 (Dois mil, trezentos reais e oitenta e oito centavos)				

**LOTE 128 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 128 – CLASSE DE TALA MOLDÁVEL DE EVA – IMOBILIZAÇÃO**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	TALA MOLDÁVEL EM E.V.A. TAM GG – UNIDADE. Descrição: Tala aramada “gg” para imobilização, moldável, revestida de material antialérgico, cobertas com espuma macia tipo eva (etil vinil acetato) especial, com espessura de 4 mm- colorido para identificar o seu tamanho; confeccionada em tela aramada com espessura de 3 mm e transversais com 2 mm, maleável, galvanizada. podendo ser lavada e reutilizada espessura da tala: 8 mm; pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze; tamanho: gg - 1,02 x 11,5cm. Garantia de 30 dias contra defeitos e/ou vícios de fabricação.	25	UN	R\$ 19,98	R\$ 499,50
02	TALA MOLDÁVEL EM E.V.A. TAM G – UNIDADE. Descrição: Tala aramada “g” para imobilização, moldável, revestida de material antialérgico, cobertas com espuma macia tipo eva (etil vinil acetato) especial, com espessura de 4 mm- colorido para identificar o seu tamanho; confeccionada em tela aramada com espessura de 3 mm e transversais com 2 mm, maleável, galvanizada. podendo ser lavada e reutilizada espessura da tala: 8 mm; pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze; tamanho: g -86,5 x 10,0cm. Garantia de 30 dias contra defeitos e/ou vícios de fabricação.	25	UN	R\$ 10,80	R\$ 270,00
Valor Global Lote 128: R\$ 769,50 (Setecentos e sessenta e nove reais e cinquenta					

centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/1/2024

PROCESSO: 302/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 205/23 – **ATA DE REGISTRO:** 015/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidade da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: C.B.S. MÉDICO CIENTÍFICA LTDA

LOTE 26 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 26 – BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	BISTURI DESCARTÁVEL 11 MM – UNIDADE. Descrição: BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 11. Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto ate o momento do uso. Medidas: 11 MM Referência / Acondicionada: Embalagem individual, em envelope termoselado. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	5.400	UN	R\$ 2,31	R\$ 12.474,00
02	BISTURI DESCARTÁVEL 15 MM – UNIDADE. Descrição: BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 15. Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto ate o	5.400	UN	R\$ 2,31	R\$ 12.474,00

	momento do uso. Medidas: 15 MM Referência / Acondicionada: Embalagem individual, em envelope termoselado. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
03	BISTURI DESCARTÁVEL 22 MM – UNIDADE. Descrição: BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 22. Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto ate o momento do uso. Medidas: 22 MM Referência / Acondicionada: Embalagem individual, em envelope termoselado. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	5.400	UN	R\$ 2,31	R\$ 12.474,00
Valor Global Lote 26: R\$ 37.422,00 (Trinta e setenta mil, quatrocentos e vinte dois reais)					

**LOTE 35 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 35 – SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE POLIURETANO Nº 10 – UNIDADE. Descrição: SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL POLIURETANO RADIOPACO SILICONADA Nº 10/100CM. Sonda de Nutrição Enteral Confeccionada Em Poliuretano Biocompatível, Flexível,	900	UN	R\$ 8,34	R\$ 7.506,00

	<p>Siliconizada, Radiopaca Calibre 10 Com No Mínimo 100 cm de Comprimento, Com Graduação Em Toda a Sua Extensao, Com Fio Guia, Extremidade Distal Com Conector Universal Em Y, Extremidade Proximal Com ogiva distal de Tungstenio, Esteril, Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: calibre 10 e comprimento mínimo de 100 cm. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
02	<p>SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE POLIURETANO Nº 12 – UNIDADE. Descrição: SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL POLIURETANO RADIOPACO SILICONADA Nº 12/100CM. Sonda de Nutrição Enteral Confeccionada Em Poliuretano Biocompatível, Flexível, Siliconada, Radiopaca Calibre 12 Com No Mínimo 100 cm de Comprimento, Com Graduação Em Toda a Sua Extensão, Com Fio Guia, Extremidade Distal Com Conector Universal Em Y, Extremidade Proximal Com ogiva distal de Tungstenio, Estéril, Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura</p>	900	UN	R\$ 8,34	R\$ 7.506,00

<p>Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: calibre 12 e comprimento mínimo de 100 cm. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
<p>Valor Global Lote 35: R\$ 15.012,00 (Quinze mil e doze reais)</p>				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/1/2024

PROCESSO: 302/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 205/23 – **ATA DE REGISTRO:** 016/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidade da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: INNOVE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA ME

LOTE 29 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 29 – CADARÇO SARJADO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	<p>CADARÇO SARJADO BRANCO Nº 10 – UNIDADE. Descrição: CADARÇO PARA COSTURA 100% ALGODÃO MEDINDO 10MM LARG. NO FORMATO CHATO. Cadarço para Costura Confeccionado Em 100% Algodão Medindo 10mm de Largura No Formato Chato Na Cor Branca. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: 10 mm de largura e 10 metros de comprimento. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a</p>	450	UN	R\$ 6,66

Legislação Atual vigente.			
Valor Global Lote 29: R\$ 2.997,00 (Dois mil, novecentos e noventa e sete reais)			

**LOTE 95 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 95 – CADARÇO SARJADO**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	CADARÇO SARJADO BRANCO Nº 10 – UNIDADE. Descrição: CADARÇO PARA COSTURA 100% ALGODÃO MEDINDO 10MM LARG. NO FORMATO CHATO. Cadarço para Costura Confeccionado Em 100% Algodão Medindo 10mm de Largura No Formato Chato Na Cor Branca. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: 10 mm de largura e 10 metros de comprimento. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	150	UN	R\$ 6,66

Valor Global Lote 95: R\$ 999,00 (Novecentos e noventa e nove reais)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/1/2024

PROCESSO: 302/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 205/23 – **ATA DE REGISTRO:** 017/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidade da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: CIRÚRGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS LTDA EPP

LOTE 45 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 45 – REANIMADORES MANUAIS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	REANIMADOR MANUAL ADULTO – UNIDADE. Descrição: Especificações Técnicas: • Modelo: Adulto; • Confeccionado em silicone; • Volume do balão: 1800 ml; • Volume de Entrega: 1050 ml; • Reservatório: 2700 ml; • Resistência expiratória/inspiratória: 2cm H2O/3cm H2O; • Espaço morto: Menor que 7,0 ml; • Limitador de Pressão: 40 ou 60 cm H2O; • Reutilizável; • Autoclavável; Itens Inclusos; • 01 Reanimador Reutilizável. • 01 Máscara reutilizável transparente em silicone com	24	UN	R\$ 129,99	R\$ 3.119,76

	coxim, tamanho compatível para adulto. • 01 Bolsa Reservatório de silicone de aproximadamente 1.600 ml. • 01 Tubo de Oxigênio.				
02	REANIMADOR MANUAL INFANTIL – UNIDADE. Descrição: Ressuscitador Manual infantil; Confeccionado Em Silicone; Composto Por 1 Balão Auto Inflável, Volume de 500 ML, 1 Válvula de Entrada de Ar Com Conector para Oxigênio; e Tubo Reservatório Em Silicone, Sistema de Fluxo unidirecional C/ Válvula de Segurança de 40 cm/h2o; Infantil; Acompanhado de 1 Máscara de Silicone e Válvula de Ajuste, Siliconada; 1 Extensão e 1 Reservatório de Silicone Com Capacidade de 600ml; Autoclavável; Embalado Em Individual, Em Material Que Garanta a Integridade Produto; Obedecendo a Legislação Vigente.	24	UN	R\$ 129,99	R\$ 3.119,76
Valor Global Lote 45: R\$ 6.239,52 (Seis mil, duzentos e trinta e nove reais e cinquenta e dois centavos)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/1/2024

PROCESSO: 302/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 205/23 – **ATA DE REGISTRO:** 018/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidade da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DEONTORA: MOGAMI IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

LOTE 58 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 58 – CLASSE MEIA DE COMPRESSÃO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	MEIA DE COMPRESSÃO ¾ (PANTURRILHA) – PAR. Descrição: Meia De Média Compressão Em Par; Indicação De 20-30 MMHG; Meia Medicinal Com Calcanhar Anatômico Medindo ¾ (Panturrilha), Ponteira Aberta Que Permite O Uso De Sandálias; Material Confeccionado Na Cor Bege. Tamanho G2. Validade Mínima 3 Anos. Garantia Contra Defeitos De Fabricação Ou Materiais. Apresentação Do Produto Deverá Obedecer A Legislação Atual Vigente. Embalagem Deverá Conter N.º Do Lote, Data De Fabricação E Validade. Unidade De Referência: Par.	02	PAR	R\$ 178,06
Valor Global Lote 58: R\$ 356,12 (Trezentos e cinquenta e seis reais e doze centavos)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/1/2024

PROCESSO: 302/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 205/23 – **ATA DE REGISTRO:** 019/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidade da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: CSMED PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA EPP

LOTE 72 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 72 – ACESSO VENOSO CENTRAL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CATETER DUPLO LÚMEN – UNIDADE (KIT) – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Conjunto de Cateter para Acesso Venoso Central, em poliuretano Duplo Lumen (lumens internos 14G/18G) calibre 7fr, 20 cm Comprimento, marcações de comprimento com divisões em centímetros no corpo do cateter, ponta atraumática e flexível, conector luer lock com clamp corta fluxo, fixador de cateter tipo borboleta com trava, Radiopaco. Conjunto Composto De: - Cateter duplo lúmen para infusão parenteral radiopaco, centimetrado, ponta sof (blue flex tp). - Conector luer lock com clamp corta fluxo – Fixador de cateter tipo borboleta com trava. - Agulha angiográfica para punção – Fio guia metálico com ponta em “J”- dilatador de vaso – Seringa descartável convencional (5ml) - Seringa de Raulerson/valvulada azul. Embalagem: deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	60	UN	R\$ 107,87	R\$ 6.472,20
02	CATETER DUPLO LÚMEN INFANTIL – UNIDADE (KIT) – UNIDADE. Descrição: O cateter (Duplo lúmen 4Fr x 13 cm – 22Ga x 22Ga) Permite acesso a corrente sanguínea central para a entrega de infusões múltiplas através de um único local de inserção. Os componentes fornecidos no conjunto permitem ao usuário inserir o CVC usando a técnica de Seldinger. Cateter em poliuretano II, radiopaco, ponta funilada e atraumática, seringa, sistema avancer e suporte de fio guia ponta macia reta em uma extremidade	03	UN	R\$ 119,60	R\$ 358,80

<p>“Ponta J” na outra extremidade (polietileno de alta densidade, aço inoxidável), Clamp duplo de fixação de cateter, extensão em sua extremidade e clamp. Set de punção (agulha, dilatador e fio guia).</p>				
<p>Valor Global Lote 72: R\$ 6.831,00 (Seis mil, oitocentos e trinta e um reais)</p>				

**LOTE 73 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 73 – CLASSE DE DRENAGEM DE TÓRAX**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	<p>FRASCO PARA DRENAGEM DE TÓRAX EM PVC, ADULTO, CAPAC. 2000ML – UNIDADE. Descrição: Frasco para Drenagem de Tórax Em PVC, Rígido, Transparente, Atoxico, Mediastinal, Adultos Graduado a cada 50 ML, Com Capacidade de 2000 ML Com Tampa Sistema Rosca Rápida Com Alca para Transporte e Suporte para Base, Com Extensão Estéril Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana de Abertura e Transferência Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	60	UN	R\$ 31,00
<p>Valor Global Lote 73: R\$ 1.860,00 (Um mil, oitocentos e sessenta reais)</p>				

**LOTE 87 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 87 – CLASSE DE LENÇOL TNT**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	<p>LENÇOL DESCARTÁVEL TNT GRAMATURA 30 GRAMAS – PACOTE COM 10 UNIDADES. Descrição: Lençol Descartável 2,00 m A 0,90 em Tecido a Base de Fibras de Polipropileno, na Cor Branca Com Elástico Reforçado Em Toda Borda Gramatura de 30 G/mma Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	420	PC	R\$ 12,95
<p>Valor Global Lote 87: R\$ 5.439,00 (Cinco mil, quatrocentos e trinta e nove reais)</p>				

**LOTE 90 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 90 – CLASSE DE FILTROS BACTERIOLÓGICOS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	<p>FILTRO HME ADULTO FILTRO HIGROSCÓPICO/HIDROFÓBICO HMEF PARA USO EM VENTILAÇÃO MECÂNICA ADULTO – UNIDADE.</p> <p>Descrição: Filtro para uso em circuito de ventilação mecânica; adulto; estéril; descartável de uso único; atóxico; apirogênico, que promova 99,9999% de filtração bacteriana e viral. Deve possuir regenerador de calor e umidade em celulose e elemento filtrante hidrofóbico em algodão eletrostático. Deverá ser confeccionado em polipropileno ou material similar compatível com a função, ter corpo em peça única, ser transparente, leve, conexão 15/22 mm, entrada para uso de capnografia de fácil acesso, com tampa protetora, possuir espaço morto de 30 ml, e volume corrente entre 150 e 1500 ml. Capacidade de umidificação mínima de 30 mg H²O/l. Resistência ao fluxo inferior a 2,0 cm H²O/l. Validado para uso de até 48 horas. Deverá acompanhar Cateter Mount de aproximadamente 145 mm, com tampa protetora. Necessário apresentar laudo que comprove eficácia de filtração bacteriana e viral, incluindo aerossóis. Acondicionado em embalagem individual, em material que promova barreira microbiana, abertura asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, obedecendo legislação atual vigente.</p>	450	UN	R\$ 10,78

Valor Global Lote 90: R\$ 4.851,00 (Quatro mil, oitocentos e cinquenta e um reais)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/1/2024

PROCESSO: 302/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 205/23 – **ATA DE REGISTRO:** 020/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidade da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: H. F. E. COMÉRCIO MÉDICO HOSPITALAR LTDA ME

LOTE 78 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 78 – CLASSE DE EQUIPO MACROGOTAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	<p>EQUIPO MACROGOTAS COM CÂMARA FLEXÍVEL E INJETOR LATERAL 1,5 cm – UNIDADE.</p> <p>Descrição: Equipos para Administração de Soluções Parenterais; Em PVC ou Similar Atoxico, tubo Com 1,50 cm; Com Ponta Perfurante para Ampola Plástica Ou Borracha; Com Pinça Rolete Corta Fluxo de Alta Precisão; Injetor Lateral Resistente; Conector Tipo Luer; Gotejador Macrogotas; Respiro Com Filtro de Ar Hidrófobo Bacteriológico; Câmara Gotejadora Flexível; Embalado Em Papel Grau</p>	12.250	UN	R\$ 1,06

<p>Cirúrgico e Filme Transparente, individual, estéril; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Que Comprova Cumprimento NBR 14041.Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>			
<p>Valor Global Lote 78: R\$ 12.985,00 (Doze mil, novecentos e oitenta e cinco reais)</p>			

**LOTE 81 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 81 – ELETRODOS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
01	<p>ELETRODO ADULTO – UNIDADE. Descrição: ELETRODO DESCARTÁVEL P/ QUALQUER MONITOR, DORSO DE ESPUMA, TAM. ADULTO Eletrodo descartável para monitorização cardíaca contínua compatível com qualquer monitor. Confeccionado com dorso de espuma, em borracha, com face inferior adesiva, hipoalergênica, protegida com pino em aço inoxidável e contra pino em prata e cloreto de prata com gel condutor sólido. Tamanho adulto. Embalado em saco alumizado que garanta a integridade do produto. O produto deverá obedecer a legislação vigente. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	4.900	UN	R\$ 0,27
<p>Valor Global Lote 81: R\$ 1.323,00 (Um mil, trezentos e vinte e três reais)</p>				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/1/2024

PROCESSO: 387/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 259/23 – **ATA DE REGISTRO:** 022/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI) para atender aos equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>CAMISETA: camiseta manga curta, cor branca, malha 100% algodão, feitos em material puro, resistente, flexível e macio. TAM PP.</p>	05	UN	R\$ 32,10	R\$ 160,50
02	<p>CAMISETA: camiseta manga curta, cor branca, malha 100% algodão, feitos em material puro, resistente, flexível e macio.</p>	05	UN	R\$ 32,10	R\$ 160,50

	TAM P.				
03	CAMISETA: camiseta manga curta, cor branca, malha 100% algodão, feitos em material puro, resistente, flexível e macio. TAM M.	40	UN	R\$ 32,99	R\$ 1.319,60
04	CAMISETA: camiseta manga curta, cor branca, malha 100% algodão, feitos em material puro, resistente, flexível e macio. TAM G.	20	UN	R\$ 31,99	R\$ 639,80
05	CAMISETA: camiseta manga curta, cor branca, malha 100% algodão, feitos em material puro, resistente, flexível e macio. TAM GG.	25	UN	R\$ 31,99	R\$ 799,75

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/1/2024

PROCESSO: 387/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 259/23 – **ATA DE REGISTRO:** 023/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI) para atender aos equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: INDASEG COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
06	CALÇA: calça em Brim; - Tecido 100% algodão; - Com elástico total na cintura e cordão; - Com 4 bolsos, sendo 2 dianteiros e 2 traseiros. TAM P.	15	UN	R\$ 64,00	R\$ 960,00
07	CALÇA: calça em Brim; - Tecido 100% algodão; - Com elástico total na cintura e cordão; - Com 4 bolsos, sendo 2 dianteiros e 2 traseiros. TAM M.	15	UN	R\$ 64,10	R\$ 961,50
08	CALÇA: calça em Brim;- Tecido 100% algodão; - Com elástico total na cintura e cordão; - Com 4 bolsos, sendo 2 dianteiros e 2 traseiros. TAM G.	10	UN	R\$ 63,75	R\$ 637,50
09	CALÇA: calça em Brim; - Tecido 100% algodão;- Com elástico total na cintura e cordão;- Com 4 bolsos, sendo 2 dianteiros e 2 traseiros. TAM GG.	12	UN	R\$ 63,85	R\$ 766,20
15	BOTA PARA LIMPEZA: Bota de PVC Cano Médio 25cm – Cabedal confeccionado em PVC (Policloreto de Polivinila); Cano médio com 25 cm de comprimento; Sem forração	02	PAR	R\$ 56,90	R\$ 113,80

	interna; Tipo C; Classificação II; Impermeável; PAR. Nº 33.				
16	BOTA PARA LIMPEZA: Bota de PVC Cano Médio 25cm – Cabedal confeccionado em PVC (Policloreto de Polivinila); Cano médio com 25 cm de comprimento; Sem forração interna; Tipo C; Classificação II; Impermeável; PAR. Nº 35.	02	PAR	R\$ 57,67	R\$ 115,34
17	BOTA PARA LIMPEZA: Bota de PVC Cano Médio 25cm – Cabedal confeccionado em PVC (Policloreto de Polivinila); Cano médio com 25 cm de comprimento; Sem forração interna; Tipo C; Classificação II; Impermeável; PAR. Nº 36.	04	PAR	R\$ 57,00	R\$ 228,00
18	BOTA PARA LIMPEZA: Bota de PVC Cano Médio 25cm – Cabedal confeccionado em PVC (Policloreto de Polivinila); Cano médio com 25 cm de comprimento; Sem forração interna; Tipo C; Classificação II; Impermeável; PAR. Nº 37.	02	PAR	R\$ 57,00	R\$ 114,00
19	BOTA PARA LIMPEZA: Bota de PVC Cano Médio 25cm – Cabedal confeccionado em PVC (Policloreto de Polivinila); Cano médio com 25 cm de comprimento; Sem forração interna; Tipo C; Classificação II; Impermeável; PAR. Nº 38.	08	PAR	R\$ 57,00	R\$ 456,00
20	BOTA PARA LIMPEZA: Bota de PVC Cano Médio 25cm – Cabedal confeccionado em PVC (Policloreto de Polivinila); Cano médio com 25 cm de comprimento; Sem forração interna; Tipo C; Classificação II; Impermeável; PAR. Nº 39.	04	PAR	R\$ 57,00	R\$ 228,00
21	AVENTAL DE LIMPEZA: Avental Emborrachado Impermeável Branco PVC 66cm X 1mt. UNIDADE.	50	UN	R\$ 29,96	R\$ 1.498,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/1/2024

PROCESSO: 387/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 259/23 – **ATA DE REGISTRO:** 024/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI) para atender aos equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: TH SAFE COMÉRCIO E SERVIÇO DE EQUIPAMENTOS DE

SEGURANÇA LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
10	SAPATO EPI: Sapato Para Cozinha Branco Super leve (EVA) – Confortável – Fácil higienização – Cabedal antimicrobiana – Palmilha antimicrobiana – Extremamente confortável – Solado Antiderrapante. Seu solado antiderrapante (SRC) é perfeito para lidar com superfícies escorregadias e seu material, feito em EVA, o deixa super leve. Com Certificado de Aprovação (CA: 31.898), expedido pelo Ministério do Trabalho. PAR. Nº 35.	05	PAR	R\$ 65,00	R\$ 325,00
11	SAPATO EPI: Sapato Para Cozinha Branco Super leve (EVA) – Confortável – Fácil higienização – Cabedal antimicrobiana – Palmilha antimicrobiana – Extremamente confortável – Solado Antiderrapante. Seu solado antiderrapante (SRC) é perfeito para lidar com superfícies escorregadias e seu material, feito em EVA, o deixa super leve. Com Certificado de Aprovação (CA: 31.898), expedido pelo Ministério do Trabalho. PAR. Nº 36.	04	PAR	R\$ 60,00	R\$ 240,00
12	SAPATO EPI: Sapato Para Cozinha Branco Super leve (EVA) – Confortável – Fácil higienização – Cabedal antimicrobiana – Palmilha antimicrobiana – Extremamente confortável – Solado Antiderrapante. Seu solado antiderrapante (SRC) é perfeito para lidar com superfícies escorregadias e seu material, feito em EVA, o deixa super leve. Com Certificado de Aprovação (CA: 31.898), expedido pelo Ministério do Trabalho. PAR. Nº 37.	02	PAR	R\$ 60,00	R\$ 120,00
13	SAPATO EPI: Sapato Para Cozinha Branco Super leve (EVA) - Confortável – Fácil higienização – Cabedal antimicrobiana – Palmilha antimicrobiana – Extremamente confortável – Solado Antiderrapante. Seu solado antiderrapante (SRC) é perfeito para lidar com superfícies escorregadias e seu	02	PAR	R\$ 60,00	R\$ 120,00

	material, feito em EVA, o deixa super leve. Com Certificado de Aprovação (CA: 31.898), expedido pelo Ministério do Trabalho. PAR. Nº 39.				
14	SAPATO EPI: Sapato Para Cozinha Branco Super leve (EVA) – Confortável – Fácil higienização – Cabedal antimicrobiana – Palmilha antimicrobiana – Extremamente confortável – Solado Antiderrapante. Seu solado antiderrapante (SRC) é perfeito para lidar com superfícies escorregadias e seu material, feito em EVA, o deixa super leve. Com Certificado de Aprovação (CA: 31.898), expedido pelo Ministério do Trabalho. PAR. Nº 41.	02	PAR	R\$ 60,00	R\$ 120,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/1/2024

PROCESSO: 387/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 259/23 – **ATA DE REGISTRO:** 025/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI) para atender aos equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: CENTRALL MULTT LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
23	TOUCA DESCARTÁVEL: Touca TNT Sanfonada Cor Branca Com Elástico Fabricação em TNT – 100% Polipropileno Produto de uso único. Descartar após o uso. PACOTE COM 100 UNIDADES.	10	PC	R\$ 8,49	R\$ 84,90
26	LUVA TÉRMICA 2 DEDOS 45 C CONTEÚDO: PAR: Luva de segurança, confeccionada em fibra de poliéster (nonteck) e grafatex em algodão e poliéster de 4 fios. Proteção contra agentes térmicos pequenas chamas e calor até 250º Com intermitência de 12 segundos. PAR.	10	PAR	R\$ 144,00	R\$ 1.440,00
29	BALANÇA DIGITAL PARA ALIMENTOS: Balança Digital de Cozinha, SF-400, Até 10 kg, Escala 1 grama. UNIDADE.	05	UN	R\$ 32,99	R\$ 164,95

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/1/2024

PROCESSO: 388/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 260/23 – **ATA DE REGISTRO:** 027/24

OBJETO: Registro de preços para futuros serviços de envelopamento de automóveis da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: INSTAL SOLUÇÕES VISUAIS LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Global
01	ENVELOPAMENTO com arte – Personalização de veículos nas laterais e traseiras (manual do FNAS a ser anexado neste estudo). Tamanhos variados, proporcionais ao tamanho do veículo, com impressão digital de alta resolução em vinil, resistente ao sol e a chuva. Aplicação de verniz protetor para aumento de durabilidade da impressão. <u>Observação:</u> O serviço contempla (se necessário) a remoção de adesivos antigos, preparação e aplicação de nova plotagem. VEÍCULOS: 08 VEÍCULOS (05 veículos hatch – C3; 02 veículos hatch Renault kwid; 01 Spin mini van 07 lugares).	08	UN	R\$ 3.199,00	R\$ 25.592,00
02	ENVELOPAMENTO com arte – Personalização de veículos nas laterais e traseiras (manual do FNAS a ser anexado neste estudo). Tamanhos variados, proporcionais ao tamanho do veículo, com impressão digital de alta resolução em vinil, resistente ao sol e a chuva. Aplicação de verniz protetor para aumento de durabilidade da impressão. <u>Observação:</u> O serviço contempla (se necessário) a remoção de adesivos antigos, preparação e aplicação de nova plotagem. VEÍCULO: 01 van MINI BUS 15 LUGARES.	01	UN	R\$ 4.099,00	R\$ 4.099,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/1/2024

PROCESSO: 190/2023 – ELETRÔNICO: 124/2023 – ATA DE REGISTRO: 223/2023

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento de uniforme para o SAMU, conforme edital.

INDASEG CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
13	20 Unid.	Boné padrão SAMU - tecido brim azul escuro ou tecido rip stop com bordado simbolo do SAMU na frente em e regulagem atrás, tamanho único.	R\$ 34,33	R\$ 686,60

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 12/07/2023

PROCESSO: 190/2023 – ELETRÔNICO: 124/2023 – ATA DE REGISTRO: 222/2023

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento de uniforme para o SAMU, conforme edital.

OPERACIONAIS COMÉRCIO DE CALÇADOS LTDA EPP

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	02 Pares	BOTA CANO CURTO TAMANHO 37 - Confeccionada em couro legítimo. Colarinho acolchoado trazendo mais conforto. Logomarca do SAMU nas laterais. Solado em borracha de resistência à 300°. Solado bloqueado costurado e fechamento em cadarço com protetor de pedaleira.	R\$ 240,00	R\$ 480,00
02	02 Pares	BOTA CANO CURTO TAMANHO 38 - Confeccionada em couro legítimo. Colarinho acolchoado trazendo mais conforto. Logomarca do SAMU nas laterais. Solado em borracha de resistência à 300°. Solado bloqueado costurado e fechamento em cadarço com protetor de pedaleira.	R\$ 240,00	R\$ 480,00
03	02 Pares	BOTA CANO CURTO TAMANHO 43 - Confeccionada em couro legítimo. Colarinho acolchoado trazendo mais conforto. Logomarca do SAMU nas laterais. Solado em borracha de resistência à 300°. Solado bloqueado costurado e fechamento em cadarço com protetor de pedaleira.	R\$ 239,00	R\$ 478,00
04	02 Pares	BOTA CANO LONGO PADRÃO SAMU TAMANHO 34 – fabricado em couro, linhas, isento de cortes e furos. Parte interna frontal com proteção tipo caneleira, material couro. Porta objeto com bordado do SAMU, revestido plástico, refletivos, boata chanfrada e forrada para maior acabamento e conforto. Palmilha de tecido antibacteriana, proteção dupla na gáspea para maior segurança, fechamento zíper, com proteção externa em couro (velcro), colarinho em material termoplástico, biqueira em polipropileno, solado em borracha 300 colada e costurada planta e salto.	R\$ 380,00	R\$ 760,00
05	01 Par	BOTA CANO LONGO PADRÃO SAMU TAMANHO 35 – fabricado em couro,	R\$ 450,00	R\$ 450,00

		linhas, isento de cortes e furos. Parte interna frontal com proteção tipo caneleira, material couro. Porta objeto com bordado do SAMU, revestido plástico, refletivos, boata chanfrada e forrada para maior acabamento e conforto. Palmilha de tecido antibacteriana, proteção dupla na gáspea para maior segurança, fechamento zíper, com proteção externa em couro (velcro), colarinho em material termoplástico, biqueira em polipropileno, solado em borracha 300 colada e costurada planta e salto.		
06	01 Par	BOTA CANO LONGO PADRÃO SAMU TAMANHO 36 – fabricado em couro, linhas, isento de cortes e furos. Parte interna frontal com proteção tipo caneleira, material couro. Porta objeto com bordado do SAMU, revestido plástico, refletivos, boata chanfrada e forrada para maior acabamento e conforto. Palmilha de tecido antibacteriana, proteção dupla na gáspea para maior segurança, fechamento zíper, com proteção externa em couro (velcro), colarinho em material termoplástico, biqueira em polipropileno, solado em borracha 300 colada e costurada planta e salto.	R\$ 469,00	R\$ 469,00
07	04 Pares	BOTA CANO LONGO PADRÃO SAMU TAMANHO 37 – fabricado em couro, linhas, isento de cortes e furos. Parte interna frontal com proteção tipo caneleira, material couro. Porta objeto com bordado do SAMU, revestido plástico, refletivos, boata chanfrada e forrada para maior acabamento e conforto. Palmilha de tecido antibacteriana, proteção dupla na gáspea para maior segurança, fechamento zíper, com proteção externa em couro (velcro), colarinho em material termoplástico, biqueira em polipropileno, solado em borracha 300 colada e costurada planta e salto.	R\$ 469,00	R\$ 1.876,00
08	01 Par	BOTA CANO LONGO PADRÃO SAMU TAMANHO 38 – fabricado em couro, linhas, isento de cortes e furos. Parte	R\$ 469,00	R\$ 469,00

		interna frontal com proteção tipo caneleira, material couro. Porta objeto com bordado do SAMU, revestido plástico, refletivos, boata chanfrada e forrada para maior acabamento e conforto. Palmilha de tecido antibacteriana, proteção dupla na gáspea para maior segurança, fechamento zíper, com proteção externa em couro (velcro), colarinho em material termoplástico, biqueira em polipropileno, solado em borracha 300 colada e costurada planta e salto.		
09	02 Pares	BOTA CANO LONGO PADRÃO SAMU TAMANHO 39 – fabricado em couro, linhas, isento de cortes e furos. Parte interna frontal com proteção tipo caneleira, material couro. Porta objeto com bordado do SAMU, revestido plástico, refletivos, boata chanfrada e forrada para maior acabamento e conforto. Palmilha de tecido antibacteriana, proteção dupla na gáspea para maior segurança, fechamento zíper, com proteção externa em couro (velcro), colarinho em material termoplástico, biqueira em polipropileno, solado em borracha 300 colada e costurada planta e salto.	R\$ 469,00	R\$ 938,00
10	03 Pares	BOTA CANO LONGO PADRÃO SAMU TAMANHO 40 – fabricado em couro, linhas, isento de cortes e furos. Parte interna frontal com proteção tipo caneleira, material couro. Porta objeto com bordado do SAMU, revestido plástico, refletivos, boata chanfrada e forrada para maior acabamento e conforto. Palmilha de tecido antibacteriana, proteção dupla na gáspea para maior segurança, fechamento zíper, com proteção externa em couro (velcro), colarinho em material termoplástico, biqueira em polipropileno, solado em borracha 300 colada e costurada planta e salto.	R\$ 469,00	R\$ 1.407,00
11	02 Pares	BOTA CANO LONGO PADRÃO SAMU TAMANHO 42 – fabricado em couro, linhas, isento de cortes e furos. Parte interna frontal com proteção tipo	R\$ 469,00	R\$ 938,00

		caneleira, material couro. Porta objeto com bordado do SAMU, revestido plástico, refletivos, boata chanfrada e forrada para maior acabamento e conforto. Palmilha de tecido antibacteriana, proteção dupla na gáspea para maior segurança, fechamento zíper, com proteção externa em couro (velcro), colarinho em material termoplástico, biqueira em polipropileno, solado em borracha 300 colada e costurada planta e salto.		
12	03 Pares	BOTA CANO LONGO PADRÃO SAMU TAMANHO 43 – fabricado em couro, linhas, isento de cortes e furos. Parte interna frontal com proteção tipo caneleira, material couro. Porta objeto com bordado do SAMU, revestido plástico, refletivos, boata chanfrada e forrada para maior acabamento e conforto. Palmilha de tecido antibacteriana, proteção dupla na gáspea para maior segurança, fechamento zíper, com proteção externa em couro (velcro), colarinho em material termoplástico, biqueira em polipropileno, solado em borracha 300 colada e costurada planta e salto.	R\$ 469,00	R\$ 1.407,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 12/07/2023

PROCESSO: 193/2023 – **ELETRÔNICO:** 127/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 216/2023

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de mão de obra, materiais, máquinas, equipamentos e serviços para reforma de calçadas para construção de rampas acessíveis no quadrilátero central, conforme edital.

CONSTRUTORA SANTO ANTÔNIO LTDA ME

Item	Descrição	Valor Global
01	Ata de registro de preços para contratação de empresa especializada com fornecimento de mão de obra, materiais, máquinas, equipamentos e serviços para reforma de calçadas para construção de rampas acessíveis no quadrilátero central. Deverão ser construídas rampas acessíveis nas esquinas que serão indicadas pelo fiscal da obra, seguindo um dos modelos padrões apresentados em croqui, de acordo com as Normas Técnicas de acessibilidade, notadamente a NBR 9050/2020 e a NBR 16537/2016. Tendo em vista a diversidade de características técnicas das calçadas existentes no quadrilátero central (como largura, altura de guia, material, obstáculos), os casos deverão ser estudados um a um e discutidos com o fiscal da obra antes do início dos serviços.	R\$ 70.395,89

<p>Serão executados os seguintes serviços: demolição manual da calçada existente na área de intervenção necessária para a construção da rampa acessível; aterro manual apiloado, apiloamento do terreno, forma de madeira, lastro de brita de 3 cm, lastro de concreto de 8 cm com acabamento convencional, juntas de dilatação; instalação de pisos táteis; retirada do entulho.</p> <p>Será obrigatório o acompanhamento da execução das rampas por um técnico responsável, engenheiro ou arquiteto, que emitirá uma ART ou RRT, uma vez que, apesar de ser um serviço simples, requer orientação efetiva para sua correta execução.</p>
--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 12/07/2023

PROCESSO: 207/2023 – **ELETRÔNICO:** 135/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 215/2023

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de produtos específicos para a realização de coleta de mostra para atender a Vigilância Sanitária, conforme edital.

DINALAB COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	03 Cxs.	SACO PLÁSTICO ESTÉRIL COM TARJA E COM TIOSSULFATO DE SÓDIO CAPACIDADE 100 ML. Saco para coleta de amostra de 100 mL, com tarja para identificação, em polietileno virgem, com comprimido de 25 mg de tiossulfato de sódio, não tóxico e não nutritivo – comprimido de tiossulfato ativo para neutralizar o cloro no momento da coleta. Esterilizado por óxido de etileno; livre de DNase, RNase e pirogênios; dimensões aproximadas de 7,5 x 18,5 cm; sacos com dois fios de ferros redondos (0,5 mm cada) para fechamento. Acondicionado em embalagem apropriada que garanta a integridade do produto, com número de lote, data de validade, composição e procedência. Registro na Anvisa: não aplicável. REFERENCIA: CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 329,93	R\$ 989,79
02	01 Cx.	SACO PLÁSTICO ESTÉRIL COM TARJA COM CAPACIDADE DE 118 ou 120 ML. Saco para coleta de amostra de 118 ou 120 mL, com tarja para identificação, em polietileno. Estéreis por radiação gama, livre de DNase, RNase e pirogênios; espessura do material 0,07 mm; dimensões aproximadas de 178 x 76 mm;	R\$ 320,00	R\$ 320,00

		sacos com dois fios de ferros redondos (0,5 mm cada) para fechamento. Acondicionado em embalagem apropriada que garanta a integridade do produto, com número de lote, data de validade, composição e procedência. Registro na Anvisa: não aplicável. REFERENCIA: CAIXA COM 500 UNIDADES		
03	03 Kits	KIT REAGENTE CL 1 E CL 2 PARA 300 TESTES. Reagente para dosagem de cloro, DPD reativo para determinação de cloro livre em água potável para reação colorimétrica, metodologia por medida semiquantitativa, reagente principal N-dietilp-fenileno Diamina (dpd), volume de amostra de 10 mL, execução em aparelho portátil. Acondicionado em embalagem apropriada que garanta a integridade do produto; rótulo com nome do produto, número de lote, data de fabricação/validade, composição e procedência. Registro no órgão competente, de acordo com as normas atuais vigentes. REFERENCIA: KITS COM 300 TESTES	R\$ 198,00	R\$ 594,00
06	02 Unid.	TERMÔMETRO DIGITAL TIPO ESPETO RESISTENTE À ÁGUA, COM HASTE DE PENETRAÇÃO DE AÇO INOX COM 115MM DE COMPRIMENTO, FAIXA DE MEDIÇÃO -50 A 200°C DIVISÃO 0,1°C. Termômetro digital com haste em aço inox e corpo em material plástico, utilizados para medição de temperatura para líquidos e sólidos perfuráveis, alimentação a bateria, seleção °C /°F, registro de máxima e mínima, com Reset. REFERENCIA: UNIDADES	R\$ 298,00	R\$ 596,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 10/07/2023

PROCESSO: 256/2023 – **ELETRÔNICO:** 172/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 324/2023

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais gráficos para todos os setores da saúde, conforme edital.

GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA EPP

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	1.000 blo	Receituário CONTROLADO – Notificação de receita azul B2-1 Dimensões: Medida aproximada: 10,5 x 23,5 cm – Folha azul com impressão em	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00

		preto Referência: Blocos/ 50 unidades. Numerados – a definir através da requisição da notificação de receita, enviada ao fornecedor.		
04	2.000 blo	FICHA DE REQUISIÇÃO DE SERVIÇOS AUXILIARES DE DIAGNOSE E TERAPIA (SADT) - contendo 100 folhas cada bloco, sendo confeccionadas na cor branca, medindo 15 x 21 cm (tamanho A5); gramatura do papel em 90 g.	R\$ 2,99	R\$ 5.980,00
05	100.000 unid	ENVELOPE DE PRONTUÁRIO: Modelo: papel kraft pardo liso, com abertura superior, medidas aproximadas: 22,5 x 33,5 – 80 g, escrito em preto.	R\$ 0,54	R\$ 54.000,00
06	300 blo	GUIA DE REFERÊNCIA: Dimensões, medidas aproximadas, 21,0 x 29,7 cm impresso em papel A4, branco escrito em preto, frente e verso 75 g/m ² e capa. Blocos com 100 folhas.	R\$ 7,70	R\$ 2.310,00
07	1.200 blo	MAPA DE CONSULTA (FRA): Dimensões, medidas aproximadas, 21,5 x 40 cm, impresso em folha A4, branco escrito em preto, 75 g/m ² e capa. Blocos com 100 folhas.	R\$ 8,82	R\$ 10.584,00
08	5.000 blo	FOLHA DE ATENDIMENTO: Dimensões aproximadas 21,0 x 29,7 cm, impresso em folha A4, branco escrito em preto 75 g/m ² e capa. Blocos com 100 folhas.	R\$ 5,97	R\$ 29.850,00
09	30 blo	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL – APAC Cor: Branco escrito em preto Dimensões: Medidas: 210x297mm, impresso em papel A4 75g/ m ² . Referência: bloco 100 unidades.	R\$ 23,48	R\$ 704,40
10	300 blo	ENCAMINHAMENTO PARA UNESP Descrição: Encaminhamento para UNESP (formulário próprio) - página 1 frente e verso Pagina 2 – somente frente Cor: Branco escrito em preto Dimensões: Medidas: 210x297mm, impresso em papel A4 75 g/m ² Referência: bloco 100 unidades	R\$ 7,89	R\$ 2.367,00
11	500 blo	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO Descrição: Declaração de comparecimento Cor: Branco escrito em preto	R\$ 3,89	R\$ 1.945,00

		Dimensões: Medidas: 210x150 mm, impresso em papel A4 75 g/m ² Referência: bloco 100 unidades		
12	500 blo	ATESTADO Descrição: Atestado médico para afastamento de atividades Cor: Branco escrito em preto Dimensões: Medidas: 210x150 mm, impresso em papel A4 75 g/m ² Referência: bloco 100 unidades	R\$ 3,89	R\$ 1.945,00
13	250 blo	CONTROLE DE TRÁFICO DE VIAGENS – Dimensões: folhas de aproximadamente 15x21 cm, cor branca, escrita em preto na frente, impresso em papel offset branco e capa com papel kraft – Numerados a definir através da AF. Referência: 50 blocos c/ 100 folhas	R\$ 3,99	R\$ 997,50
17	360 blo	RELATÓRIO DE ATENDIMENTO AO ACIDENTADO DO TRABALHO – RAAT Dimensões, aproximadas 210 mm x 297 mm, impresso em folha A4 branco estrito em preto, blocos com 50 unidades.	R\$ 3,89	R\$ 1.400,40
20	10 tal	AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE – folhas numeradas em 4 vias/cores: 1 ^a via branca, 2 ^a via azul, 3 ^a via amarela e 4 ^a via rosa. Numeradas – a definir na solicitação da Autorização de Fornecimento (AF). Escrita em preto. Dimensão aproximada 210 mm x 297 mm. Gramatura 56 g Talões com 50 folhas impresso na Frente, nas cores branca, azul, amarela, rosa.	R\$ 58,99	R\$ 589,90
21	05 tal	NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTA - folhas numeradas em 4 vias/cores: 1 ^a via branca, 2 ^a via azul, 3 ^a via amarela e 4 ^a via rosa. Numeradas – a definir na solicitação da Autorização de Fornecimento (AF). Escrita em preto. Dimensão aproximada 210 mm x 297 mm. Gramatura 56 g. Talões com 50 folhas impresso na Frente, nas cores branca, azul, amarela, rosa.	R\$ 62,29	R\$ 311,45
22	10 tal	TERMO DE COLHEITA DE AMOSTRA – folhas numeradas em 4 vias/cores: 1 ^a via branca, 2 ^a via azul, 3 ^a via amarela e 4 ^a via rosa. Numeradas - a definir na solicitação da Autorização de Empenho (AE). Escrita em preto. Dimensão aproximada 210 mm x 297 mm.	R\$ 44,99	R\$ 449,90

		Gramatura 56 g. Talões com 50 folhas impresso na Frente e Verso, nas cores branca, azul, amarela, rosa.		
23	10 tal	FICHA INTERDITO – Vigilância Sanitária. Escrita em preto. Dimensão aproximada 210 mm x 150 mm. Gramatura 75 g. Talões com 50 folhas, impresso na Frente, na cor Branca.	R\$ 26,10	R\$ 261,00
24	100 tal	BOLETIM DE ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA E CONTROLE – Escrita em preto. Dimensão aproximada 220 mm x 300 mm. Gramatura 75 g. Talões com 100 folhas, impresso na Frente, na cor Branca.	R\$ 8,34	R\$ 834,00
25	100.000 unid	FÔLDER DENGUE – escrita e imagens coloridas. Dimensão aproximada 290 mm x 200 mm. Gramatura 120 g. Impresso em Frente e Verso, Colorido.	R\$ 0,18	R\$ 18.000,00
26	100 tal	PROVIDÊNCIAS EM VIGILÂNCIA SANITÁRIA- Escrita em preto. Dimensão aproximada 210 mm x 297 mm. Gramatura 75 g. Talões com 50 folhas, impresso na Frente, na cor Branca.	R\$ 9,99	R\$ 999,00
27	50 tal	FORMULÁRIO ANEXO 2-PORTARIA CVS 10/2017 – Escrita em preto. Dimensão aproximada 210 mm x 297 mm. Gramatura 75 g. Talões com 50 folhas, impresso em Frente e Verso , na cor Branca.	R\$ 9,99	R\$ 499,50
28	100 blo	FORMULÁRIO DE INFORMAÇÃO EM VIGILÂNCIA SANITÁRIA – Anexo V. Uma via frente e verso e uma somente frente. Escrita em preto. Dimensão aproximada 210 mm x 297 mm. Gramatura 75 g. Bloco com 120 folhas, impresso em Frente e Verso + Frente, na cor Branca.	R\$ 10,49	R\$ 1.049,00
29	10 tal	FORMULÁRIO DE EQUIPAMENTOS – Subanexo V.2. Escrita em preto. Dimensão aproximada 210 mm x 297 mm. Gramatura 75 g. Talões com 50 folhas, impresso em Frente e Verso	R\$ 31,97	R\$ 319,70
30	50 tal	FOLHA DE RECLAMAÇÃO vigilância Sanitária. Escrita em preto. Dimensão aproximada 210 mm x 297 mm. Gramatura 75 g. Talões com 50 folhas, impresso na	R\$ 10,99	R\$ 549,50

		Frente, na cor Branca		
31	5.000 unid	PASTA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO – Cor azul. Escrita em preto. Medidas aproximadas: aberta 45 cm x 31 cm e fechada 22,5 cm x 31 cm – orelhas e dobra. Gramatura 180 g. Impresso na Frente, na cor Azul.	R\$ 0,74	R\$ 3.700,00
32	100 unid	CARTÃO DE AMOSTRA DE PRODUTO COLETADO – Vigilância Sanitária. Escrita em preto. Medidas aproximadas: 90 mm x 190 mm. Gramatura 180 g. Impresso na Frente.	R\$ 2,43	R\$ 243,00
36	10 blo	SOLICITAÇÃO DE HISTOPATOLÓGICO Descrição: Solicitação de exame histopatológico (biópsia) Cor: Branco escrito em azul Dimensões: Medidas: 210x297mm, impresso em papel A4 75 g/m ² Referência: bloco 100 unidades	R\$ 46,00	R\$ 460,00
39	3.000 unid	CARTÃO GESTANTE Descrição: Carteira de gestante para acompanhamento de pré natal Modelo papel cartão 180 g dobra em 3 partes Cor: colorido conforme modelo anexo Dimensões: Medidas fechada 210x100mm – aberta 210x297mm Referência: Unidade	R\$ 0,49	R\$ 1.470,00
41	36 blo	RECEITUÁRIO OFTALMOLOGIA Dimensões (medida aproximada): 15,0 x 20,0 cm. Impresso em papel A4 75 g/m ² e capa. Bloco com 100 folhas, na cor Branco escrito em preto	R\$ 20,67	R\$ 744,12
42	36 blo	ANEXO II – UNESP Dimensões (medida aproximada): 21,0 x 29,7 cm. Impresso em papel A4 75 g/m ² e capa. Bloco com 100 folhas, impresso na frente, na cor Branco escrito em preto.	R\$ 28,50	R\$ 1.026,00
43	06 blo	INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES / RESSONÂNCIA Dimensões (medida aproximada): 21,0 x 29,7 cm. Impresso em papel A4 75 g/m ² e capa. Bloco com 100 folhas, impresso na frente na cor branco, escrita em preto.	R\$ 28,50	R\$ 171,00
45	04 blo	FORMULÁRIO CIRURGIA BARIÁTRICA Dimensões (medida aproximada): 21,0 x 29,7 cm. Impresso em papel A4 75 g/m ² e capa. Bloco com 100 folhas, impresso na	R\$ 64,17	R\$ 256,68

		frente, na cor branco, escrito em preto.		
49	6.000 unid	CARTELA PROGRAMA VIVA LEITE Dimensões (medida aproximada): 14,0 x 10,0 cm. Impresso em papel cartão 240 g/m ² Referência: Unidade, nas cores e quantidades abaixo: 2.000 – rosa 2.000 – azul 2.000 – amarelo Escrita em preto	R\$ 0,20	R\$ 1.200,00
52	1.500 unid	CONTROLE PROGRAMA HIPERTENSO DIABÉTICO Dimensões (medida aproximada): 14,0 x 10,0 cm. Impresso em papel cartão 240 g/m ² Referência: Unidade, impresso em frente e verso, na cor branco escrito em preto.	R\$ 0,43	R\$ 645,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 29/09/2023

PROCESSO: 256/2023 – **ELETRÔNICO:** 172/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 326/2023

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais gráficos para todos os setores da saúde, conforme edital.

INLABEL SOLUÇÕES EM RÓTULOS ADESIVOS LTDA EPP

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
15	5.000 unid	ETIQUETAS INFORMATIVA AUTO – ADESIVA: Cor AMARELO – Escrito (TARDE) em preto, medidas aproximadas 38 mm x 10 mm, Modelo: papel couche, referencia: unidades informativa autoadesiva.	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00
16	8.000 unid	ETIQUETAS INFORMATIVA AUTO – ADESIVA: Cor AZUL – Escrito (NOITE) em branco, medidas aproximadas 38 mm x 10 mm, Modelo: papel couche, referencia: unidades informativa autoadesiva.	R\$ 0,20	R\$ 1.600,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 29/09/2023

PROCESSO: 256/2023 – **ELETRÔNICO:** 172/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 325/2023

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais gráficos para todos os setores da saúde, conforme edital.

NORTE INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA EPP

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
02	10.000 blo	RECEITUÁRIO BRANCO Blocos, cada um contendo 50 folhas, em duas vias (totalizando 100 folhas por bloco), sendo as duas na cor branca, autocarbonadas,	R\$ 3,47	R\$ 34.700,00

		medindo 15 x 21 cm (tamanho A5); gramatura do papel em 90 g.		
03	300 blo	GUIA DE ENCAMINHAMENTO Médico (GEM) Deverão conter 50 folhas numeradas em duas vias (totalizando 100 fls), sendo que a primeira na cor branca e a segunda na cor amarela papel copiativo e ambas medindo 15 x 21 cm (tamanho A5); gramatura do papel em 90 g. Numerados – a definir ATRAVÉS DA AF enviado ao fornecedor Referência: Blocos/ 100 unidades.	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00
14	6.000 unid	ETIQUETAS INFORMATIVA AUTO – ADESIVA: Cor VERMELHA – Escrito (MANHÃ) em branco, medidas aproximadas 38 mm x 10 mm, Modelo: papel couche, referencia: unidades informativa autoadesiva.	R\$ 0,27	R\$ 1.620,00
18	10 tal	TERMO DE APREENSÃO, Inutilização, Interdição e Liberação – numeradas em 4 vias/cores: 1ªvia branca, 2ªvia azul, 3ªvia amarela e 4ªvia rosa. Numeradas – a definir na solicitação da Autorização de Fornecimento (AF). Escrita em preto. Dimensão aproximada 210 mm x 297 mm. Gramatura 56 g Talões com 50 folhas, impresso na frente, nas cores branca, azul, amarela, rosa.	R\$ 67,40	R\$ 674,00
19	15 tal	AUTO DE INFRAÇÃO – folhas numeradas em 4 vias/cores: 1ªvia branca, 2ªvia azul, 3ªvia amarela e 4ªvia rosa. Numeradas – a definir na solicitação da Autorização de Fornecimento (AF). Escrita em preto. Dimensão aproximada 210 mm x 297 mm. Gramatura 56 g Talões com 50 folhas impresso na Frente e Verso, nas cores branca, azul, amarela, rosa.	R\$ 59,00	R\$ 885,00
34	30 blo	SOLICITAÇÃO DE CITOPATOLÓGICO Descrição: Solicitação de exame citopatológico – colo do útero Cor: Branco escrito em rosa Dimensões: Medidas: 210x297mm, impresso em papel A4 75 g/m² Referência: bloco 100 unidades	R\$ 31,00	R\$ 930,00
35	35 blo	SOLICITAÇÃO DE MAMOGRAFIA Descrição: Solicitação de exame de mamografia	R\$ 27,22	R\$ 952,70

		Cor: Branco escrito em verde Dimensões: Medidas: 210x297mm, impresso em papel A4 75 g/m ² Referência: bloco 100 unidades		
37	10 blo	Laudo para solicitação de autorização de internação hospitalar Cor: Branco escrito em preto Dimensões: Medidas: 210x297mm, impresso em papel A4 75 g/m ² Referência: bloco 100 unidades	R\$ 46,00	R\$ 460,00
38	10 blo	LICENÇA MATERNIDADE Descrição: Licença maternidade Cor: Branco escrito em preto Dimensões: Medidas: 210x150 mm, impresso em papel A4 75 g/m ² Referência: bloco 100 unidades	R\$ 32,00	R\$ 320,00
40	10 blo	FOLHA PRONTUARIO GESTANTE Descrição: Folha prontuário gestante Cor: azul escrito em preto Dimensões: Medidas 210x297mm, impresso em papel A4 75 g/m ² Referência: bloco 100 unidades	R\$ 46,00	R\$ 460,00
44	12 blo	MEDICAÇÕES DE USO CONTÍNUO / CINTILOGRAFIA Dimensões (medida aproximada): 21,0 x 29,7 cm. Impresso em papel A4 75 g/m ² e capa. Bloco com 100 folhas, impresso na frente, na cor branco, escrito em preto.	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00
46	240 blo	PROTOCOLO REQUISIÇÕES Dimensões (medida aproximada): 10,0 x 9,0 cm. Impresso em papel A4 75 g/m ² e capa. Bloco com 100 folhas, impresso na frente, na cor branco, escrito em preto.	R\$ 3,80	R\$ 912,00
47	156 tal	AGENDAMENTO RETORNO Dimensões (medida aproximada): 20,0 x 7,0 cm, sendo 02 por folha (10,0 x 7,0 cm), picotado para destacar. Impresso em papel A4 75 g/m ² e capa. Talão com 100 folhas, impresso na frente, na cor branco escrito em preto.	R\$ 7,00	R\$ 1.092,00
48	06 blo	SOLICITAÇÃO DE ELETRONEUROMIOGRAFIA Dimensões (medida aproximada): 21,0 x 29,7 cm. Impresso em papel A4 75 g/m ² e capa. Bloco com 100 folhas, impresso na frente, na cor branco, escrito em preto.	R\$ 37,33	R\$ 223,98
50	1.200 unid	CONTROLE PROGRAMA NUTRIÇÃO Dimensões (medida aproximada): 10,0 x	R\$ 0,80	R\$ 960,00

		22,0 cm. Impresso em papel cartão 240 g/m ² Referência: Unidade, impresso em frente e verso, na cor branco escrito em preto.		
51	1.200 unid	CONTROLE PROGRAMA INSULINO DEPENDENTE Dimensões (medida aproximada): 10,0 x 22,0 cm. Impresso em papel cartão 240 g/m ² Referência: Unidade, impresso em frente e verso, na cor branco escrito em preto.	R\$ 0,78	R\$ 936,00
53	1.000 unid	CARTEIRA DE VACINA – tamanho aproximado: aberta: 29,7 x 21 cm – fechada: 10,2 x 21 cm, modelos: cores, branca verde e preto, Dobra em 3 partes, papel cartão 180 g.	R\$ 0,90	R\$ 900,00
54	150 blo	RECEITUÁRIO INTERNO CONTROLE ESPECIAL: Blocos, cada um contendo 100 folhas, medindo 16 x 20 cm (tamanho A5); gramatura do papel em 90 g. Folha simples sem carbono.	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 29/09/2023